
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/2242 

(2019. gada 16. decembris), 

ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 precizē datu kopu tehniskos 
aspektus, nosaka tehniskos formātus un precizē kvalitātes ziņojumu detalizētu sagatavošanas kārtību 

un saturu par izlases apsekojuma organizēšanu ienākumu un dzīves apstākļu jomā 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2019. gada 10. oktobra Regulu (ES) 2019/1700, ar ko izveido vienotu ietvaru 
Eiropas statistikai par personām un mājsaimniecībām, kuras pamatā ir no izlasēm savākti dati individuālā līmenī, ar ko 
groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 808/2004, (EK) Nr. 452/2008 un (EK) Nr. 1338/2008 un ar ko 
atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1177/2003 un Padomes Regulu (EK) Nr. 577/98 (1), un jo īpaši tās 
7. panta 1. punktu, 8. panta 3. punktu un 13. panta 6. punktu, 

tā kā: 

(1) Lai nodrošinātu izlases apsekojuma ienākumu un dzīves apstākļu jomā (EU-SILC) pareizu īstenošanu, Komisijai būtu 
jāprecizē datu kopas tehniskie aspekti, informācijas nosūtīšanas tehniskie formāti un kvalitātes ziņojumu detalizēta 
sagatavošanas kārtība un saturs. 

(2) EU-SILC apsekojums ir svarīgs instruments, ar kura palīdzību sniedz informāciju, kas nepieciešama Eiropas pusgada 
un Eiropas sociālo tiesību pīlāra satvarā, īpaši par ienākumu sadali, nabadzību un sociālo atstumtību, kā arī dažādiem 
saistītiem ES politikas pasākumiem, kas tiek īstenoti dzīves apstākļu un nabadzības jomās, piemēram, attiecībā uz 
bērnu nabadzību, piekļuvi veselības aprūpei un citiem pakalpojumiem, mājokļiem, pārmērīgām parādsaistībām un 
dzīves kvalitāti. Tas ir arī galvenais datu avots mikrosimulācijas un ienākumu sadales un nabadzības rādītāju ātro 
novērtējumu vajadzībām. 

(3) Nacionālās un reģionālās statistikas par ienākumiem un dzīves apstākļiem starptautiskai salīdzināmībai nepieciešams 
izmantot statistiskās klasifikācijas attiecībā uz teritoriālajām vienībām, izglītību, profesiju un ekonomikas sektoru, 
kas ir saderīgas ar NUTS (2), ISCED (3), ISCO (4) un NACE (5) klasifikāciju. Būtu jāņem vērā arī Apvienoto Nāciju 
Organizācijas ieteikumi, kas iekļauti rokasgrāmatā Canberra Group Handbook on Household Income Statistics. 

(4) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Eiropas Statistikas sistēmas komitejas atzinumu, 

(1) OV L 261I, 14.10.2019., 1. lpp. 
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 26. maijs Regula (EK) Nr. 1059/2003 par kopējas statistiski teritoriālo vienību 

klasifikācijas (NUTS) izveidi (OV L 154, 21.6.2003., 1. lpp.). 
(3) Starptautiskā standartizētā izglītības klasifikācija (2011),http://uis.unesco.org/sites/default/files/documents/international-standard- 

classification-of-education-isced-2011-en.pdf (pieejama angļu un franču valodā). 
(4) Komisijas 2009. gada 29. oktobra Ieteikums par Starptautiskā standartizēto profesiju klasifikatora (ISCO-08) lietošanu (OV L 292, 

10.11.2009., 31. lpp.). 
(5) Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 20. decembra Regula (EK) Nr. 1893/2006, ar ko izveido NACE 2. red. saimniecisko 

darbību statistisko klasifikāciju, kā arī groza Padomes Regulu (EEK) Nr. 3037/90 un dažas EK regulas par īpašām statistikas jomām 
(OV L 393, 30.12.2006., 1. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/133   



IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Priekšmets 

Ar šo regulu tiek precizēti datu kopas tehniskie aspekti, tehniskie formāti informācijas nosūtīšanai no dalībvalstīm Komisijai 
(Eurostat) un kvalitātes ziņojumu nosūtīšanas kārtība un saturs ienākumu un dzīves apstākļu jomā (EU-SILC). 

2. pants 

Definīcijas 

Šajā regulā piemēro šādas definīcijas: 

1) “praktiskās datu vākšanas periods” ir periods, kurā no respondentiem tiek vākti dati; 

2) “pārskata periods” ir periods, uz kuru attiecas konkrēta informācijas vienība; 

3) “šķērsgriezuma” attiecībā uz datiem nozīmē tos datus, kas attiecas uz konkrētu laiku vai attiecīgu pārskata periodu; 

4) “garengriezuma” attiecībā uz datiem nozīmē tos datus, kas attiecas uz attiecīgiem turpmākiem pārskata periodiem, ko 
ik gadus novēro konkrētā laikposmā attiecībā uz to pašu novērojamo vienību; 

5) “izlases persona” ir tāds privātās mājsaimniecības loceklis sākotnējā izlasē, kurš ienākumu pārskata perioda beigās ir 
vismaz 16 gadus vecs; 

6) “izlases mājsaimniecība” ir privāta mājsaimniecība, kurā ir vismaz viena izlases persona; 

7) “izvēlētā respondenta modelis” ir personās balstītas atlases veids, saskaņā ar kuru mājsaimniecība, kurai pieder 
attiecīgais respondents, ir izlases mājsaimniecība, un izvēlētais respondents ir izlases persona; 

8) personas “vecums” ir vecums pilnos gados ienākumu pārskata perioda beigās; 

9) “esošais mājsaimniecības loceklis” ir izlases mājsaimniecības loceklis datu vākšanas vai apkopošanas laikā; 

10) “līdziedzīvotājs” ir esošs mājsaimniecības loceklis, kas nav izlases persona; 

11) “mājsaimniecības atdalīšanās” ir situācija, kurā izlases personas, kuras x viļņa laikā dzīvojušas izlases mājsaimniecībā, x 
+1 viļņa laikā dzīvo vairāk nekā vienā privātā mājsaimniecībā valsts teritorijā, kas iekļauta mērķkopā; kad notikusi 
mājsaimniecības atdalīšanās, ir tikai viena sākotnējā mājsaimniecība un viena vai vairākas atdalītās mājsaimniecības; 

12) “sākotnējā mājsaimniecība” ir izlases mājsaimniecība, kurā notikusi mājsaimniecības atdalīšanās un kurā jebkura 
izlases persona, kura x viļņa laikā dzīvojusi šajā mājsaimniecībā, x+1 viļņa laikā joprojām dzīvo tajā pašā adresē. Ja x 
viļņa laikā mājsaimniecībā dzīvojusi vairāk nekā viena izlases persona un x+1 viļņa laikā tās joprojām dzīvo šajā 
adresē, bet dažādās mājsaimniecībās, sākotnējā mājsaimniecība ir tās izlases personas mājsaimniecība, kura joprojām 
dzīvo sākotnējā adresē un kurai ir III pielikumā minētais zemākais personas numurs. Ja x+1 viļņa laikā neviena izlases 
persona nedzīvo x viļņa adresē, tad sākotnējā mājsaimniecība ir tās izlases personas mājsaimniecība, kurai x viļņa laikā 
bija zemākais personas numurs. Ja šī persona vairs nav dzīva vai vairs nedzīvo privātā mājsaimniecībā mērķkopas 
valsts teritorijā, sākotnējā mājsaimniecība ir tās izlases personas mājsaimniecība, kurai ir nākamais zemākais personas 
numurs. Attiecībā uz izvēlētā respondenta modeli “sākotnējā mājsaimniecība” ir izvēlētā respondenta mājsaimniecība; 

13) “atdalīta mājsaimniecība” ir mājsaimniecība, ko veido tās mājsaimniecības locekļi, kurā notikusi mājsaimniecības 
atdalīšanās un kura nav sākotnējā mājsaimniecība; 

14) “apvienota mājsaimniecība” ir visas tās izlases personas no dažādām izlases mājsaimniecībām no iepriekšēja viļņa, 
kuras apvienojas, lai izveidotu jaunu mājsaimniecību; 

15) “modelēšana” ir datu kopā trūkstošas informācijas ģenerēšana, izmantojot būtiskas kopsakarības ar informāciju, kas 
iegūta ārpus datu kopas; 

16) “apsekojamā vienība” ir tāda mājsaimniecība vai persona ar konkrētiem raksturlielumiem, uz kuru attiecas savāktā 
informācija; 

17) “mājsaimniecības respondents” ir persona, no kuras iegūst mājsaimniecības līmeņa informāciju; 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/134                                                                                                                                     30.12.2019.   



18) “paneļa rotācijas plānojums” ir izlases izvēle, pamatojoties uz konkrētu apakšizlašu skaitu, no kurām katra tās izvēles 
laikā ir reprezentatīva mērķkopai. Katru gadu viena apakšizlase rotē, un kā aizstājējs tiek izvēlēta jauna apakšizlase; 

19) “vilnis” ir gads, kurā apakšizlase piedalās apsekojumā; 

20) “panelis” ir vairāk nekā vienu gadu novērota apakšizlase. 

3. pants 

Statistikas jēdzieni un mainīgo lielumu apraksts 

1. Dalībvalstis izmanto I pielikumā izklāstītos statistikas jēdzienus. 

2. Mainīgo lielumu tehniskie raksturlielumi ir izklāstīti II pielikumā un attiecas uz: 

a) mainīgā lieluma identifikatoru; 

b) mainīgā lieluma nosaukumu; 

c) modalitātes iezīmi un kodu; 

d) apsekojamo vienību; 

e) vākšanas veidu; 

f) pārskata periodu. 

3. Mainīgie lielumi, par kuriem trūkstošās vērtības nav atļautas un par kuriem dati imputējami, ir norādīti II pielikumā. 

4. Visi mājsaimniecības un personas dati ir savstarpēji sasaistāmi visa paneļa ilgumā gan šķērsgriezuma, gan 
garengriezuma informācijai. 

4. pants 

Statistikas kopu un novērojamo vienību raksturlielumi un noteikumi attiecībā uz respondentiem 

1. Ienākumu un dzīves apstākļu jomas mērķkopa ir privātas mājsaimniecības un visas personas, kas veido minētās 
mājsaimniecībās dalībvalsts teritorijā. 

2. Informāciju mājsaimniecības un personas līmenī vāc vai apkopo par visiem mājsaimniecības locekļiem, tostarp par 
visām izlases personām un līdziedzīvotājiem, kā norādīts II pielikumā. Izvēlētā respondenta modelī datus vāc individuālās 
intervijās tikai no izvēlētajiem respondentiem vecumā no 16 gadiem. Attiecībā uz izlases personu, sākot no otrā viļņa, 
iegūst informāciju par to, vai šī persona ir palikusi tajā pašā adresē vai no viena gada uz nākamo ir pārcēlusies uz citu 
adresi, kā arī izmaiņu gadījumā par jauno kontaktinformāciju. 

3. Informāciju vāc par tiem mājsaimniecības locekļiem no iepriekšējā viļņa, kuri vairs nav mājsaimniecības locekļi, lai 
noteiktu, vai šīs personas ir mirušas vai ir pārcēlušās uz ārvalstīm vai uz iestādi vai citu adresi valsts teritorijā. 

4. Mājsaimniecību iekļauj detalizētas informācijas vākšanas vai apkopošanas vajadzībām, ja tajā ir vismaz viena izlases 
persona. 

5. Gan sākotnējā mājsaimniecībā, gan atdalītajā mājsaimniecībā vāc vai apkopo pilnīgu informāciju, kas nepieciešama 
attiecībā uz esošajiem mājsaimniecības locekļiem, un pilnīgu informāciju mājsaimniecības līmenī. 

6. Ar mājsaimniecību vai personu mēģina sazināties vismaz trīs reizes, pirms tiek uzskatīts, ka mājsaimniecība vai 
persona nav atbildējusi, ja vien nav pārliecinošu iemeslu, kādēļ tas nav izdarāms (piemēram, galīgs atteikums sadarboties 
vai apstākļi, kas apdraud intervētāja drošību). 

7. Ja ir atļautas intervijas ar aizstājēju, aizstājēju izmantošanas īpatsvaru cik vien iespējams ierobežo attiecībā uz: 

a) ienākumu personiskajiem mainīgajiem lielumiem; 

b) visiem mainīgajiem lielumiem, kas nepieciešami vismaz attiecībā uz vienu mājsaimniecības locekli vecumā no 
16 gadiem. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/135   



Ja tiek veikta intervija ar aizstājēju, reģistrē personas, kas sniegusi informāciju, identifikāciju. 

8. Mājsaimniecību un personu identifikācijas detalizēti raksturlielumi ir izklāstīti III pielikumā. 

5. pants 

Pārskata periodi 

1. Ienākumu pārskata periods ir 12 mēneši, piemēram, iepriekšējais kalendārais vai taksācijas gads. 

2. Pārskata periodi attiecībā uz mainīgajiem lielumiem, kas neattiecas uz ienākumiem, ir norādīti II pielikumā. 

6. pants 

Detalizēti izlases raksturlielumi 

1. Tikai tām dalībvalstīm, kuras izvēlētā respondenta modeli izmantojušas pirms 2020. gada 19. janvāra, turpmākajos 
gados ir atļauts turpināt izmantot šo metodi. 

2. Izlases mājsaimniecību vai personu kontrolētas aizstāšanas ir pieļaujamas tikai katra paneļa pirmajā gadā, ja 
atbildētības līmenis sarūk zem 60 % un rodas kāda no šādām situācijām: 

a) saziņa ar izlases mājsaimniecību vai personu nenotiek, jo mājsaimniecība vai persona nav atrodama vai ir nepieejama; 

b) saziņa ar izlases mājsaimniecību vai personu notiek, bet intervija nav pabeigta, jo mājsaimniecība vai persona atsakās 
sadarboties, visa mājsaimniecība ir pagaidu prombūtnē, mājsaimniecība vai persona nespēj atbildēt vai pastāv apstākļi, 
kas apdraud intervētāja drošību. 

3. Izlases mājsaimniecību vai personu kopu aizstāšanai nosaka pirms datu vākšanas. Netiek veikta aizstāšana ar 
mājsaimniecībām vai personām, kas nepieder šai kopai. 

4. Ievēro procedūras, lai nodrošinātu, ka cik vien iespējams maksimāli tiek kontrolēts aizstāšanas process. Šādas 
procedūras ietver tāda plānojuma izmantošanu, ar ko nodrošina, ka izvēlētie aizstājēji to būtisko raksturlielumu ziņā ļoti 
atbilst mājsaimniecībām vai personām, kuras tie aizstāj. 

5. Valsts teritorijas mazas daļas, kurās dzīvo ne vairāk kā 2 % valsts iedzīvotāju skaita, var tikt izslēgtas no EU-SILC, tāpat 
var tikt izslēgti Francijas aizjūras departamenti un teritorijas. Abas izslēgšanas iespējas netiek izmantotas vienlaicīgi. 

6. Ja apakškopas, uz kurām attiecas apsekojums, saistībā ar konkrētu neatbildētību vai zudumu sasniegtajā izlasē ir 
nepietiekami pārstāvētas, dalībvalstis veic tādus pasākumus kā virsatlase vai kalibrēšana vai piemēro citu attiecīgu metodi, 
lai novērstu radušos nobīdi. Izmantotās metodes, to ietekmi un trūkumus paskaidro un novērtē kvalitātes ziņojumā. 

7. pants 

Datu apkopošanas periodi un metodes 

1. Attiecībā uz respondentu tieši sniegtajiem datiem praktiskās datu vākšanas periods ir pēc iespējas pietuvināts 
ienākumu pārskata periodam, lai mazinātu laiknobīdi starp ienākumiem un pašreizējiem mainīgajiem lielumiem. 

2. Intervāls starp tādu datu vākšanu vai apkopošanu, kuri attiecas uz konkrētu mājsaimniecību vai personu, attiecībā uz 
secīgiem viļņiem ir pēc iespējas pietuvināts 12 mēnešiem. 

3. Respondentu tieši sniegtos datus vāc, izmantojot datorizētas metodes, tostarp datorizētas personiskas intervijas 
(CAPI), datorizētas telefonintervijas (CATI) un datorizētas internetintervijas (CAWI). Visi izņēmumi tiek pamatoti. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/136                                                                                                                                     30.12.2019.   



8. pants 

Noteikumi par pēcsekošanu 

1. Izlases personas, līdziedzīvotājus un izlases mājsaimniecības apsekojuma vajadzībām novēro visu paneļa ilgumu 
saskaņā ar 2.–7. punktā izklāstītajiem noteikumiem. 

2. Izlases personām, kuras pārceļas uz privātu mājsaimniecību valsts teritorijā, uz kuru attiecas apsekojums, seko uz 
mājsaimniecības atrašanās vietu. 

3. Izlases personas, kuras ir pagaidu prombūtnē ārpus mājsaimniecības, bet joprojām tiek uzskatītas par 
mājsaimniecības locekļiem, apsekojumā aptver šajā mājsaimniecībā. 

4. Izlases personas, kuras vairs nav privātas mājsaimniecības locekļi vai kuras ir pārcēlušās ārpus valsts teritorijas, uz 
kuru attiecas apsekojums, vai kuras ir pārcēlušās uz iestādi, no apsekojuma svītro. 

5. Seko līdziedzīvotājiem, kuri dzīvo mājsaimniecībā, kurā ir vismaz viena izlases persona. 

6. No apsekojuma svītro līdziedzīvotājus, kuri dzīvo mājsaimniecībā, kurā nav nevienas izlases personas. 

7. Izlases mājsaimniecību no apsekojuma svītro šādās situācijās: 

a) mājsaimniecība netika uzskaitīta vienā atsevišķā gadā šādu iemeslu dēļ: 

1) nebija iespējams atrast adresi; 

2) adrese nebija dzīvojama vai apdzīvota; 

3) nebija informācijas par to, kas notika ar mājsaimniecību (mājsaimniecība tika pazaudēta); 

4) mājsaimniecība atteicās sadarboties; 

b) paneļa pirmajā gadā vai paneļa divos secīgos gados saziņa ar mājsaimniecību nenotika šādu iemeslu dēļ: 

1) nebija iespējams piekļūt adresei; 

2) visa mājsaimniecība bija pagaidu prombūtnē vai nespēja atbildēt rīcībnespējas vai slimības dēļ vai citu nopietnu 
iemeslu dēļ. 

9. pants 

Kopīgi standarti attiecībā uz datu labošanu, imputāciju, svēršanu un novērtēšanu 

1. Vajadzības gadījumā datiem piemēro imputāciju, modelēšanu vai svēršanu. 

2. Ja neatbildētība par ienākumu mainīgajiem lielumiem sastāvdaļu līmenī rada datu iztrūkumu, piemēro atbilstošas 
statistiskās imputācijas metodes. 

3. Ja kāds neto ienākumu mainīgais lielums sastāvdaļu līmenī ir savākts tieši, piemēro atbilstošas statistiskās imputācijas 
metodes vai modelēšanu, vai abas metodes, lai iegūtu vajadzīgos mērķa bruto mainīgos lielumus un otrādi. 

4. Ja izlases mājsaimniecībā konstatē neatbildētību uz individuālo anketu, izmanto statistiskās svēršanas vai imputācijas 
atbilstošas statistiskās metodes, lai novērtētu mājsaimniecības kopējos ienākumus. 

5. Datiem piemērotā procedūra neietekmē mainīgo lielumu variāciju un korelāciju. Salīdzinājumā ar metodēm, kur 
vienkārši imputē paredzes vērtību, priekšroku dod metodēm, kur imputētajās vērtībās iestrādā “kļūdu komponentus”. 

6. Salīdzinājumā ar marginālo vai viena varianta pieeju priekšroku dod metodēm, kur ņem vērā korelācijas struktūru 
(vai citus mainīgo lielumu kopējā sadalījuma raksturlielumus). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/137   



10. pants 

Informācijas nosūtīšanas formāti 

1. Dalībvalstis elektroniski nosūta Komisijai (Eurostat) datus, kas atbilst mainīgo lielumu raksturlielumiem, kā norādīts 
II pielikumā. 

2. Dalībvalstis nosūta Komisijai (Eurostat) datus mikrodatu datņu veidā (tostarp atbilstošus svarus), izmantojot statistikas 
datu un metadatu apmaiņas standartu vienotajā kontaktpunktā, lai Komisija (Eurostat) varētu elektroniskā ceļā izgūt datus. 
Datiem jābūt pilnībā pārbaudītiem un labotiem. 

3. Dalībvalstis katru gadu nosūta visas apakšizlases, kas pieder attiecīgā gada rotācijas plānojumam, neraugoties uz to 
ilgumu. Visas apakšizlases nosūta kopā. 

4. Dalībvalstis nodrošina metadatus, kas nepieciešami mikrosimulācijas vajadzībām, ievērojot valstu īpatnības, un 
saskaņā ar atbilstošu klasifikāciju attiecībā uz mainīgajiem lielumiem par sociālajiem pabalstiem, izmantojot 2. punktā 
minētos apmaiņas standartus. 

11. pants 

Ziņošana par kvalitāti 

1. Dalībvalstis piemēro kvalitātes novērtēšanas kritērijus un kvalitātes ziņojuma detalizētu saturu, kā izklāstīts 
IV pielikumā. 

2. Dalībvalstis nosūta Komisijai (Eurostat) ar kvalitāti saistītus pārskata metadatus, kas ir paredzēti šajā regulā, izmantojot 
statistikas datu un metadatu apmaiņas standartu. Tās nosūta metadatus, izmantojot vienoto kontaktpunktu, lai Komisija 
(Eurostat) varētu elektroniskā ceļā izgūt datus. 

12. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2019. gada 16. decembrī  

Komisijas vārdā – 
Priekšsēdētāja 

Ursula VON DER LEYEN     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/138                                                                                                                                     30.12.2019.   



I PIELIKUMS 

Statistikas jēdzienu definīcijas 

1. BRUTO IENĀKUMU SASTĀVDAĻAS 

1.1. Darba ņēmēja ienākumi 

Darba ņēmēja ienākumus definē kā kopējo atlīdzību naudā vai natūrā, ko darba devējs maksā darba ņēmējam par 
darba ņēmēja paveikto darbu ienākumu pārskata periodā. 

Darba ņēmēja ienākumus iedala šādi: 

1) Darba ņēmēja naudas vai kvazinaudas bruto ienākumi (PY010G); 

2) Darba ņēmēja nenaudas bruto ienākumi (PY020G); 

3) Darba devēju sociālās apdrošināšanas iemaksas (PY030G). 

1.1.1. Darba ņēmēja naudas vai kvazinaudas bruto ienākumi (PY010G) 

Tie attiecas uz darba ņēmēju atalgojuma monetāro sastāvdaļu, kas darba devējam jāmaksā naudā darba ņēmējam. 
Tie ietver visu sociālo iemaksu un ienākuma nodokļu vērtību, kas darba ņēmējam vai darba devējam darba ņēmēja 
vārdā jāmaksā sociālās apdrošināšanas shēmām vai nodokļu iestādēm. 

Darba ņēmēja naudas vai kvazinaudas bruto ienākumi ietver šādus posteņus: 

— darba algas, kas izmaksātas naudā par nostrādāto laiku vai paveikto darbu pamatdarbā un visos papilddarbos 
vai gadījuma darbos, 

— atlīdzība par nenostrādāto laiku (piemēram, atvaļinājuma samaksa), 

— paaugstinātas samaksas likmes par virsstundu darbu, 

— inkorporētu uzņēmumu vadībai izmaksāta samaksa, 

— samaksa par gabaldarbu, 

— maksājumi par bērnu audzināšanu, 

— komisijas maksas, dzeramnaudas un naudas balvas, 

— papildu maksājumi (piemēram, 13. mēnešalga), 

— sadalītā peļņa un prēmijas, kas izmaksātas naudā, 

— papildu maksājumi, balstoties uz ražīgumu, 

— piemaksas par darbu attālās vietās (uzskatāms par darba nosacījumu daļu), 

— piemaksas par ceļa izdevumiem uz darbu vai no tā, 

— darba devēju papildu maksājumi darba ņēmējiem vai bijušajiem darba ņēmējiem un citām atbilstīgām 
personām, lai papildinātu sociālās apdrošināšanas shēmu maksājumus slimības, nespējas, grūtniecības un 
dzemdību atvaļinājuma vai apgādnieka zaudējuma pabalsta gadījumos, ja šos maksājumus nevar atsevišķi 
skaidri noteikt kā sociālos pabalstus, 

— darba devēju maksājumi darba ņēmējam darba algas vietā, izmantojot sociālās apdrošināšanas shēmu, kad šis 
darba ņēmējs nespēj strādāt slimības, nespējas vai grūtniecības un dzemdību atvaļinājuma dēļ, ja šo 
maksājumu nevar atsevišķi skaidri noteikt kā sociālo pabalstu, 

— naudas subsīdijas, kas par mājokļa izmaksām saņemtas no darba devēja. 

Darba ņēmēja naudas vai kvazinaudas bruto ienākumi neietver: 

— darba devēja maksājumus, lai atlīdzinātu ar darbu saistītus izdevumus (piemēram, komandējumiem), 

— atlaišanas un darba attiecību izbeigšanas maksājumus, lai kompensētu darba ņēmējiem nodarbinātības 
izbeigšanos, pirms darba ņēmējs sasniedzis parasto pensionēšanās vecumu šim darbam, un štata 
samazināšanas maksājumus (ietver postenī “Bezdarbnieka pabalsti” (PY090G)), 

— piemaksas par izdevumiem, kas saistīti tikai ar darbu, piemēram, ceļa un uzturēšanās izdevumiem vai 
aizsargtērpiem, 

— vienreizējus maksājumus parastajā pensionēšanās datumā (ietver postenī “Vecuma pabalsti” (PY100G)), 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/139   



— arodbiedrību streiku maksājumus, 

— darba devēju sociālās apdrošināšanas iemaksas. 

1.1.2. Darba ņēmēja nenaudas bruto ienākumi (PY020G) 

Tie attiecas uz nemonetārām ienākumu sastāvdaļām, ko darba devējs darba ņēmējam var nodrošināt bez maksas 
vai par samazinātu cenu kā darbavietas doto labumu paketes daļu. (Ja jebkādas preces vai pakalpojumi tiek 
nodrošināti gan privātai, gan darba lietošanai, ir jānovērtē un kopējai vērtībai jāpiemēro privātā lietošana kā daļa 
no kopējās lietošanas.) 

Darba ņēmēja nenaudas bruto ienākumi ietver: 

— uzņēmuma automašīnu un ar to saistītos izdevumus (piemēram, bezmaksas degvielu, automašīnas 
apdrošināšanu, piemērojamos nodokļus un nodevas), kas nodrošināta privātai lietošanai vai privātai un darba 
lietošanai (PY021G), 

— bezmaksas vai subsidētas maltītes, pusdienu talonus, 

— ar mājokli saistīto izdevumu atlīdzinājumu vai samaksu (piemēram, gāzes, elektroenerģijas, ūdens, telefona vai 
mobilā tālruņa rēķini), 

— izmitināšanu, ko bez maksas vai par samazinātu īres maksu darba ņēmējam nodrošina kā mājsaimniecības 
galveno vai sekundāro dzīvesvietu, 

— citas preces un pakalpojumus, ko darba devēji bez maksas vai par samazinātu cenu nodrošina darba ņēmējiem, 
ja tie veido ienākumu nozīmīgu sastāvdaļu valsts līmenī vai veido mājsaimniecību konkrētu grupu ienākumu 
nozīmīgu sastāvdaļu. 

Bez maksas nodrošināto preču un pakalpojumu vērtību aprēķina atbilstīgi to tirgus vērtībai. Par samazinātu cenu 
nodrošināto preču un pakalpojumu vērtību aprēķina kā starpību starp tirgus vērtību un darba ņēmēja samaksāto 
summu. 

Darba ņēmēja nenaudas bruto ienākumi neietver: 

— jebkādu šo preču un pakalpojumu nodrošināšanas izmaksas, kas radušās darba devējam, ja šīs preces un 
pakalpojumi ir nepieciešami, lai darba ņēmēji varētu veikt savu darbu, 

— izmitināšanas pakalpojumus darbavietā, ko nevar izmantot mājsaimniecības, pie kurām pieder darba ņēmēji, 

— piemaksas darba ņēmējiem instrumentu, iekārtu vai apģērba iegādei u. tml., kas nepieciešami tikai vai 
galvenokārt darbam, 

— speciālus ēdienus vai dzērienus, kuri nepieciešami īpašos darba apstākļos, 

— jebkādas preces vai pakalpojumus, kas darba ņēmējiem nodrošināti darbavietā vai kas nepieciešami darba 
apstākļu dēļ (piemēram, darbam nepieciešamā medicīniskā pārbaude). 

1.1.3. Darba devēju sociālās apdrošināšanas obligātās/likumiskās iemaksas (PY030G) 

Darba devēju iemaksas ir maksājumi apdrošinātājiem (sociālās nodrošināšanas fondiem un privāti finansētām 
shēmām), ko ienākumu pārskata periodā darba devēji veikuši darba ņēmēju labā. Šis termins ietver tiesību aktos, 
vienošanās dokumentos vai līgumos paredzētās iemaksas, lai nodrošinātu apdrošināšanu pret sociāliem riskiem. 
Tradicionāli tās attiecas uz tiesību aktos paredzētajām vecuma pensiju shēmām, tiesību aktos paredzēto veselības 
apdrošināšanu un bezdarbnieka pabalstiem. Darba devēju iemaksas tiek veiktas par lielāko daļu nodarbināto, un 
saskaņā ar publicētajiem noteikumiem tās var atskaitīt no darba algām, ko viņi saņem. 

Mainīgais lielums ietver: 

— darba devēju iemaksas valdības apdrošināšanas (sociālās nodrošināšanas) shēmās (ieskaitot atalgojuma 
nodokļus, kas noteikti sociālās apdrošināšanas nolūkiem), 

— darba devēju iemaksas privātos pensionēšanās (pensiju) plānos, kas ir kādas noteiktas apdrošināšanas sistēmas 
sastāvdaļa valstī (piemēram, pensiju apdrošināšanas otrais līmenis), 

— darba devēju tiesību aktos paredzētās iemaksas citos privātos pensionēšanās (pensiju) plānos, 

— darba devēju tiesību aktos vai vienošanās dokumentos paredzētās privātās veselības apdrošināšanas iemaksas, 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/140                                                                                                                                     30.12.2019.   



— darba devēju tiesību aktos vai vienošanās dokumentos paredzētās dzīvības apdrošināšanas iemaksas, 

— darba devēju tiesību aktos vai vienošanās dokumentos paredzētās iemaksas citās darba devēju apdrošināšanas 
shēmās (piemēram, nespējas). 

Mainīgais lielums neietver darba devēju brīvprātīgas iemaksas. 

1.2. Ienākumi no pašnodarbinātības 

Ienākumi no pašnodarbinātības ir ienākumi, ko ienākumu pārskata periodā personas gūst sev vai par saviem 
ģimenes locekļiem no pašreizējās vai iepriekšējās iesaistīšanās pašnodarbinātībā. Pašnodarbinātība attiecas uz 
darbiem, kuros atlīdzība ir tieši atkarīga no peļņas (vai peļņas potenciāla), kas iegūta par saražotajām precēm un 
sniegtajiem pakalpojumiem (pašu patēriņš uzskatāms par peļņas daļu). Pašnodarbināta persona pieņem darbības 
lēmumus, kas skar šīs personas uzņēmumu, vai deleģē šos lēmumus, vienlaikus saglabājot atbildību par 
uzņēmuma labklājību. (Šajā kontekstā “uzņēmums” ietver vienas personas darbības). Ja par nodarbošanos ar 
vaļasprieku tiek maksāta atlīdzība, tā uzskatāma par pašnodarbinātību. 

Ja savāktie vai apkopotie ienākumi atbilst agrākam periodam nekā pārskata periods, piemēro pamatkorekcijas, lai 
datus atjauninātu atbilstīgi ienākumu pārskata periodam. 

Ienākumus no pašnodarbinātības iedala šādi: 

1) Bruto peļņa vai zaudējumi naudā no pašnodarbinātības (ietverot autoratlīdzību) (PY050G); 

2) Pašu patēriņam saražoto preču vērtība (HY170G). 

1.2.1. Bruto peļņa vai zaudējumi naudā no pašnodarbinātības (ietverot autoratlīdzību) (PY050G) 

Tas ietver: 

— pamatdarbības neto peļņu vai zaudējumus, ko uzkrāj neinkorporētu uzņēmumu strādājošie īpašnieki vai 
partneri, atskaitot procentus par uzņēmuma aizņēmumiem, 

— tādu autoratlīdzību par rakstīšanu, izgudrojumiem u. tml., kas nav iekļauta neinkorporētu uzņēmumu peļņā/ 
zaudējumos, 

— tādu nomas maksu no uzņēmuma telpu, transportlīdzekļu, iekārtu u. tml. iznomāšanas, kas nav ietverta 
neinkorporētu uzņēmumu peļņā/zaudējumos, pēc tādu saistīto izdevumu atskaitīšanas kā procenti par 
saistītajiem aizņēmumiem, remonts un apkope un apdrošināšanas izmaksas. 

Tas neietver: 

— vadības maksas, ko nopelnījuši neinkorporētu uzņēmumu īpašnieki (ietvertas postenī “Darba ņēmēja naudas 
vai kvazinaudas bruto ienākumi” (PY010G)), 

— neinkorporētu uzņēmumu izmaksātās dividendes (ietvertas postenī “Procenti, dividendes, peļņa no kapitālie
guldījumiem neinkorporētā uzņēmumā” (HY090G)), 

— peļņu no kapitāla, kas ieguldīts neinkorporētā uzņēmumā, kurā attiecīgā persona nestrādā (“pasīvi 
līdzdalībnieki”) (šī peļņa ietverta postenī “Procenti, dividendes, peļņa no kapitālieguldījumiem neinkorporētā 
uzņēmumā” (HY090G)), 

— zemes nomas maksu un ieņēmumus no pansionāriem un īrniekiem (ietverti postenī “Ienākumi no īpašuma vai 
zemes nomas” (HY040G)), 

— tādu nomas maksu no mājokļu iznomāšanas, kas nav ietverta neinkorporētu uzņēmumu peļņā/zaudējumos 
(ietverta postenī “Ienākumi no īpašuma vai zemes nomas” (HY040G)). 

Ienākumus no pašnodarbinātības aprēķina šādi: 

— tirgus izlaide (bruto ieņēmumi attiecībā pret apgrozījumu, ietverot uzņēmuma saražoto preču vērtību, ko 
patērējusi pašnodarbinātā persona vai šīs personas mājsaimniecība), 

— plus to preču un pakalpojumu tirgus vērtība, ko iegādājies neinkorporēts uzņēmums, bet patērējis uzņēmējs 
un šā uzņēmēja mājsaimniecības locekļi, 

— plus īpašuma ienākums, kas gūts saistībā ar uzņēmumam piederošiem finanšu aktīviem un citiem aktīviem, 

— mīnus starppatēriņš (izejvielu izmaksas, pārdošanas izmaksas, izplatīšanas izmaksas, apkopes izmaksas, 
administratīvie izdevumi utt.), 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/141   



— mīnus darba ņēmēju atalgojums (darba algas un sociālās nodrošināšanas iemaksas par darba ņēmējiem), 

— mīnus ražošanas nodokļi un importa nodokļi, 

— mīnus samaksātie procenti par uzņēmuma aizņēmumiem, 

— mīnus samaksātā nomas maksa par zemi un citiem neražotiem materiāliem aktīviem, ko nomā uzņēmums, 

— mīnus pamatkapitāla patēriņš, 

— plus subsīdijas. 

Praksē, ja pašnodarbināta persona vai uzņēmums sagatavo gada pārskatus nodokļu vajadzībām, bruto ienākumu 
peļņu/zaudējumus aprēķina kā neto pamatdarbības peļņu/zaudējumus, kas uzrādīti šajā nodokļu pārskatā par 
pēdējo 12 mēnešu periodu pirms ienākuma nodokļu un obligāto sociālās apdrošināšanas iemaksu atskaitīšanas. 

Ja nav gada pārskatu nodokļu vajadzībām vai uzņēmuma pārskatu, alternatīva pieeja, lai novērtētu ienākumus no 
pašnodarbinātības, ir apkopot no uzņēmuma izņemto naudas (un preču) summu personiskām vajadzībām 
(patēriņam vai uzkrājumiem, ietverot to preču tirgus vērtību, ko saražojis vai iegādājies uzņēmums, bet kas 
izmantoti personiskām vajadzībām). 

1.2.2. Pašu patēriņam saražoto preču vērtība (HY170G) 

Pašu patēriņam saražoto preču vērtība attiecas uz pārtikas un dzērienu vērtību, kas saražoti un patērēti tajā pašā 
mājsaimniecībā. 

Pašu patēriņam saražoto preču vērtību aprēķina kā saražoto preču tirgus vērtību, atskaitot visus izdevumus, kas 
saistīti ar ražošanu. 

Pārtikas un dzērienu vērtību iekļauj, ja tā veido ienākumu nozīmīgu sastāvdaļu valsts līmenī vai veido 
mājsaimniecību konkrētu grupu ienākumu nozīmīgu sastāvdaļu. 

Šī vērtība neietver: 

— mājsaimniecības pakalpojumu vērtību, 

— jebkādu produkciju pārdošanai un jebkādu produkciju, ko pašnodarbināta persona izņem no uzņēmuma (šīs 
vērtības ir ietvertas postenī “Bruto ienākumu peļņa vai zaudējumi no pašnodarbinātības (ietverot 
autoratlīdzību)” (PY050G)). 

1.3. Īpašuma ienākums 

Īpašuma ienākums ir ienākums ienākumu pārskata periodā, ko finanšu aktīva vai materiāla neražota aktīva 
(zemes) īpašnieks saņem apmaiņā pret līdzekļu sniegšanu vai materiāla neražota aktīva nodošanu citas 
institucionālas vienības rīcībā, atskaitot uzkrātos izdevumus. 

Īpašuma ienākumu iedala šādi: 

1) Procenti, dividendes, peļņa no kapitālieguldījumiem neinkorporētā uzņēmumā (HY090G); 

2) Ienākumi no īpašuma vai zemes nomas (HY040G); 

3) Pensijas, kas saņemtas no individuāliem privātiem plāniem (izņemot tos, uz ko attiecas Eiropas Integrētās 
sociālās aizsardzības statistikas sistēma (ESSPROS)) (PY080). 

1.3.1. Procenti, dividendes, peļņa no kapitālieguldījumiem neinkorporētā uzņēmumā (HY090G) 

Procenti (nav ietverti neinkorporēta uzņēmuma peļņā/zaudējumos), dividendes un peļņa no kapitālieguldījumiem 
neinkorporētā uzņēmumā attiecas uz procentu summu no tādiem aktīviem kā banku konti, noguldījumu 
sertifikāti, obligācijas utt., dividendēm un peļņu no kapitālieguldījumiem neinkorporētā uzņēmumā, kurā persona 
nestrādā, kas saņemti ienākumu pārskata periodā, atskaitot radušos izdevumus. 

1.3.2. Ienākumi no īpašuma vai zemes nomas (HY040G) 

Ienākumi no īpašuma vai zemes nomas attiecas uz ienākumu pārskata periodā gūtajiem ienākumiem no īpašuma 
iznomāšanas (piemēram, mājokļa iznomāšanas, kas nav iekļauta neinkorporētu uzņēmumu peļņā/zaudējumos, 
ieņēmumiem no pansionāriem un īrniekiem vai zemes nomas) pēc tādu izmaksu atskaitīšanas kā hipotēkas 
procentu atmaksa, nelielu remontu, apkopes, apdrošināšanas un citas maksas. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/142                                                                                                                                     30.12.2019.   



1.3.3. Pensijas, kas saņemtas no individuāliem privātiem plāniem (izņemot tos, uz ko attiecas ESSPROS) (PY080). 

Regulāras pensijas no privātiem plāniem (izņemot tos, uz ko attiecas ESSPROS) attiecas uz ienākumu pārskata 
periodā saņemtajām pensijām un anuitātēm procentu vai dividenžu ienākumu veidā no individuāliem privātiem 
apdrošināšanas plāniem, t. i., pilnībā organizētām shēmām, kurās iemaksas ir iemaksu veicēja ziņā neatkarīgi no 
darba devējiem vai valdības. 

Šis termins ietver: 

— vecuma, apgādnieka zaudējuma, nespējas un bezdarba pensijas, kas saņemtas kā procenti vai dividendes no 
individuāliem privātiem apdrošināšanas plāniem. 

Tas neietver: 

— pensijas no obligātām valdības shēmām, 

— pensijas no obligātām darba devēja shēmām. 

1.4. Saņemtie kārtējie pārvedumi 

1.4.1. Sociālie pabalsti 

Sociālie pabalsti (1) ir definēti kā kārtējie pārvedumi, ko mājsaimniecības saņem ienākumu pārskata periodā (2) un 
kas paredzēti, lai tām atvieglotu konkrētu risku vai vajadzību radīto finansiālo slogu, un tos sniedz, izmantojot 
kolektīvi organizētas shēmas vai – ārpus šādām shēmām – valdības vienības un mājsaimniecības apkalpojošās 
bezpeļņas organizācijas. 

Sociālie pabalsti ietver visu sociālo iemaksu vērtību un ienākuma nodokļa vērtību, kas pabalsta saņēmējam par 
pabalstu jāmaksā sociālās apdrošināšanas shēmām vai nodokļu iestādēm. 

Lai pārvedumu klasificētu par sociālo pabalstu, tam jāatbilst vienam no diviem kritērijiem: 

— attiecīgajai grupai apdrošināšana ir obligāta (saskaņā ar likumu, noteikumu vai darba koplīgumu), 

— tā pamatā ir sociālās solidaritātes princips (t. i., ja tā ir pensija, kuras pamatā ir apdrošināšana, prēmija un 
tiesības nav proporcionālas aizsargāto cilvēku individuālajai pakļautībai riskiem). 

Sociālos pabalstus iedala šādi: 

1) Ar ģimeni/bērniem saistīti pabalsti (HY050G); 

2) Mājokļa pabalsti (HY070G); 

3) Bezdarbnieka pabalsti (PY090G); 

4) Vecuma pabalsti (PY100G); 

5) Apgādnieka zaudējuma pabalsti (PY110G); 

6) Slimības pabalsti (PY120G); 

7) Nespējas pabalsti (PY130G); 

8) Ar izglītību saistīti pabalsti (PY140G); 

9) Citur neklasificēti ar sociālo atstumtību saistīti pabalsti (HY060G). 

Sociālie pabalsti tiek klasificēti kā pabalsti ar līdzekļu pārbaudi un pabalsti bez līdzekļu pārbaudes un kā iemaksu 
un beziemaksu pabalsti. 

Iemaksu shēmas ir sociālās aizsardzības shēmas, kurās aizsargātajām personām vai citām personām viņu vārdā 
jāveic iemaksas, lai nodrošinātu individuālas tiesības uz pabalstiem. 

Beziemaksu shēmas ir sociālās aizsardzības shēmas, kurās tiesības uz pabalstiem nav atkarīgas no aizsargāto 
personu vai citu personu viņu vārdā veiktajām iemaksām. 

Sociālie pabalsti ar līdzekļu pārbaudi ir sociālie pabalsti, kas ir tieši vai netieši atkarīgi no pabalsta saņēmēja 
ienākumiem un/vai labklājības līmeņa, kas ir zemāks par kādu konkrētu līmeni. 

Sociālie pabalsti bez līdzekļu pārbaudes ir sociālie pabalsti, kas nav atkarīgi no pabalsta saņēmēja ienākumiem un/ 
vai labklājības līmeņa, kas ir zemāks par kādu konkrētu līmeni. 

(1) Sociālie pabalsti, kas iekļauti EU-SILC, izņemot mājokļa pabalstus, ir tikai naudas pabalsti. 
(2) Lai iegūtu precīzāku mājsaimniecības labklājības mērījumu, vienreizējus pabalstus, kas saņemti ienākumu pārskata periodā, apstrādā 

atbilstīgi Eurostat tehniskajiem ieteikumiem. Tāpat vienreizējus maksājumus, kas saņemti pirms ienākumu pārskata perioda, var ņemt 
vērā un aprēķināt atbilstīgi Eurostat ieteikumiem. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/143   



Sociālie pabalsti neietver: 

— pabalstus, kas izmaksāti no shēmām, kurās saņēmējs veicis tikai brīvprātīgas iemaksas neatkarīgi no darba 
devēja vai valdības (ietverti postenī “Pensijas, kas saņemtas no individuāliem privātiem plāniem (izņemot tos, 
uz ko attiecas ESSPROS)” (PY080G)). 

1.4.1.1. Ar  ģ ime ni /b ēr niem  sa i s t ī t i  p ab a l s t i  (HY050G)  

Ar ģimeni/bērniem saistīti pabalsti attiecas uz pabalstiem, kas: 

— sniedz finansiālu atbalstu mājsaimniecībām bērnu audzināšanai, 

— sniedz finansiālu palīdzību cilvēkiem, kas atbalsta citus radiniekus, izņemot bērnus. 

Tas ietver: 

— ienākumu saglabāšanas pabalstu bērna piedzimšanas gadījumā: maksājumus pēc vienotas likmes vai atkarībā 
no ieņēmumiem, kuru mērķis ir kompensēt ieņēmumu zudumu kādam no vecākiem sakarā ar prombūtni no 
darba, kas saistīta ar bērna piedzimšanu periodā pirms dzemdībām un/vai pēc dzemdībām vai ar adopciju, 

— bērna piedzimšanas pabalstu: pabalstus, ko bērna piedzimšanas vai adopcijas gadījumā izmaksā kā vienreizēju 
maksājumu vai pa daļām, 

— vecāku atvaļinājuma pabalstu: pabalstu, ko izmaksā mātei vai tēvam darba pārtraukšanas vai darba laika 
samazināšanas gadījumā, lai audzinātu bērnu, parasti mazu bērnu, 

— ģimenes vai bērna pabalstu: periodiskus maksājumus loceklim mājsaimniecībā ar apgādībā esošiem bērniem, 
lai palīdzētu segt bērnu audzināšanas izmaksas, 

— vai atbalstu, ko izmaksā valdība (centrālā vai vietējā), ja laulātais kāda iemesla dēļ nemaksā alimentus vai bērna 
uzturnaudu. Valdības izmaksāto summu ieraksta mainīgajos lielumos HY080 un HY081, 

— citus naudas pabalstus: pabalstus, ko izmaksā neatkarīgi no ģimenes pabalstiem, lai atbalstītu mājsaimniecības 
un palīdzētu tām segt īpašas izmaksas, piemēram, izmaksas, kas rodas ģimenēm, kurās vecāki bērnus audzina 
vieni, vai ģimenēm, kurās ir bērni ar nespēju. Šos pabalstus var izmaksāt periodiski vai kā vienreizēju 
maksājumu. 

Šis termins neietver: 

— darba devēju maksājumus darba ņēmējam darba algas vietā, izmantojot sociālās apdrošināšanas shēmu, kad 
darba ņēmējs nespēj strādāt grūtniecības un dzemdību atvaļinājuma dēļ, ja šo maksājumu nevar atsevišķi 
skaidri noteikt kā sociālo pabalstu (šie maksājumi ietverti postenī “Darba ņēmēja naudas vai kvazinaudas 
bruto ienākumi” (PY010G)), 

— darba devēju papildu maksājumus darba ņēmējam darba algas vietā, lai papildinātu grūtniecības un dzemdību 
atvaļinājuma maksājumu no sociālās apdrošināšanas shēmām, ja šo maksājumu nevar atsevišķi skaidri noteikt 
kā sociālo pabalstu (šie maksājumi ietverti postenī “Darba ņēmēja naudas vai kvazinaudas bruto ienākumi” 
(PY010G)). 

1.4.1.2. Mājokļa  pabals t i  ( H Y 070 G)  

Mājokļa pabalsti attiecas uz publisko iestāžu iesaistīšanos, lai palīdzētu mājsaimniecībām segt mājokļa izmaksas. 
Būtisks kritērijs, lai definētu mājokļa pabalsta tvērumu, ir līdzekļu pārbaude, lai varētu pretendēt uz pabalstu. 

Mājokļa pabalsti ietver: 

— īres pabalstu: kārtējo pārvedumu, uz ko attiecas līdzekļu pārbaude un kuru publiska iestāde uz laiku vai 
ilgtermiņā piešķir īrniekiem, lai palīdzētu segt īres izmaksas, 

— pabalstus, kas maksājami īpašniekiem, kuri apdzīvo mājokli: pārvedumus, uz ko attiecas līdzekļu pārbaude un 
kurus veic publiska iestāde īpašniekiem, kuri apdzīvo mājokli, lai atvieglotu kārtējās mājokļa izmaksas (praksē 
bieži vien, lai palīdzētu segt hipotēkas un/vai procentu maksājumus). 

Šis termins neietver: 

— sociālo mājokļu politiku, ko organizē ar fiskālās sistēmas starpniecību (t. i., nodokļu priekšrocības), 

— visus kapitāla pārvedumus (jo īpaši ieguldījumu dotācijas). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/144                                                                                                                                     30.12.2019.   



1.4.1.3. Bezdarbn ieka  pab al s t i  ( PY 0 9 0G)  

Bezdarbnieka pabalsti attiecas uz pabalstiem, kas pilnībā vai daļēji aizstāj ienākumus, ko darba ņēmējs zaudējis, 
zaudējot algotu darbu; nodrošina ienākumu minimumu (vai labākus ienākumus) personām, kas iesaistās vai 
atkārtoti iesaistās darba tirgū; kompensē ieņēmumu zudumu daļēja bezdarba dēļ; pilnībā vai daļēji aizstāj 
ienākumus, ko zaudējis gados vecāks darba ņēmējs, kurš štatu samazināšanas dēļ, kam ir ekonomiski iemesli, 
pirms likumā noteiktā pensionēšanās vecuma pensionējas no algota darba; sniedz ieguldījumu darba meklētāju 
apmācības un pārkvalifikācijas izmaksu segšanā; vai palīdz bezdarbniekiem segt ceļa vai pārvākšanās izdevumus, 
lai iegūtu darbu. 

Šis termins ietver: 

— pilnīgus bezdarbnieka pabalstus: pabalstus, kas kompensē ienākumu zudumu, ja persona spēj strādāt un var 
sākt darbu, bet nespēj atrast piemērotu darbu, ietverot personas, kas iepriekš nav bijušas nodarbinātas, 

— daļējus bezdarbnieku pabalstus: pabalstus, kas kompensē darba algas zudumu oficiāla saīsināta darbalaika 
režīma dēļ un/vai periodiska darba grafika dēļ neatkarīgi no to iemesla (uzņēmējdarbības lejupslīde vai 
palēnināšanās, iekārtu sabojāšanās, klimatiskie apstākļi, avārijas u. tml.), un ja darba devēja/darba ņēmēja 
attiecības turpinās, 

— priekšlaicīgu pensionēšanos darba tirgus iemeslu dēļ: periodiskus maksājumus gados vecākiem darba 
ņēmējiem, kas pensionējas pirms parastā pensionēšanās vecuma sasniegšanas bezdarba vai štatu 
samazināšanas dēļ, ko izraisījuši ekonomiski pasākumi, piemēram, rūpniecības nozares vai uzņēmuma 
pārstrukturēšana. Šos maksājumus parasti pārtrauc, kad saņēmējs iegūst tiesības saņemt vecuma pensiju, 

— arodmācību pabalstu: sociālās nodrošināšanas fondu vai publisko aģentūru maksājumus darbaspēka 
mērķgrupām, kas piedalās apmācību programmās, kuras paredzētas nodarbinātības potenciāla attīstīšanai, 

— mobilitātes un pārcelšanās maksājumus: sociālās nodrošināšanas fondu vai publisko aģentūru maksājumus 
bezdarbniekiem, lai rosinātu viņus pārcelties uz citu vietu vai mainīt profesiju, lai meklētu vai iegūtu darbu, 

— atlaišanas un darba attiecību izbeigšanas maksājumus (pabalstus, kas darba ņēmējiem kompensē 
nodarbinātības izbeigšanos, pirms darba ņēmējs sasniedzis parasto pensionēšanās vecumu attiecīgajam 
darbam), 

— atlaišanas kompensāciju: kapitāla summas, kas izmaksātas darba ņēmējiem, kurus ne viņu pašu vainas dēļ 
atlaidis uzņēmums, kas pārtrauc savu darbību vai ierobežo to, 

— citus naudas pabalstus: citu finansiālu palīdzību, īpaši maksājumus ilgstošiem bezdarbniekiem. 

Tas neietver: 

— ģimenes pabalstus, ko izmaksā par apgādājamiem bērniem (ietverti postenī “Ar ģimeni/bērniem saistīti 
pabalsti” (HY050G)). 

1.4.1.4. Vecu ma  pabals t i  ( PY100 G )  

Vecuma pabalsti attiecas uz sociālās aizsardzības nodrošināšanu pret riskiem, kas saistīti ar vecumu: ienākumu 
zudumu, nepietiekamiem ienākumiem, patstāvības trūkumu, veicot ikdienas uzdevumus, samazinātu līdzdalību 
sociālajā dzīvē un tā tālāk. 

Vecuma pabalsti aptver pabalstus, kas nodrošina ienākumu aizstāšanu, kad vecāka gadagājuma persona atstāj 
darba tirgu, lai pensionētos, vai nodrošina zināmus ienākumus, kad vecāka gadagājuma persona sasniegusi 
noteikto vecumu. 

Šis termins ietver: 

— vecuma pensijas: periodiskus maksājumus, kuru mērķis ir saglabāt saņēmēja ienākumus pēc pensionēšanās, 
pārtraucot algotu darbu parastajā vecumā, vai atbalstīt vecu cilvēku ienākumus, 

— priekšlaicīgas vecuma pensijas: periodiskus maksājumus, kuru mērķis ir saglabāt to saņēmēju ienākumus, kas 
pensionējas pirms attiecīgajā shēmā vai pārskata shēmā noteiktā parastā vecuma. Tas var notikt, samazinot 
vai nesamazinot parasto pensiju, 

— pensijas daļējas pensionēšanās gadījumā: periodisku pilnīgas izdienas pensijas daļas maksājumu gados 
vecākiem darba ņēmējiem, kas turpina strādāt, taču samazina savu darba laiku, vai kuru profesionālās 
darbības ienākumi ir mazāki par noteikto robežu, 

— aprūpes pabalstus: pabalstu, ko izmaksā veciem cilvēkiem, kam vajadzīga bieža vai pastāvīga palīdzība, lai 
palīdzētu viņiem segt papildu izmaksas par aprūpes saņemšanu, kura viņiem nepieciešama palīdzības 
saņemšanai vecumā (izņemot medicīnisko aprūpi), ja pabalsts nav apliecināto izdevumu atlīdzinājums, 

— nespējas naudas pabalstus, ko izmaksā pēc parastā pensionēšanās vecuma sasniegšanas, 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/145   



— vienreizējus maksājumus parastajā pensionēšanās datumā, 

— citus naudas pabalstus: citus periodiskus vai vienreizējus pabalstus, ko izmaksā, kad pensionējas vai vecuma 
dēļ, piemēram, kapitāla summas, kuras izmaksā cilvēkiem, kuri pilnībā neatbilst periodiskas izdienas pensijas 
prasībām vai kuri ir tādas shēmas locekļi, kura, ja persona pensionējas, izmaksā tikai kapitāla summu. 

Vecuma pabalsti neietver: 

— ģimenes pabalstus par apgādājamiem bērniem (ietverti postenī “Ar ģimeni/bērniem saistīti pabalsti” 
(HY050G)), 

— priekšlaicīgas pensionēšanās pabalstus, ko izmaksā darba tirgus iemeslu dēļ vai samazinātas darbspējas 
gadījumā (tie ietverti attiecīgi postenī “Bezdarbnieku pabalsti” (PY090G) vai “Nespējas pabalsti” (PY130G)), 

— pabalstus, ko izmaksā veciem cilvēkiem, kam vajadzīga bieža vai pastāvīga palīdzība, lai palīdzētu viņiem segt 
aprūpes papildu izmaksas, ja pabalsti ir apliecināto izdevumu atlīdzinājums. 

1.4.1.5. Apgā dniek a  zaudē j uma pabal s t i  (PY110G)  

Apgādnieka zaudējuma pabalsti attiecas uz pabalstiem, kas nodrošina pagaidu vai pastāvīgus ienākumus cilvēkiem 
pirmspensijas vecumā pēc laulātā, partnera vai tuvākā radinieka nāves, parasti gadījumos, ja šī persona bijusi 
galvenais apgādnieks. 

Apgādnieka zaudētāji, kas tiesīgi saņemt pabalstu, var būt mirušās personas laulātais vai bijušais laulātais, šīs 
personas bērni, mazbērni, vecāki vai citi radinieki. Dažos gadījumos pabalsts var tikt izmaksāts arī personai ārpus 
ģimenes. 

Apgādnieka zaudējuma pabalstu parasti piešķir, ņemot vērā atvasinātās tiesības, tas ir, tiesības, kas sākotnēji 
piederēja citai personai, kuras nāve ir pabalsta piešķiršanas nosacījums. 

Apgādnieka zaudējuma pabalsts ietver: 

— apgādnieka zaudējuma pensiju: periodiskus maksājumus – pat pēc parastā pensionēšanās vecuma 
sasniegšanas – cilvēkiem, kuru tiesības izriet no viņu attiecībām ar mirušo personu, ko aizsargā shēma 
(atraitnēm, atraitņiem, bāreņiem un tamlīdzīgi), 

— piešķīrumu nāves gadījumā: vienreizēju maksājumu cilvēkam, kura tiesības izriet no attiecībām ar mirušo 
personu (atraitnēm, atraitņiem, bāreņiem un tamlīdzīgi), 

— citus naudas pabalstus: citus periodiskus vai vienreizējus maksājumus, ko izmaksā saskaņā ar apgādnieka 
zaudētāja atvasinātajām tiesībām. 

Tas neietver: 

— ģimenes pabalstus par apgādājamiem bērniem (šie pabalsti ietverti postenī “Ar ģimeni/bērniem saistīti 
pabalsti” (HY050G)), 

— bēru izdevumus, 

— darba devēju papildu maksājumus citām atbilstīgām personām, lai papildinātu apgādnieka zaudējuma pabalsta 
maksājumus no sociālās apdrošināšanas shēmas, ja šos maksājumus nevar atsevišķi skaidri noteikt kā sociālos 
pabalstus (šie maksājumi ietverti postenī “Darba ņēmēja naudas vai kvazinaudas bruto ienākumi” (PY010G)). 

1.4.1.6. S l imības  pab als t i  (P Y 120 G)  

Slimības pabalsti attiecas uz naudas pabalstiem, kas pilnībā vai daļēji aizstāj ienākumu zudumu īslaicīgas 
darbnespējas laikā slimības vai traumas dēļ. 

Slimības pabalsti ietver: 

— apmaksātu slimības atvaļinājumu: tādus maksājumus pēc vienotas likmes vai atkarībā no ieņēmumiem, kuru 
mērķis ir aizsargātajai personai pilnībā vai daļēji kompensēt ieņēmumu zudumu, ko radījusi īslaicīga 
darbnespēja slimības vai traumas dēļ. Šos pabalstus var izmaksāt autonomas sociālās aizsardzības shēmas, bet 
var arī nodrošināt darba devējs nepārtrauktas darba algas izmaksas veidā slimības laikā, 

— apmaksātu atvaļinājumu apgādājama bērna slimības vai traumas gadījumā, 

— citus naudas pabalstus: dažādus maksājumus aizsargātiem cilvēkiem saistībā ar slimību vai traumu. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/146                                                                                                                                     30.12.2019.   



Šis termins neietver: 

— naudas pabalstus, kas aizstāj ieņēmumu zudumu īslaicīgas darbnespējas laikā grūtniecības dēļ (šie pabalsti 
ietverti postenī “Ar ģimeni/bērniem saistīti pabalsti” (HY050G)), 

— naudas pabalstus, kas aizstāj ieņēmumu zudumu īslaicīgas darbnespējas laikā nespējas dēļ (šie pabalsti ietverti 
postenī “Nespējas pabalsti” (PY130G)), 

— darba devēju maksājumus darba ņēmējam darba algas vietā, izmantojot sociālās apdrošināšanas shēmu, kad 
darba ņēmējs nespēj strādāt slimības dēļ, ja šo maksājumu nevar atsevišķi skaidri noteikt kā sociālo pabalstu 
(šie maksājumi ietverti postenī “Darba ņēmēja naudas vai kvazinaudas bruto ienākumi” (PY010G)), 

— darba devēju papildu maksājumus darba ņēmējam darba algas vietā, lai papildinātu slimības atvaļinājuma 
maksājumus no sociālās apdrošināšanas shēmas, ja šos maksājumus nevar atsevišķi skaidri noteikt kā sociālos 
pabalstus (šie maksājumi ietverti postenī “Darba ņēmēja naudas vai kvazinaudas bruto ienākumi” (PY010G)). 

1.4.1.7. Nespēj as  pabals t i  ( P Y1 30G)  

Nespējas pabalsti attiecas uz pabalstiem, kas nodrošina ienākumus parasto pensionēšanās vecumu nesasniegušām 
personām, kuru darbspēja un spēja gūt ienākumus fiziskas vai garīgas nespējas dēļ ir zemāka par tiesību aktos 
noteikto minimālo līmeni. 

Nespēja ir pilnīga vai daļēja nespēja iesaistīties saimnieciskajā darbībā vai normāli dzīvot fiziska vai garīga 
traucējuma dēļ, kas var būt pastāvīgs vai turpināties ilgāk par noteikto minimālo periodu. 

Nespējas pabalsti ietver: 

— nespējas pensiju: periodisku maksājumu, kura mērķis ir saglabāt vai atbalstīt tādas personas ienākumus, kas 
nav sasniegusi pensionēšanās vecumu un cieš no nespējas, kuras dēļ tās darbspēja un spēja gūt ienākumus ir 
zemāka par tiesību aktos noteikto minimālo līmeni, 

— priekšlaicīgu pensionēšanos samazinātas darbspējas gadījumā: periodiskus maksājumus gados vecākiem darba 
ņēmējiem, kas samazinātas darbspējas dēļ pensionējas pirms parastā pensionēšanās vecuma sasniegšanas. Šīs 
pensijas parasti pārtrauc maksāt, kad saņēmējs iegūst tiesības saņemt vecuma pensiju, 

— aprūpes pabalstu: pabalstu, ko izmaksā tādām personām ar nespēju pirms parastā pensionēšanās vecuma 
sasniegšanas, kam vajadzīga bieža vai pastāvīga palīdzība, lai palīdzētu viņām segt aprūpes (izņemot 
medicīnisko aprūpi) papildu izmaksas. Pabalsts nedrīkst būt apliecināto izdevumu atlīdzinājums, 

— personu ar nespēju ekonomisko integrāciju: pabalstus, ko izmaksā personām ar nespēju, kad viņas uzņemas to 
stāvoklim pielāgotu darbu, parasti īpaši aizsargātās darbnīcās, vai kad viņas apgūst arodmācības, 

— nespējas pabalstus pilntiesīgiem bērniem ar nespēju, neatkarīgi no apgādības, 

— citus naudas pabalstus: periodiskus un vienreizējus maksājumus, uz ko neattiecas iepriekš minētās pozīcijas, 
piemēram, ienākumu neregulāru atbalstu. 

Nespējas pabalsti neietver: 

— pabalstus, ko nodrošina, lai daļēji vai pilnīgi aizstātu ieņēmumus īslaicīgas darbnespējas laikā slimības vai 
traumas dēļ (šie pabalsti ietverti postenī “Slimības pabalsti” (PY120G)), 

— ģimenes pabalstus, ko izmaksā nespējas pabalstu saņēmējiem (šie pabalsti ietverti postenī “Ar ģimeni/bērniem 
saistīti pabalsti” (HY050G)), 

— pabalstus, ko izmaksā personu ar nespēju apgādnieka zaudētājiem, piemēram, pensijas (šie pabalsti ietverti 
postenī “Apgādnieka zaudējuma pabalsti” (PY110G)), 

— pabalstus, kas ir apliecināto izdevumu atlīdzinājums, 

— nespējas naudas pabalstus, ko izmaksā pēc parastā pensionēšanās vecuma sasniegšanas (šie pabalsti ietverti 
postenī “Vecuma pabalsti” (PY100G)), 

— darba devēju maksājumus darba ņēmējam vai bijušajam darba ņēmējam darba algas vietā, izmantojot sociālās 
apdrošināšanas shēmu, kad darba ņēmējs vai bijušais darba ņēmējs nespēj strādāt nespējas dēļ, ja šo 
maksājumu nevar atsevišķi skaidri noteikt kā sociālo pabalstu (šie maksājumi ietverti postenī “Darba ņēmēja 
naudas vai kvazinaudas bruto ienākumi” (PY010G)), 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/147   



— darba devēju papildu maksājumus darba ņēmējam vai bijušajam darba ņēmējam darba algas vietā, lai 
papildinātu nespējas atvaļinājuma maksājumu no sociālās apdrošināšanas shēmas, ja šos maksājumus nevar 
atsevišķi skaidri noteikt kā sociālos pabalstus (šie maksājumi ietverti postenī “Darba ņēmēja naudas vai 
kvazinaudas bruto ienākumi” (PY010G)). 

1.4.1.8. A r  izgl ī t īb u  sa is t ī t i  pabals t i  ( P Y 1 40G)  

Izglītības pabalsti attiecas uz pabalstiem, stipendijām un citu ar izglītību saistītu palīdzību, ko saņem izglītojamie. 

1.4.1.9. Ci tu r  neklas i f icē t i  ar  soc iā lo  a t s tumtību  sa is t ī t i  pabals t i  (HY060G)  

Sociālie pabalsti saistībā ar “citur neklasificētu sociālo atstumtību” attiecas uz “sociāli atstumtajiem” un “sociālās 
atstumtības apdraudētajiem”. Vispārējā mērķgrupa ietver trūcīgos cilvēkus, migrantus, bēgļus, narkomānus, 
alkoholiķus un noziedzīgos nodarījumos cietušos. 

Šis termins ietver: 

— ienākumu atbalstu: periodiskus maksājumus cilvēkiem ar nepietiekamiem līdzekļiem. Tiesību piešķiršanas 
priekšnosacījumi var būt saistīti ne tikai ar personiskajiem līdzekļiem, bet arī ar valstspiederību, dzīvesvietu, 
vecumu, pieejamību darbam un ģimenes statusu. Pabalstus var piešķirt uz ierobežotu vai neierobežotu laiku; 
tos var izmaksāt personai vai ģimenei un tos var nodrošināt centrālā vai vietējā valdība, 

— citus naudas pabalstus: atbalstu trūcīgām un neaizsargātām personām, lai palīdzētu mazināt nabadzību vai 
palīdzētu grūtās situācijās. Šos pabalstus var maksāt privātas bezpeļņas organizācijas. 

1.4.2. Regulāri saņemtie naudas pārvedumi starp mājsaimniecībām 

Regulāri saņemtie naudas pārvedumi starp mājsaimniecībām attiecas uz ienākumu pārskata periodā regulāri 
saņemtām naudas summām no citām mājsaimniecībām vai personām. 

Jēdziens “regulāri” nenozīmē precīzu grafiku un neparedz izteiktu periodiskumu. Tas var atbilst vienai no divām 
dažādām laika skalām: 

— tas varētu attiekties uz ikgadēju summu, ko saņem katru gadu vai vairāku gadu laikā, 

— alternatīvi tas varētu attiekties uz periodiskajiem (piemēram, mēneša) ieņēmumiem īsā periodā, kas iekļauts 
ienākumu pārskata periodā (piemēram, seši mēneši). 

1.4.2.1. Regu lār i  saņ e m tie  nauda s  pā r ve d umi  s tar p  mājsa imniec ībām (HY080G) .  

Regulāri saņemtie naudas pārvedumi starp mājsaimniecībām attiecas uz regulāri saņemtiem maksājumiem – pat ja 
tikai vienreiz gadā –, kas ir pieejami, lai finansētu (regulārus) patēriņa izdevumus. 

Termins ietver: 

— obligātos alimentus un bērna uzturnaudu, 

— regulāri saņemtos brīvprātīgos alimentus un bērna uzturnaudu, 

— regulāru naudas atbalstu no personām, kas nav mājsaimniecības locekļi, 

— regulāru naudas atbalstu no mājsaimniecībām citās valstīs. 

Tas neietver: 

— bezmaksas vai subsidētu mājokli, ko nodrošina cita mājsaimniecība (tas ir iekļauts jēdzienā “Nosacītā īres 
maksa”), 

— mantojumus un citus kapitāla pārvedumus, t. i., no citām mājsaimniecībām saņemtos pārvedumus, kurus 
mājsaimniecība neuzskata par pilnīgi pieejamiem patēriņam ienākumu pārskata periodā, 

— dāvanas un citas lielas, vienreizējas un negaidītas naudas plūsmas, piemēram, vienreizējus maksājumus, lai 
iegādātos automašīnu, māju vai tamlīdzīgi, vai uzkrājumu veidošanai ilgtermiņa patēriņam (vairāk nekā 
vienam gadam), 

— alimentus vai atbalstu, ko izmaksā valdība (centrālā vai vietējā), ja laulātais kāda iemesla dēļ nemaksā 
alimentus/bērna uzturnaudu. Valdības izmaksāto summu ieraksta mainīgajā lielumā “Ģimenes pabalsti” 
(HY050). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/148                                                                                                                                     30.12.2019.   



1.4.2.2. Saņemti e  a l iment i  ( HY 081G)  

Alimenti ietver: 

— obligātos alimentus un bērna uzturnaudu, 

— regulāri saņemtos brīvprātīgos alimentus un bērna uzturnaudu. 

Alimenti attiecas uz tādiem ieņēmumiem par bērniem un/vai bijušo laulāto, kas var tikt gūti tajā pašā valstī vai citā 
valstī. 

Alimenti neietver: 

— regulāru naudas atbalstu (izņemot alimentus) no personām, kas nav mājsaimniecības locekļi, 

— regulāru naudas atbalstu (izņemot alimentus) no mājsaimniecībām citās valstīs, 

— bezmaksas vai subsidētu mājokli, ko nodrošina cita mājsaimniecība (tas ir iekļauts jēdzienā “Nosacītā īres 
maksa”), 

— mantojumus un citus kapitāla pārvedumus, t. i., no citām mājsaimniecībām saņemtos pārvedumus, kurus 
mājsaimniecība neuzskata par pilnīgi pieejamiem patēriņam ienākumu pārskata periodā, 

— dāvanas un citas lielas, vienreizējas un negaidītas naudas plūsmas, piemēram, vienreizējus maksājumus, lai 
iegādātos automašīnu, māju vai tamlīdzīgi, vai uzkrājumu veidošanai ilgtermiņa patēriņam (vairāk nekā 
vienam gadam), 

— alimentus vai atbalstu, ko izmaksā valdība (centrālā vai vietējā), ja laulātais kāda iemesla dēļ nemaksā 
alimentus/bērna uzturnaudu. Valdības izmaksāto summu ieraksta mainīgajā lielumā “Ģimenes pabalsti” 
(HY050). 

1.5. Citi saņemtie ienākumi 

1.5.1. Personu vecumā līdz 16 gadiem saņemtie ienākumi (HY110G) 

Personu vecumā līdz 16 gadiem saņemtie ienākumi ir definēti kā bruto ienākumi, kurus ienākumu pārskata 
periodā saņēmuši visi mājsaimniecības locekļi vecumā līdz 16 gadiem. 

Tie neietver: 

— pārvedumus starp mājsaimniecības locekļiem, 

— mājsaimniecības līmenī iekasētos ienākumus (t. i., mainīgos lielumus HY040G, HY050G, HY060G, HY070G, 
HY080G un HY090G). 

1.6. Procentu maksājumi 

1.6.1. Hipotēkas procentu maksājumi (HY100G) 

Hipotēkas procentu maksājumi attiecas uz mājsaimniecības galvenās dzīvesvietas hipotēkas procentu kopējo 
bruto summu ienākumu pārskata periodā pirms visu nodokļu kredītu un nodokļu atlaižu atskaitīšanas. 

Tas neietver: 

— jebkādus hipotēkas maksājumus, ne procentu, ne pamatsummas, kas veikti tajā pašā laikā, piemēram, 
hipotēkas aizsardzības apdrošināšanu vai mājokļa un mājas mantas apdrošināšanu, 

— maksājumus par pārķīlāšanu, lai iegūtu naudu ar mājokli saistītām vajadzībām (piemēram, remontiem, 
renovācijai vai uzturēšanai) vai ar mājokli nesaistītām vajadzībām, 

— pamatsummas vai kapitāla summas atmaksājumus. 

1.7. Samaksātie kārtējie pārvedumi 

Samaksātos kārtējos pārvedumus iedala šādi: 

1) Ienākuma nodoklis un sociālās apdrošināšanas iemaksas (HY140G); 

2) Regulāri mantas nodokļi (HY120G); 

3) Darba devēju sociālās apdrošināšanas iemaksas (PY030G); 

4) Regulāri samaksātie naudas pārvedumi starp mājsaimniecībām (HY130G). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/149   



1.7.1. Ienākuma nodoklis un sociālās apdrošināšanas iemaksas (HY140G) 

Ienākuma nodoklis attiecas uz ienākuma, peļņas un kapitāla pieauguma nodokļiem. Tos novērtē, par pamatu 
ņemot privātpersonu, mājsaimniecību vai taksācijas vienību faktiskos vai paredzamos ienākumus. Tie ietver 
nodokļus, kas aprēķināti par īpašuma, zemes vai nekustama īpašuma turējumiem, ja šādus turējumus izmanto 
par pamatu to īpašnieku ienākuma aplēsēm. Ņem vērā arī nodokļus, kuri saistīti ar pensijām, kas saņemtas no 
individuāliem privātiem plāniem (izņemot tos, uz ko attiecas ESSPROS). 

Ienākuma nodokļi ietver: 

— privātpersonas, mājsaimniecības vai taksācijas vienības ienākuma nodokļus (ienākumi no nodarbinātības, 
īpašuma, uzņēmējdarbības, pensijām utt.), ietverot darba devēju atskaitītos nodokļus (nodokļus, ko maksā 
nopelnīšanas brīdī), citus nodokļus ienākumu izcelsmes vietā un neinkorporētu uzņēmumu īpašnieku 
ienākuma nodokļus, kas samaksāti ienākumu pārskata periodā, 

— visu nodokļu atmaksu, kas saņemta ienākumu pārskata periodā saistībā ar samaksāto ienākuma nodokli 
ienākumu pārskata periodā vai iepriekšējos gados. Šo vērtību ņem vērā kā samaksāto nodokļu samazinājumu, 

— visus procentus, kas jāmaksā par nenokārtotajiem nodokļu parādiem, un visas soda naudas, kuras uzlikušas 
nodokļu iestādes. 

Izņēmuma kārtā dalībvalstis, kas izmanto reģistru datus, un citas dalībvalstis, kurām šī ir vispiemērotākā pieeja, 
var ziņot par nodokļiem par “saņemto ienākumu” ienākumu pārskata gadā, ja tas tikai minimāli ietekmē 
salīdzināmību. 

Ienākuma nodokļi neietver: 

— par medību, šaušanas un zvejas tiesībām samaksātās nodevas. 

Sociālās apdrošināšanas iemaksas attiecas uz darba ņēmēju, pašnodarbināto, bezdarbnieku, pensiju un visām 
citām iemaksām (ja piemērojams), kas ienākumu pārskata periodā veiktas obligātās valdības vai darba devēja 
sociālās apdrošināšanas shēmās (pensiju, veselības utt.). 

1.7.2. Regulāri mantas nodokļi (HY120G) 

Regulāri mantas nodokļi attiecas uz nodokļiem, kuri īpašniekiem periodiski jāmaksā par īpašumā esošo zemi vai 
ēkām vai to izmantošanu, un kārtējiem nodokļiem par neto mantu un citiem aktīviem (juvelierizstrādājumiem, 
citām ārējām bagātības pazīmēm). Regulāri mantas nodokļi, par kuriem jāziņo, ir nodokļi, kas samaksāti 
ienākumu pārskata periodā. 

Regulāri mantas nodokļi ietver: 

— regulārus nodokļus par mājsaimniecības īpašumā esošo galveno mājokli, 

— regulārus nodokļus par citiem īpašumā esošajiem nekustamajiem īpašumiem, 

— visus procentus, kas jāmaksā par nenokārtotajiem nodokļu parādiem, un visas soda naudas, kuras uzlikušas 
nodokļu iestādes, 

— īpašuma nodokļus, ko īrnieki maksā tieši nodokļu iestādei. 

Regulāri mantas nodokļi neietver: 

— periodiskus nodokļus, piemēram, mantojuma nodokļus, mantošanas nodevas vai nodokļus par dāvinājumiem 
inter vivos, 

— nodokļus, kas aprēķināti par īpašuma, zemes vai nekustamā īpašuma turējumiem, ja tādus turējumus izmanto 
par pamatu to īpašnieku ienākuma aprēķināšanai (šie nodokļi ietverti postenī “Ienākuma nodoklis un sociālās 
apdrošināšanas iemaksas” (HY140G)), 

— nodokļus par zemi, ēkām vai citiem aktīviem, kas ir uzņēmumu īpašumā vai nomā un ko tie izmanto 
ražošanai (šos nodokļus uzskata par ražošanas nodokļiem un tos atskaita no pašnodarbinātības ienākumu 
tirgus izlaides, lai izveidotu sastāvdaļu “Bruto peļņa vai zaudējumi naudā no pašnodarbinātības (ietverot 
autoratlīdzību)” (PY050G)). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/150                                                                                                                                     30.12.2019.   



1.7.3. Regulāri nodokļi par mājsaimniecības īpašumā esošo galveno mājokli (HY121G) 

Šis termins attiecas uz nodokļiem, kas periodiski maksājami par īpašumā esošo zemi vai ēkām vai to izmantošanu, 
ja mājoklī mīt mājokļa īpašnieki. Regulāri nodokļi, par kuriem jāziņo, ir nodokļi, kas samaksāti ienākumu 
pārskata periodā. 

1.7.4. Darba devēju sociālās apdrošināšanas iemaksas (PY030G) 

Darba devēju sociālās apdrošināšanas iemaksas ir definētas darba ņēmēja ienākumos. 

1.7.5. Regulāri samaksātie naudas pārvedumi starp mājsaimniecībām 

Šis termins attiecas uz ienākumu pārskata periodā citām mājsaimniecībām regulāri samaksātām naudas summām. 

Jēdziens “regulāri” nenozīmē precīzu grafiku un neparedz izteiktu periodiskumu. Tas var atbilst divām dažādām 
laika skalām: 

— tas varētu attiekties uz ikgadēju summu, ko saņem katru gadu vai vairāku gadu laikā, 

— vai tas varētu attiekties uz periodiskajiem (piemēram, mēneša) ieņēmumiem īsā periodā, kas iekļauts ienākumu 
pārskata periodā (piemēram, seši mēneši). 

1.7.5.1. R egu lār i  samaksāt ie  naudas  pā r vedumi  s tar p  mājsa imniec ībām (HY130G)  

Šis termins attiecas uz ienākumu pārskata periodā citām mājsaimniecībām regulāri samaksātām naudas summām. 
Tās attiecas uz regulāriem – pat vienreiz gadā – veiktiem maksājumiem no ienākumiem. 

Regulāri samaksātie naudas pārvedumi starp mājsaimniecībām ietver: 

— obligātos alimentus un bērna uzturnaudu, 

— regulāri samaksātos brīvprātīgos alimentus un bērna uzturnaudu, 

— regulāru naudas atbalstu, ko sniedz personām, kas nav mājsaimniecības locekļi, 

— regulāru naudas atbalstu, ko sniedz mājsaimniecībām citās valstīs. 

Šis termins neietver kapitāla pārvedumus un no ietaupījumiem iegūto naudu. 

1.7.5.2. Sama ksāt ie  a l ime nt i  ( H Y131G)  

Alimenti attiecas uz maksājumiem par bērniem un/vai bijušo laulāto tajā pašā valstī vai citā valstī. 

Alimenti ietver: 

— obligātos alimentus un bērna uzturnaudu, 

— regulāri samaksātos brīvprātīgos alimentus un bērna uzturnaudu, 

Alimenti neietver: 

— regulāru naudas atbalstu (izņemot alimentus), ko sniedz personām, kas nav mājsaimniecības locekļi, 

— regulāru naudas atbalstu (izņemot alimentus), ko sniedz mājsaimniecībām citās valstīs, 

— kapitāla pārvedumus un no ietaupījumiem iegūto naudu. 

2. NETO IENĀKUMU SASTĀVDAĻAS 

Neto ienākumu sastāvdaļas izriet no attiecīgajām bruto ienākumu sastāvdaļām pēc tam, kad ir atskaitīts ienākuma 
nodoklis ienākumu izcelsmes vietā un sociālās apdrošināšanas iemaksas. 

Datus par neto sastāvdaļām var sniegt šādi: 

1) atskaitot ienākuma nodokli ienākumu izcelsmes vietā un sociālās iemaksas; 

2) atskaitot ienākuma nodokli ienākumu izcelsmes vietā; 

3) atskaitot sociālās iemaksas. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/151   



3. MĀJSAIMNIECĪBAS KOPĒJIE BRUTO UN IZMANTOJAMIE IENĀKUMI 

3.1. Mājsaimniecības kopējos bruto ienākumus (HY010) aprēķina šādi. 

Visu mājsaimniecības locekļu personisko bruto ienākumu sastāvdaļu summa (Darba ņēmēja naudas vai 
kvazinaudas bruto ienākumi (PY010G); Uzņēmuma automašīna (PY021G); Bruto peļņa vai zaudējumi naudā no 
pašnodarbinātības (ietverot autoratlīdzību) (PY050G); Pensijas no individuāliem privātiem plāniem (izņemot tos, 
uz ko attiecas ESSPROS) (PY080G); Bezdarbnieka pabalsti (PY090G); Vecuma pabalsti (PY100G); Apgādnieka 
zaudējuma pabalsti (PY110G); Slimības pabalsti (PY120G); Nespējas pabalsti (PY130G) un Ar izglītību saistīti 
pabalsti (PY140G)) plus bruto ienākumu sastāvdaļas mājsaimniecības līmenī (Ienākumi no īpašuma vai zemes 
nomas (HY040G); Ar ģimeni/bērniem saistīti pabalsti (HY050G); Citur neklasificēti ar sociālo atstumtību saistīti 
pabalsti (HY060G). Mājokļa pabalsti (HY070G); Regulāri saņemtie naudas pārvedumi starp mājsaimniecībām 
(HY080G); Procenti, dividendes, peļņa no kapitālieguldījumiem neinkorporētā uzņēmumā (HY090G); un Personu 
vecumā līdz 16 gadiem saņemtie ienākumi (HY110G)) 

3.2. Mājsaimniecības kopējos izmantojamos ienākumus (HY020) aprēķina šādi. 

Visu mājsaimniecības locekļu personisko bruto ienākumu sastāvdaļu summa (Darba ņēmēja naudas vai 
kvazinaudas bruto ienākumi (PY010G); Uzņēmuma automašīna (PY021G); Bruto peļņa vai zaudējumi naudā no 
pašnodarbinātības (ietverot autoratlīdzību) (PY050G); Pensijas no individuāliem privātiem plāniem (izņemot tos, 
uz ko attiecas ESSPROS) (PY080G); Bezdarbnieka pabalsti (PY090G); Vecuma pabalsti (PY100G); Apgādnieka 
zaudējuma pabalsti (PY110G); Slimības pabalsti (PY120G); Nespējas pabalsti (PY130G) un Ar izglītību saistīti 
pabalsti (PY140G)) plus bruto ienākumu sastāvdaļas mājsaimniecības līmenī (Ienākumi no īpašuma vai zemes 
nomas (HY040G); Ar ģimeni/bērniem saistīti pabalsti (HY050G); Citur neklasificēti ar sociālo atstumtību saistīti 
pabalsti (HY060G). Mājokļa pabalsti (HY070G); Regulāri saņemtie naudas pārvedumi starp mājsaimniecībām 
(HY080G); Procenti, dividendes, peļņa no kapitālieguldījumiem neinkorporētā uzņēmumā (HY090G); un Personu 
vecumā līdz 16 gadiem saņemtie ienākumi (HY110G)); mīnus Regulāri mantas nodokļi (HY120G); Regulāri 
samaksātie naudas pārvedumi starp mājsaimniecībām (HY130G). un Ienākuma nodoklis un sociālās 
apdrošināšanas iemaksas (HY140G). 

Tas nozīmē, ka HY020 = HY010 – HY120G – HY130G – HY140G. 

Mainīgais lielums HY140G ietver ienākuma nodokļa atmaksu/ieņēmumus nodokļu korekciju dēļ, ienākuma 
nodokli ienākumu izcelsmes vietā un sociālās apdrošināšanas iemaksas (ja piemērojams). 

3.3. Mājsaimniecības kopējie izmantojamie ienākumi pirms sociāliem pārvedumiem, kas nav vecuma pabalsti 
un apgādnieka zaudējuma pabalsti (HY022), ir definēti kā: 

Kopējie izmantojamie ienākumi (HY020) mīnus kopējie neto pārvedumi, plus Vecuma pabalsti (PY100N) un 
Apgādnieka zaudējuma pabalsti (PY110N) (t. i., Kopējie izmantojamie ienākumi (HY020) mīnus Bezdarbnieka 
pabalsti (PY090N); Slimības pabalsti (PY120N); Nespējas pabalsti (PY130N); Ar izglītību saistīti pabalsti 
(PY140N); Ar ģimeni/bērniem saistīti pabalsti (HY050N); Citur neklasificēti ar sociālo atstumtību saistīti pabalsti 
(HY060N); un Mājokļa pabalsti (HY070N)). 

3.4. Mājsaimniecības kopējie izmantojamie ienākumi pirms sociāliem pārvedumiem, ieskaitot vecuma 
pabalstus un apgādnieka zaudējuma pabalstus (HY023), ir definēti kā: 

Kopējie izmantojamie ienākumi (HY020) mīnus kopējie neto pārvedumi (Bezdarbnieka pabalsti (PY090N); 
Vecuma pabalsti (PY100N); Apgādnieka zaudējuma pabalsti (PY110N); Slimības pabalsti (PY120N); Nespējas 
pabalsti (PY130N); Ar izglītību saistīti pabalsti (PY140N); Ar ģimeni/bērniem saistīti pabalsti (HY050N); Citur 
neklasificēti ar sociālo atstumtību saistīti pabalsti (HY060N); un Mājokļa pabalsti (HY070N)). 

3.5. Ekvivalentos izmantojamos ienākumus definē kā: 

mājsaimniecības kopējos izmantojamos ienākumus, kas dalīti ar to “ekvivalento lielumu”. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/152                                                                                                                                     30.12.2019.   



3.6. Ekvivalentais lielums 

“Ekvivalentais lielums” attiecas uz ESAO modificēto ekvivalences skalu (kas piešķir svaru 1,0 pirmajam 
pieaugušajam, 0,5 – citām personām vecumā no 14 gadiem, kuras dzīvo mājsaimniecībā, un 0,3 – katram 
bērnam vecumā līdz 14 gadiem). 

4. CITI POSTEŅI, KAS NAV UZSKATĀMI PAR IENĀKUMU DAĻU 

4.1. Iemaksas individuālos privātos pensiju plānos (PY035G) 

Iemaksas, kas ienākumu pārskata periodā veiktas individuālos privātos pensiju plānos, attiecas uz pensiju polisēm, 
ko iegādājušās individuālas mājsaimniecības un kas ir iegādātas pēc pašu mājsaimniecību iniciatīvas un to pašu 
labumam, neatkarīgi no to darba devējiem vai valdības un ārpus jebkuras sociālās apdrošināšanas shēmas. 

Šīs iemaksas veido pretvērtību Pensijām, kas saņemtas no individuāliem privātiem plāniem (izņemot tos, uz ko 
attiecas ESSPROS) (PY080G). 

Šis termins ietver iemaksas individuālos pensiju plānos saistībā ar vecumu, apgādnieka zaudējumu, slimību, 
nespēju un bezdarbu.   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/153   



II PIELIKUMS 

Mainīgo lielumu tehniskie raksturlielumi 

Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

DATU VĀKŠANAS INFORMĀCIJA 

DB010 Apsekojuma gads Gads Apsekojuma gads Mājsaimniecība Rāmis Pašreizējais 

DB020 Dzīvesvietas 
valsts 

SCL GEO kods Dzīvesvietas valsts Mājsaimniecība Rāmis Pastāvīgais 

DB040 Dzīvesvietas re
ģions 

NUTS (2 cipari) Reģions (2 cipari) Mājsaimniecība Rāmis, reģistrs 
vai intervētājs 

Pašreizējais 

DB040_F Dzīvesvietas re
ģions 

(karogs) 

1 Aizpildīts saskaņā ar 
NUTS    

-1 Trūkst 

DB050 Strata 1–99999 Stratas identifikators Mājsaimniecība Rāmis, reģistrs 
vai izlases plā

nojums 

Pēc izvēles 

DB050_F Strata 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

2 Ļoti reprezentatīvas 
PSU 

3 Savērsta strata vienas 
PSU dēļ (tikai attiecī
bā uz mājsaimniecī
bām, kas izvēlētas 
stratā ar vienu PSU) 

-2 Neattiecas (nav stra
tifikācijas) 

DB060 Primārā atlases 
vienība (PSU) 

1–99999 Primārās atlases vie
nības identifikators 

Mājsaimniecība Rāmis, reģistrs 
vai izlases plā

nojums 

Pēc izvēles 

DB060_F Primārā atlases 
vienība (PSU) 

(karogs) 

1 Rotāciju īsteno PSU 
līmenī (PSU tiek sa
glabāta vai netiek sa
glabāta izlasē, ievēro
jot rotācijas principu)    

2 Rotācija tiek īstenota 
SSU vai mājsaimnie
cības līmenī (PSU tiek 
saglabāta izlasē visā 
EU-SILC norises lai
kā) 

-2 Neattiecas (nav atla
ses pirmās vai otrās 
pakāpes) 

DB062 Sekundārā atlases 
vienība (SSU) 

1–99999 Sekundārās atlases 
vienības identifika
tors 

Mājsaimniecība Rāmis, reģistrs 
vai izlases plā

nojums 

Pēc izvēles 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/154                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

DB062_F Sekundārā atlases 
vienība (SSU) 

(karogs) 

1 Rotāciju īsteno PSU 
līmenī (PSU tiek sa
glabāta vai netiek sa
glabāta izlasē, ievēro
jot rotācijas principu)    

2 Rotācija tiek īstenota 
SSU vai mājsaimnie
cības līmenī (PSU tiek 
saglabāta izlasē visā 
EU-SILC norises lai
kā) 

-2 Neattiecas (nav atla
ses pirmās vai otrās 
pakāpes) 

DB070 PSU izvēles secī
ba 

1–99999 PSU izvēles secība Mājsaimniecība Rāmis, reģistrs 
vai izlases plā

nojums 

Pēc izvēles 

DB070_F PSU izvēles secība 
(karogs) 

11 Secība attiecībā uz 
atlases rāmi ir no
teikta visiem EU-SILC 
apsekojuma gadiem, 
un izvēles varbūtība 
PSU ir vienāda (kon
krētajā stratā).    

12 Secība attiecībā uz 
atlases rāmi ir no
teikta visiem EU-SILC 
apsekojuma gadiem, 
un izvēles varbūtība 
PSU nav vienāda 
(konkrētajā stratā). 

21 Secība attiecībā uz 
atlases rāmi laika gai
tā var mainīties, un 
izvēles varbūtība PSU 
ir vienāda (konkrētajā 
stratā) 

22 Secība attiecībā uz 
atlases rāmi laika gai
tā var mainīties, un 
izvēles varbūtība PSU 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/155   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

nav vienāda (konkrē
tajā stratā) 

-2 Neattiecas (nav siste
mātiskas izvēles) 

DB075 Rotācijas grupa 1-9 Rotācijas grupa Mājsaimniecība Atvasināts Pastāvīgais 

DB075_F Rotācijas grupa 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-2 Neattiecas (rotācijas 
plānojums nav iz
mantots) 

DB076 Intervijas vilnis 1-9 Intervijas vilnis Mājsaimniecība Atvasināts Pašreizējais 

DB076_F Intervijas vilnis 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

DB110 Mājsaimniecības 
statuss 

1 Mājsaimniecība no 
iepriekšējā viļņa: tajā 
pašā adresē, kas bija 
pēdējā intervijā 

Mājsaimniecība Intervētājs Pašreizējais 

2 Mājsaimniecība no 
iepriekšējā viļņa: visa 
mājsaimniecība pār
cēlusies uz privātu 
mājsaimniecību 
valsts robežās 

3 Mājsaimniecība vairs 
nav tvērumā: visa 
mājsaimniecība pār
cēlusies uz kolektīvu 
mājsaimniecību vai 
iestādi valsts robežās 

4 Mājsaimniecība vairs 
nav tvērumā: māj
saimniecība pārcēlu
sies uz ārzemēm 

5 Mājsaimniecība vairs 
nav tvērumā: visi 
mājsaimniecības lo
cekļi miruši 

6 Mājsaimniecība vairs 
nav tvērumā: māj
saimniecība neietver 
izlases personu 

7 Saziņa adresē nav 
notikusi: mājsaim
niecībai nevar piekļūt 
(piemēram, klimati
sko apstākļu dēļ)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/156                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

8 Jauna mājsaimniecī
ba šajā vilnī: atdalīta 
mājsaimniecība 

9 Jauna mājsaimniecī
ba šajā vilnī: šajā vilnī 
vai pirmajā vilnī izla
sei pievienota jauna 
adrese 

10 Apvienota mājsaim
niecība 

11 Saziņa adresē nav 
notikusi: nav ziņu par 
mājsaimniecību (nav 
informācijas par to, 
kas noticis ar māj
saimniecību) 

DB110_F Mājsaimniecības 
statuss 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

DB120 Saziņa adresē 11 Saziņa adresē/pa tāl
runi ir notikusi 

Mājsaimniecība Intervētājs Pašreizējais 

21 Saziņa adresē/pa tāl
runi nav notikusi: 
nevar atrast 

22 Saziņa adresē/pa tāl
runi nav notikusi: 
nevar piekļūt 

23 Saziņa adresē/pa tāl
runi nav notikusi: 
neeksistē/nav dzīvo
jama vai nav privāta/ 
nav apdzīvota/nav 
galvenā dzīvesvieta 

DB120_F Saziņa adresē 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-2 Neattiecas (DB110 
nav vienāds ar 2, 8 vai 
9) 

DB130 Mājsaimniecības 
anketas rezultāti 

11 Mājsaimniecības an
keta aizpildīta 

Mājsaimniecība Intervētājs Pašreizējais 

21 Atteikums sadarbo
ties 

22 Visa mājsaimniecība 
ir pagaidu prombūtnē 
visu praktiskās datu 
vākšanas ilgumu  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/157   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

23 Mājsaimniecība ne
spēj atbildēt (slimība, 
nespēja rīkoties 
u. tml.) 

24 Cits iemesls 

DB130_F Mājsaimniecības 
anketas rezultāti 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (DB120 
nav vienāds ar 11 un 
DB110 nav vienāds ar 
1) 

DB135 Mājsaimniecības 
intervijas akcep

tēšana 

1 Intervija akceptēta 
datubāzei 

Mājsaimniecība Atvasināts Pašreizējais 

2 Intervija noraidīta 

DB135_F Mājsaimniecības 
intervijas akceptē

šana 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (DB130 
nav vienāds ar 11) 

RB010 Apsekojuma gads Gads Apsekojuma gads Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) un bi
jušie mājsaim
niecības locekļi 

Rāmis Pašreizējais 

RB020 Dzīvesvietas 
valsts 

SCL GEO kods Dzīvesvietas valsts Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) un bi
jušie mājsaim
niecības locekļi 

Rāmis Pastāvīgais 

HB010 Apsekojuma gads Gads Apsekojuma gads Mājsaimniecība Rāmis Pašreizējais 

HB020 Dzīvesvietas 
valsts 

SCL GEO kods Dzīvesvietas valsts Mājsaimniecība Rāmis Pastāvīgais 

HB040 Mājsaimniecības 
intervijas diena 

1-31 Mājsaimniecības in
tervijas diena 

Mājsaimniecība Intervētājs Pašreizējais 

HB040_F Mājsaimniecības 
intervijas diena 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

HB050 Mājsaimniecības 
intervijas mēne

sis 

1-12 Mājsaimniecības in
tervijas mēnesis 

Mājsaimniecība Intervētājs Pašreizējais 

HB050_F Mājsaimniecības 
intervijas mēnesis 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

HB060 Mājsaimniecības 
intervijas gads 

Gads Mājsaimniecības in
tervijas gads 

Mājsaimniecība Intervētājs Pašreizējais 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/158                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

HB060_F Mājsaimniecības 
intervijas gads 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

HB100 Mājsaimniecības 
anketas aizpildī
šanai nepiecieša
mais laiks (minū

tēs) 

1-90 Mājsaimniecības an
ketas aizpildīšanai 
nepieciešamais laiks 
(minūtēs) 

Mājsaimniecība Intervētājs Pašreizējais 

HB100_F Mājsaimniecības 
anketas aizpildīša
nai nepieciešamais 

laiks (minūtēs) 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

PB010 Apsekojuma gads Gads Apsekojuma gads Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Rāmis Pašreizējais 

PB020 Dzīvesvietas 
valsts 

SCL GEO kods Dzīvesvietas valsts Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Rāmis Pastāvīgais 

PB090 Personiskās in
tervijas diena 

1-31 Personiskās intervijas 
diena 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Intervētājs Pašreizējais 

PB090_F Personiskās inter
vijas diena 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PB100 Personiskās in
tervijas mēnesis 

1-12 Personiskās intervijas 
mēnesis 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Intervētājs Pašreizējais 

PB100_F Personiskās inter
vijas mēnesis 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/159   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PB110 Personiskās in
tervijas gads 

Gads Personiskās intervijas 
gads 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Intervētājs Pašreizējais 

PB110_F Personiskās inter
vijas gads 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PB120 Personiskās an
ketas aizpildīša
nai nepiecieša

mais laiks 
(minūtēs) 

1-90 Personiskās anketas 
aizpildīšanai nepie
ciešamais laiks (mi
nūtēs) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Intervētājs Pašreizējais 

PB120_F Personiskās anke
tas aizpildīšanai 
nepieciešamais 
laiks (minūtēs) 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (informā
cija iegūta tikai no 
reģistriem) 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

IDENTIFICKĀCIJA 

DB030 Mājsaimniecības 
ID 

ID numurs Mājsaimniecības ID Mājsaimniecība Rāmis vai inter
vētājs 

Pašreizējais 

RB030 Personas ID ID numurs Personas ID Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) un bi
jušie mājsaim
niecības locekļi 

Rāmis vai inter
vētājs 

Pastāvīgais 

RB032 Mājsaimniecībā 
esošās personas 
kārtas numurs 

Numurs Mājsaimniecībā eso
šās personas kārtas 
numurs 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Rāmis vai inter
vētājs 

Pašreizējais 

RB032_F Mājsaimniecībā 
esošās personas 
kārtas numurs 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-2 Neattiecas (vienas 
personas mājsaim
niecība) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/160                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

RB040 Esošā mājsaim
niecības identifi

kācija (ID) 

ID numurs Esošā mājsaimniecī
bas identifikācija (ID) 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) un bi
jušie mājsaim
niecības locekļi 

Rāmis vai inter
vētājs 

Pašreizējais 

RB100 Izlases persona 
vai līdziedzīvo

tājs 

1 Izlases persona Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Rāmis vai inter
vētājs 

Pastāvīgais 

2 Līdziedzīvotājs 

RB100_F Izlases persona vai 
līdziedzīvotājs 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

HB030 Mājsaimniecības 
ID 

ID numurs Mājsaimniecības ID Mājsaimniecība Rāmis, reģistrs 
vai intervētājs 

Pašreizējais 

HB070 Tās personas ID, 
kas atbild uz māj
saimniecības an

ketas jautāju
miem 

ID numurs Tās personas ID, kas 
atbild uz mājsaim
niecības anketas jau
tājumiem 

Mājsaimniecība Intervētājs Pašreizējais 

HB070_F Tās personas ID, 
kas atbild uz māj

saimniecības anke
tas jautājumiem 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

PB030 Personas ID ID numurs Personas ID Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Rāmis, reģistrs 
vai intervētājs 

Pastāvīgais 

PB265 Tās personas ID, 
kas aizpildījusi 
individuālo an

ketu 

ID numurs Tās personas ID, kas 
aizpildījusi indivi
duālo anketu 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Intervētājs Pašreizējais 

PB265_F Tās personas ID, 
kas aizpildījusi in
dividuālo anketu 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (PB260 
nav vienāds ar 2) 

SVARI 

DB080 Mājsaimniecības 
plānojuma svars 

Svars Mājsaimniecības plā
nojuma svars 

Mājsaimniecība Saliktā vērtība Pašreizējais 

DB080_F Mājsaimniecības 
plānojuma svars 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-2 Neattiecas (nav pir
mais gads apseko
jumā vai atdalīta) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/161   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

DB090 Mājsaimniecības 
šķērsgriezuma 

svars 

Svars Mājsaimniecības 
šķērsgriezuma svars 

Mājsaimniecība Saliktā vērtība Pašreizējais 

DB090_F Mājsaimniecības 
šķērsgriezuma 

svars 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-7 Neattiecas (DB010 
nav vienāds ar “pēdējo 
darbības gadu”) 

DB095 Mājsaimniecības 
garengriezuma 

svars 

Svars Mājsaimniecības ga
rengriezuma svars 

Mājsaimniecība Saliktā vērtība Pašreizējais 

DB095_F Mājsaimniecības 
garengriezuma 

svars 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-2 Neattiecas (DB110 ir 
vienāds ar 9 un 
DB010 ir vienāds ar 
“pēdējo darbības 
gadu”) 

RB050 Personiskais 
šķērsgriezuma 

svars 

Svars Personiskais šķērs
griezuma svars 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Saliktā vērtība Pašreizējais 

RB050_F Personiskais šķērs
griezuma svars 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-7 Neattiecas (RB010 
nav vienāds ar “pēdējo 
darbības gadu”) 

RB060 Personiskais pa
matsvars 

Svars Personiskais pamat
svars 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Saliktā vērtība Pašreizējais 

RB060_F Personiskais pa
matsvars 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

RB062 Garengriezuma 
svars (divu gadu 

ilgums) 

Svars Garengriezuma svars 
(divu gadu ilgums) 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Saliktā vērtība Pašreizējais 

RB062_F Garengriezuma 
svars (divu gadu il

gums) 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (tikai viena 
gada trajektorija per
sonai, t. i., personai 
pirmajā vilnī) 

RB063 Garengriezuma 
svars (trīs gadu il

gums) 

Svars Garengriezuma svars 
(trīs gadu ilgums) 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Saliktā vērtība Pašreizējais 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/162                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

RB063_F Garengriezuma 
svars (trīs gadu il

gums) 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (mazāk 
nekā trīs gadu trajek
torija personai, t. i., 
personai pirmajā vai 
otrajā vilnī) 

RB064 Garengriezuma 
svars (četru gadu 

ilgums) 

Svars Garengriezuma svars 
(četru gadu ilgums) 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Saliktā vērtība Pašreizējais 

RB064_F Garengriezuma 
svars (četru gadu 

ilgums) 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (mazāk 
nekā četru gadu tra
jektorija personai, t. i., 
personai pirmajā, 
otrajā vai trešajā vilnī) 

RB065 Garengriezuma 
svars (piecu gadu 

ilgums) 

Svars Garengriezuma svars 
(piecu gadu ilgums) 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Saliktā vērtība Pašreizējais 

RB065_F Garengriezuma 
svars (piecu gadu 

ilgums) 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (mazāk 
nekā piecu gadu tra
jektorija personai, t. i., 
personai pirmajā, 
otrajā, trešajā vai ce
turtajā vilnī) 

-5 Neattiecas (valstī iz
manto četru gadu 
paneli) 

RB066 Garengriezuma 
svars (sešu gadu 

ilgums) 

Svars Garengriezuma svars 
(sešu gadu ilgums) 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Saliktā vērtība Pašreizējais 

RB066_F Garengriezuma 
svars (sešu gadu il

gums) 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (mazāk 
nekā sešu gadu tra
jektorija personai, t. i., 
personai pirmajā, 
otrajā, trešajā, cetur
tajā vai piektajā vilnī)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/163   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

-5 Neattiecas (valstī iz
manto četru gadu 
paneli) 

RL070 Bērnu šķērsgrie
zuma svars attie

cībā uz bērnu 
aprūpi 

Svars Bērnu šķērsgriezuma 
svars attiecībā uz 
bērnu aprūpi 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 12 gadiem 

(vecums intervi
jas dienā) 

Saliktā vērtība Pašreizējais 

RL070_F Bērnu šķērsgrie
zuma svars attiecī
bā uz bērnu aprūpi 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-2 Neattiecas (persona 
intervijas dienā vecā
ka par 12 gadiem) 

-7 Neattiecas (RB010 
nav vienāds ar “pēdējo 
darbības gadu”) 

PB040 Personiskais 
šķērsgriezuma 
svars (visi māj

saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem) 

Svars Personiskais šķērs
griezuma svars (visi 
mājsaimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Saliktā vērtība Pašreizējais 

PB040_F Personiskais šķērs
griezuma svars (visi 

mājsaimniecības 
locekļi vecumā no 

16 gadiem) 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-7 Neattiecas (RB010 
nav vienāds ar “pēdējo 
darbības gadu”) 

PB050 Personiskais pa
matsvars (visi 

mājsaimniecības 
locekļi vecumā no 

16 gadiem) 

Svars Personiskais pamat
svars (visi mājsaim
niecības locekļi ve
cumā no 16 gadiem) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Saliktā vērtība Pašreizējais 

PB050_F Personiskais pa
matsvars (visi māj

saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem) 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

PB060 Personiskais 
šķērsgriezuma 

svars izvēlētajam 
respondentam 

Svars Personiskais šķērs
griezuma svars izvē
lētajam responden
tam 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Saliktā vērtība Pašreizējais 

PB060_F Personiskais šķērs
griezuma svars iz
vēlētajam respon

dentam 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-2 Neattiecas (valsts ne
izmanto “izvēlētā re
spondenta” modeli)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/164                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

-7 Neattiecas (PB010 
nav vienāds ar “pēdējo 
darbības gadu”) 

PB070 Personiskais plā
nojuma svars iz

vēlētajam re
spondentam 

Svars Personiskais plāno
juma svars izvēlēta
jam respondentam 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Saliktā vērtība Pašreizējais 

PB070_F Personiskais plā
nojuma svars izvē

lētajam respon
dentam 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-2 Neattiecas (valsts ne
izmanto “izvēlētā re
spondenta” modeli) 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PB080 Personiskais pa
matsvars izvēlē

tajam responden
tam 

Svars Personiskais pamat
svars izvēlētajam re
spondentam 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Saliktā vērtība Pašreizējais 

PB080_F Personiskais pa
matsvars izvēlēta
jam respondentam 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-2 Neattiecas (valsts ne
izmanto “izvēlētā re
spondenta” modeli) 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

Interviju raksturlielumi 

RB250 Datu statuss 11 Informācija aizpildīta 
tikai no intervijas 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Intervētājs Pašreizējais 

12 Informācija aizpildīta 
tikai no reģistriem 

13 Informācija aizpildīta 
gan no intervijas, gan 
no reģistriem 

14 Informācija aizpildīta 
no pilna ieraksta im
putācijas  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/165   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

21 Persona nespēj atbil
dēt (slimība, nespēja 
rīkoties u. tml.) un 
intervija ar aizstājēju 
nav iespējama 

22 Nav atdota atpakaļ 
paša aizpildīta anketa 

23 Atteikums sadarbo
ties 

31 Persona ir pagaidu 
prombūtnē un inter
vija ar aizstājēju nav 
iespējama 

32 Saziņa nav notikusi 
citu iemeslu dēļ 

33 Informācija nav aiz
pildīta: iemesls nav 
zināms 

RB250_F Datu statuss 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-2 Neattiecas (RB245 
nav vienāds ar 1, 2 
vai 3) 

HB130 Izmantotais in
tervijas veids 

(mājsaimniecība) 

1 Personiska intervija ar 
papīra anketu (PAPI) 

Mājsaimniecība Intervētājs Pašreizējais 

2 Datorizēta personi
ska intervija (CAPI) 

3 Datorizēta telefonin
tervija (CATI) 

4 Datorizēta interne
tintervija (CAWI) 

5 Cits 

HB130_F Izmantotais inter
vijas veids (māj

saimniecība) 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

PB260 Piedalīšanās veids 
apsekojumā 

1 Tieša piedalīšanās Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Intervētājs Pašreizējais 

2 Netieša piedalīšanās 

PB260_F Piedalīšanās veids 
apsekojumā 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/166                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PB270 Izmantotais in
tervijas veids 

(persona) 

1 Personiska intervija ar 
papīra anketu (PAPI) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Intervētājs Pašreizējais 

2 Datorizēta personi
ska intervija (CAPI) 

3 Datorizēta telefonin
tervija (CATI) 

4 Datorizēta interne
tintervija (CAWI) 

5 Cits 

PB270_F Izmantotais inter
vijas veids (per

sona) 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

VIETA 

DB100 Urbanizācijas pa
kāpe 

1 Pilsētas Mājsaimniecība Saliktā vērtība Pašreizējais 

2 Mazpilsētas un pie
pilsētas 

3 Lauku teritorijas 

DB100_F Urbanizācijas pa
kāpe 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst (atļauts, sākot 
ar 2. vilni) 

DEMOGRĀFIJA 

RB080 Dzimšanas gads Gads Dzimšanas gads Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Pastāvīgais 

RB080_F Dzimšanas gads 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/167   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

RB081 Vecums pilnos 
gados 

Vecums Vecums Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Atvasināts Pašreizējais 

RB081_F Vecums pilnos ga
dos 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

RB082 Vecums pilnos 
gados intervijas 

laikā 

Vecums Vecums Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Atvasināts Pašreizējais 

RB082_F Vecums pilnos ga
dos intervijas laikā 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

RB083 Tas, vai intervijas 
brīdī dzimšanas 
diena ir pagājusi 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Mājsaimniecī
bas respon

dents, reģistri 
vai atvasināts 

Pašreizējais 

2 Nē 

RB083_F Tas, vai intervijas 
brīdī dzimšanas 
diena ir pagājusi 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

RB090 Dzimums 1 Vīrietis Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Pašreizējais 

2 Sieviete 

RB090_F Dzimums 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

RB110 Locekļa statuss 1 Bija šajā mājsaimnie
cībā iepriekšējos viļ
ņos vai ir esošais 
mājsaimniecības lo
ceklis 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) un bi
jušie mājsaim
niecības locekļi 

Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Pašreizējais 

2 Kopš iepriekšējā viļņa 
pārcēlies uz šo māj
saimniecību no citas 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/168                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

izlases mājsaimniecī
bas 

3 Kopš iepriekšējā viļņa 
pārcēlies uz šo māj
saimniecību no māj
saimniecības, kas nav 
izlases mājsaimniecī
ba 

4 Kopš pēdējā viļņa 
jaundzimušais šajā 
mājsaimniecībā 

5 Kopš iepriekšējā viļņa 
pārcēlies vai pēdējā 
intervija, ja iepriekšē
jā vilnī saziņa nav 
notikusi 

6 Miris 

RB110_F Locekļa statuss 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

RB120 Vieta, kur per
sona pārcēlusies 

1 Uz privātu mājsaim
niecību valsts robežās 

Bijušie māj
saimniecības lo

cekļi 

Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Pašreizējais 

2 Uz kolektīvu māj
saimniecību vai iestā
di valsts robežās 

3 Uz ārvalstīm 

4 Nav ziņu 

RB120_F Vieta, kur persona 
pārcēlusies 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (RB110 
nav vienāds ar 5) 

RB220 Tēva ID ID numurs Tēva ID Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Atvasināts Pašreizējais 

RB220_F Tēva ID 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (tēvs nav 
mājsaimniecības lo
ceklis) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/169   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

RB230 Mātes ID ID numurs Mātes ID Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Atvasināts Pašreizējais 

RB230_F Mātes ID 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (māte nav 
mājsaimniecības lo
cekle) 

RB240 Laulātā/partnera 
ID 

ID numurs Laulātā/partnera ID Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Atvasināts Pašreizējais 

RB240_F Laulātā/partnera 
ID 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (nav laulā
tā/partneris vai laulā
tais/partneris nav 
mājsaimniecības lo
ceklis) 

RB245 Respondenta sta
tuss 

1 Esošie mājsaimniecī
bas locekļi vecumā no 
16 gadiem 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Atvasināts Pašreizējais 

2 Izvēlētais respon
dents 

3 Persona, kas nav iz
vēlētais respondents 

4 Persona nav atbilstīga 

RB245_F Respondenta sta
tuss 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

PB140 Dzimšanas gads Gads Dzimšanas gads Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pastāvīgais 

PB140_F Dzimšanas gads 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/170                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

PB150 Dzimums 1 Vīrietis Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pašreizējais 

2 Sieviete 

PB150_F Dzimums 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 nformācija savākta no 
administratīviem da
tiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

PB160 Tēva ID ID numurs Tēva ID Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Atvasināts Pašreizējais 

PB160_F Tēva ID 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (tēvs nav 
mājsaimniecības lo
ceklis) 

PB170 Mātes ID ID numurs Mātes ID Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Atvasināts Pašreizējais 

PB170_F Mātes ID 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (māte nav 
mājsaimniecības lo
cekle) 

PB180 Laulātā/partnera 
ID 

ID numurs Laulātā/partnera ID Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Atvasināts Pašreizējais 

PB180_F Laulātā/partnera 
ID 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/171   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

-2 Neattiecas (personai 
nav laulātā/partnera 
vai laulātais/partneris 
nav mājsaimniecības 
loceklis) 

PB190 Ģimenes stāvok
lis 

1 Persona nekad nav 
bijusi laulībā 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pašreizējais 

2 Laulībā esoša persona 

3 Laulātais, kas dzīvo 
šķirti 

4 Atraitne vai atraitnis 

5 Persona, kuras laulība 
ir šķirta 

PB190_F Ģimenes stāvoklis 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

PB200 Civillaulība 1 Jā, ar juridisku pa
matu 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pašreizējais 

2 Jā, bez juridiska pa
mata 

3 Nē 

PB200_F Civillaulība 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/172                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

VALSTISKĀ PIEDERĪBA UN MIGRANTA IZCELSME 

RB280 Dzimšanas valsts SCL GEO kods Dzimšanas valsts Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Pastāvīgais 

FOR Persona dzimusi ār
valstī, bet dzimšanas 
valsts nav zināma 

RB280_F Dzimšanas valsts 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

RB290 Primārās valsti
skās piederības 

valsts 

SCL GEO kods Primārās valstiskās 
piederības valsts 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Pašreizējais 

STLS Bezvalstnieks 

FOR Ārvalsts valstiskā 
piederība, bet valsts 
nav zināma 

RB290_F Primārās valstiskās 
piederības valsts 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem  

3 Imputētā informācija  

4 Nav iespējams noteikt 
avotu  

-1 Trūkst  

PB230 Tēva dzimšanas 
valsts 

SCL GEO kods Tēva dzimšanas valsts Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pastāvīgais 

FOR Tēvs dzimis ārvalstī, 
bet dzimšanas valsts 
nav zināma 

PB230_F Tēva dzimšanas 
valsts 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/173   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

PB240 Mātes dzimšanas 
valsts 

SCL GEO kods Mātes dzimšanas 
valsts 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pastāvīgais 

FOR Māte dzimusi ārvalstī, 
bet dzimšanas valsts 
nav zināma 

PB240_F Mātes dzimšanas 
valsts 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

MĀJSAIMNIECĪBAS SASTĀVS 

RB200 Dzīvesvietas sta
tuss 

1 Pašreiz dzīvo māj
saimniecībā 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Pašreizējais 

2 Pagaidu prombūtnē 

RB200_F Dzīvesvietas sta
tuss 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

RG_Z# Mājsaimniecības 
locekļu radniecī

bas matrica 

10 Partneris (zems līme
nis) 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Pašreizējais 

11 Vīrs/sieva/partneris 
reģistrētās partnerat
tiecībās (augsts līme
nis)/brīvprātīgi 

12 Partneris/kopdzīves 
partneris (augsts lī
menis)/brīvprātīgi  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/174                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

20 Dēls/meita (zems lī
menis) 

21 Miesīgais dēls/adop
tētais dēls/miesīgā 
meita/adoptētā meita 
(augsts līmenis)/brīv
prātīgi 

22 Padēls/pameita 
(augsts līmenis)/brīv
prātīgi 

30 Znots/vedekla (zems; 
augsts līmenis) 

40 Mazbērns (zems; 
augsts līmenis) 

50 Vecāks (zems līmenis) 

51 Miesīgais vecāks/ 
adoptētājs (augsts lī
menis)/brīvprātīgi 

52 Pamāte/patēvs 
(augsts līmenis)/brīv
prātīgi 

60 Vīra vai sievas vecāks 
(zems; augsts līmenis) 

70 Vecvecāks (zems; 
augsts līmenis) 

80 Brālis/māsa (zems lī
menis) 

81 Miesīgais brālis/mie
sīgā māsa (augsts lī
menis)/brīvprātīgi 

82 Pusbrālis/pusmāsa 
(augsts līmenis)/brīv
prātīgi 

90 Cits radinieks (zems; 
augsts līmenis) 

95 Cita persona, kas nav 
radinieks (zemes; 
augsts līmenis) 

99 Nav norādīts (zems; 
augsts līmenis) 

RG_Z#_F Mājsaimniecības 
locekļu radniecības 

matrica 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/175   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (vienas 
personas mājsaim
niecība) 

MĀJSAIMNIECĪBAS SASTĀVS – ĪPAŠA PAPILDU INFORMĀCIJA 

HB110 Mājsaimniecības 
tips 

1 Vienas personas māj
saimniecība 

Mājsaimniecība Atvasināts Pašreizējais 

2 Vientuļais vecāks ar 
vismaz vienu bērnu 
vecumā līdz 25 ga
diem 

3 Vientuļais vecāks ar 
bērniem, kas visi ir 
vecumā no 25 gadiem 

4 Pāris bez bērna vai 
bērniem 

5 Pāris ar vismaz vienu 
bērnu vecumā līdz 
25 gadiem 

6 Pāris ar bērniem, kas 
visi ir vecumā no 
25 gadiem 

7 Cits mājsaimniecības 
tips 

HB110_F Mājsaimniecības 
tips 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

HB120 Mājsaimniecības 
lielums 

1-99 Mājsaimniecībā esošo 
personu kopējais 
skaits 

Mājsaimniecība Atvasināts Pašreizējais 

HB120_F Mājsaimniecības 
lielums 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

PB205 Partneri, kas dzī
vo tajā pašā māj

saimniecībā 

1 Persona, kas dzīvo 
kopā ar likumīgo vai 
de facto partneri 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Atvasināts Pašreizējais 

2 Persona, kas nedzīvo 
kopā ar likumīgo vai 
de facto partneri 

PB205_F Partneri, kas dzīvo 
tajā pašā mājsaim

niecībā 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/176                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

UZTURĒŠANĀS ILGUMS VALSTĪ 

RB285 Uzturēšanās il
gums dzīvesvie
tas valstī pilnos 

gados 

Gadi Gadu skaits šajā valstī 
(kopš pēdējo reizi tika 
iedibināta pastāvīgā 
dzīvesvieta šajā valstī) 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Pašreizējais 

RB285_F Uzturēšanās il
gums dzīvesvietas 
valstī pilnos gados 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (persona 
dzimusi šajā valstī un 
nekad nav dzīvojusi 
ārvalstī vismaz 
1 gadu) 

NESPĒJA UN EIROPAS MINIMĀLAIS MODULIS ATTIECĪBĀ UZ VESELĪBU 

PH010 Vispārējā veselī
bas stāvokļa pa

švērtējums 

1 Ļoti labs Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

Pašreizējais 

2 Labs 

3 Vidējs (ne labs, ne 
slikts) 

4 Slikts 

5 Ļoti slikts 

PH010_F Vispārējā veselības 
stāvokļa pašvērtē

jums 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PH020 Ilgstošas veselī
bas problēmas 

1        Jā Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

Pašreizējais 

2 Nē  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/177   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

PH020_F Ilgstošas veselības 
problēmas 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PH030 Darbību ierobe
žojumi veselības 

problēmu dēļ 

1 Būtiski ierobežotas Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

Pašreizējais 

2 Ierobežotas, bet ne 
būtiski 

3 Nemaz nav ierobežo
tas 

PH030_F Darbību ierobežo
jumi veselības pro

blēmu dēļ 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

BĒRNU VESELĪBA 

RCH010 Vispārējs veselī
bas stāvoklis 

(bērni) 

1 Ļoti labs Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 15 gadiem 
(individuālā lī

menī) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Labs 

3 Vidējs (ne labs, ne 
slikts) 

4 Slikts 

5 Ļoti slikts 

RCH010_F Vispārējs veselības 
stāvoklis (bērni) 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-4 Neattiecas (persona 
vecāka par 15 ga
diem) 

-7 Neattiecas (attiecīgajā 
gadā mainīgais lie
lums nav vākts) 

RCH020 Darbību ierobe
žojumi veselības 

problēmu dēļ 
(bērni) 

1 Būtiski ierobežotas Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 15 gadiem 
(individuālā lī

menī) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Ierobežotas, bet ne 
būtiski 

3 Nemaz nav ierobežo
tas 

RCH020_F Darbību ierobežo
jumi veselības pro
blēmu dēļ (bērni) 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-4 Neattiecas (persona 
vecāka par 15 ga
diem) 

-7 Neattiecas (attiecīgajā 
gadā mainīgais lie
lums nav vākts) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/178                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

PIEKĻUVE VESELĪBAS APRŪPEI 

PH040 Vajadzīgās medi
cīniskās pārbau

des vai ārstēšana, 
kas nav notikušas 

1 Jā, ir bijusi vismaz 
viena reize, kad per
sonai tiešām bija va
jadzīga pārbaude vai 
ārstēšana, bet viņa to 
nesaņēma 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

Pēdējie 12 mē
neši 

2 Nē, nav bijusi neviena 
reize, kad personai 
tiešām bija vajadzīga 
pārbaude vai ārstē
šana, bet viņa to ne
saņēma 

PH040_F Vajadzīgās medicī
niskās pārbaudes 
vai ārstēšana, kas 

nav notikušas 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (personai 
nebija nepieciešama 
medicīniskā pārbau
de vai ārstēšana) 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PH050 Pamatiemesls, kā
dēļ nav notikušas 
vajadzīgās medi
cīniskās pārbau
des vai ārstēšana 

1 Nevarēja atļauties 
(par dārgu) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

Pēdējie 12 mē
neši 

2 Gaidīšanas saraksts 

3 Nevarēja atrast laiku, 
jo bija jāstrādā, jāa
prūpē bērni vai citas 
personas 

4 Pārāk tālu jābrauc/ 
nav pieejams trans
ports 

5 Bailes no ārsta/slim
nīcām/pārbaudes/ār
stēšanas 

6 Vēlējās pagaidīt un 
redzēt, vai stāvoklis 
neuzlabosies pats no 
sevis 

7 Nezināja nevienu la
bu ārstu vai speciā
listu 

8 Cits iemesls 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/179   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

PH050_F Pamatiemesls, kā
dēļ nav notikušas 
vajadzīgās medicī
niskās pārbaudes 

vai ārstēšana 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (PH040 
nav vienāds ar 1) 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PH060 Vajadzīgās zobu 
pārbaudes vai ār
stēšana, kas nav 

notikušas 

1 Jā, ir bijusi vismaz 
viena reize, kad per
sonai tiešām bija va
jadzīga zobu pārbau
de vai ārstēšana, bet 
viņa to nesaņēma 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

Pēdējie 12 mē
neši 

2 Nē, nav bijusi neviena 
reize, kad personai 
tiešām bija vajadzīga 
zobu pārbaude vai 
ārstēšana, bet viņa to 
nesaņēma 

PH060_F Vajadzīgās zobu 
pārbaudes vai ār
stēšana, kas nav 

notikušas 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (personai 
nebija nepieciešama 
zobu pārbaude vai 
ārstēšana) 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PH070 Pamatiemesls, kā
dēļ nav notikušas 
vajadzīgās zobu 

pārbaudes vai ār
stēšana 

1 Nevarēja atļauties 
(par dārgu) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

Pēdējie 12 mē
neši 

2 Gaidīšanas saraksts 

3 Nevarēja atrast laiku, 
jo bija jāstrādā, jāa
prūpē bērni vai citas 
personas 

4 Pārāk tālu jābrauc/ 
nav pieejams trans
ports  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/180                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

5 Bailes no ārsta (zo
bārsta)/slimnīcām/ 
pārbaudes/ārstēšanas 

6 Vēlējās pagaidīt un 
redzēt, vai stāvoklis 
neuzlabosies pats no 
sevis 

7 Nezināja nevienu la
bu zobārstu 

8 Cits iemesls 

PH070_F Pamatiemesls, kā
dēļ nav notikušas 
vajadzīgās zobu 

pārbaudes vai ār
stēšana 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (PH060 
nav vienāds ar 1) 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PIEKĻUVE VESELĪBAS APRŪPEI (BĒRNI) 

HCH010 Vajadzīgās medi
cīniskās pārbau

des vai ārstēšana, 
kas nav notikušas 

(bērni) 

1 Jā, ir bijusi vismaz 
viena reize, kad vis
maz vienam no bēr
niem nav veikta me
dicīniskā pārbaude 
vai ārstēšana 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 15 gadiem 
(mājsaimniecī

bas līmenī) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Pēdējie 12 mē
neši 

2 Nē, ikreiz, kad bēr
nam vai bērniem bija 
nepieciešama medi
cīniskā pārbaude vai 
ārstēšana, tā ir noti
kusi 

HCH010_F Vajadzīgās medicī
niskās pārbaudes 
vai ārstēšana, kas 

nav notikušas (bēr
ni) 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (bērniem 
nebija nepieciešama 
medicīniskā pārbau
de vai ārstēšana) 

-4 Neattiecas (mājsaim
niecībā nav bērnu 
vecumā no 0 līdz 
15 gadiem) 

-7 Neattiecas (attiecīgajā 
gadā mainīgais lie
lums nav vākts) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/181   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

HCH020 Pamatiemesls, kā
dēļ nav notikušas 
vajadzīgās medi
cīniskās pārbau
des vai ārstēšana 

(bērni) 

1 Nevarēja atļauties 
(par dārgu) 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 15 gadiem 
(mājsaimniecī

bas līmenī) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Pēdējie 12 mē
neši 

2 Gaidīšanas saraksts 

3 Nevarēja atrast laiku, 
jo bija jāstrādā, jāa
prūpē pārējie bērni 
vai citas personas 

4 Pārāk tālu jābrauc vai 
nav pieejams trans
ports 

5 Cits iemesls 

HCH020_F Pamatiemesls, kā
dēļ nav notikušas 
vajadzīgās medicī
niskās pārbaudes 
vai ārstēšana (bēr

ni) 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (HCH010 
nav vienāds ar 1) 

-4 Neattiecas (mājsaim
niecībā nav bērnu 
vecumā no 0 līdz 
15 gadiem) 

-7 Neattiecas (attiecīgajā 
gadā mainīgais lie
lums nav vākts) 

HCH030 Vajadzīgās zobu 
pārbaudes vai ār
stēšana, kas nav 

notikušas (bērni) 

1 Jā, ir bijusi vismaz 
viena reize, kad vis
maz vienam no bēr
niem nav veikta zobu 
pārbaude vai ārstē
šana 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 15 gadiem 
(mājsaimniecī

bas līmenī) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Pēdējie 12 mē
neši 

2 Nē, ikreiz, kad bēr
nam vai bērniem bija 
nepieciešama zobu 
pārbaude vai ārstē
šana, tā ir notikusi 

HCH030_F Vajadzīgās zobu 
pārbaudes vai ār
stēšana, kas nav 
notikušas (bērni) 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (bērniem 
nebija nepieciešama 
zobu pārbaude vai 
ārstēšana) 

-4 Neattiecas (mājsaim
niecībā nav bērnu 
vecumā no 0 līdz 
15 gadiem) 

-7 Neattiecas (attiecīgajā 
gadā mainīgais lie
lums nav vākts) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/182                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

HCH040 Pamatiemesls, kā
dēļ nav notikušas 
vajadzīgās zobu 

pārbaudes vai ār
stēšana (bērni) 

1 Nevarēja atļauties 
(par dārgu) 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 15 gadiem 
(mājsaimniecī

bas līmenī) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Pēdējie 12 mē
neši 

2 Gaidīšanas saraksts 

3 Nevarēja atrast laiku, 
jo bija jāstrādā, jāa
prūpē pārējie bērni 
vai citas personas 

4 Pārāk tālu jābrauc vai 
nav pieejams trans
ports 

5 Cits iemesls 

HCH040_F Pamatiemesls, kā
dēļ nav notikušas 
vajadzīgās zobu 

pārbaudes vai ār
stēšana (bērni) 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (HCH030 
nav vienāds ar 1) 

-4 Neattiecas (mājsaim
niecībā nav bērnu 
vecumā no 0 līdz 
15 gadiem) 

-7 Neattiecas (attiecīgajā 
gadā mainīgais lie
lums nav vākts) 

GALVENĀS AKTIVITĀTES STATUSS (PAŠDEFINĒTS) 

RB211 Galvenās aktivi
tātes statuss (paš

definēts) 

1 Nodarbināts Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi (jebkura 
vecuma) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Pašreizējais 

2 Bezdarbnieks 

3 Pensionārs 

4 Nespēj strādāt ilgsto
šu veselības pro
blēmu dēļ 

5 Izglītojamais, skolēns 

6 Veic mājsaimniecības 
pienākumus 

7 Obligātais militārais 
dienests vai civildie
nests 

8 Cits 

RB211_F Galvenās aktivitā
tes statuss (pašdefi

nēts) 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/183   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

PL032 Pašdefinēts paš
reizējais ekono
miskais statuss 

1 Nodarbināts Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

Pašreizējais 

2 Bezdarbnieks 

3 Pensionārs 

4 Nespēj strādāt ilgsto
šu veselības pro
blēmu dēļ 

5 Izglītojamais, skolēns 

6 Veic mājsaimniecības 
pienākumus 

7 Obligātais militārais 
dienests vai civildie
nests 

8 Cits 

PL032_F Pašdefinēts pašrei
zējais ekonomi

skais statuss 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

PL040A Nodarbinātības 
statuss 

1 Pašnodarbināta per
sona ar darba ņēmē
jiem 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pašreizējais 

2 Pašnodarbināta per
sona bez darba ņē
mējiem 

3 Darba ņēmējs 

4 Ģimenē strādājošais 
(bez samaksas) 

PL040A_F Nodarbinātības 
statuss 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (PL032 
nav vienāds ar 1) 

PL040B Nodarbinātības 
statuss (pēdējais 

darbs) 

1 Pašnodarbināta per
sona ar darba ņēmē
jiem 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pēdējais stā
voklis 

2 Pašnodarbināta per
sona bez darba ņē
mējiem 

3 Darba ņēmējs 

4 Ģimenē strādājošais 
(bez samaksas)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/184                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

PL040B_F Nodarbinātības 
statuss (pēdējais 

darbs) 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas ((PL016 
nav vienāds ar 3) un 
(PL032 nav vienāds ar 
1)) 

GALVENIE DARBA RAKSTURLIELUMI 

PL051A Profesija pamat
darbā 

ISCO-08 ISCO 2 ciparu līmenī Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pašreizējais 

PL051A_F Profesija pamat
darbā 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (PL032 
nav vienāds ar 1) 

PL051B Profesija (pēdē
jais darbs) 

ISCO-08 ISCO 2 ciparu līmenī Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pēdējais stā
voklis 

PL051B_F Profesija (pēdējais 
darbs) 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/185   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas ((PL016 
nav vienāds ar 3) un 
(PL032 nav vienāds ar 
1)) 

PL111A Vietējās vienības 
saimnieciskā dar
bība attiecībā uz 

pamatdarbu 

NACE 2. red. NACE 2. red. 2 ciparu 
līmenī 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pašreizējais 

PL111A_F Vietējās vienības 
saimnieciskā dar
bība attiecībā uz 

pamatdarbu 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (PL032 
nav vienāds ar 1) 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PL111B Vietējās vienības 
saimnieciskā dar

bība (pēdējais 
darbs) 

NACE 2. red. NACE 2. red. 2 ciparu 
līmenī 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 
attiecas) darb
spējas vecumā 
ar iepriekšējo 
darba pieredzi 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pēdējais stā
voklis 

PL111B_F Vietējās vienības 
saimnieciskā dar

bība (pēdējais 
darbs) 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/186                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas ((PL016 
nav vienāds ar 3) un 
(PL032 nav vienāds ar 
1)) vai respondents 
nav darbspējas ve
cumā) 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PL145 Pilna vai nepilna 
laika pamatdarbs 

(pašdefinēts) 

1 Pilna laika darbs Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pašreizējais 

2 Nepilna laika darbs 

PL145_F Pilna vai nepilna 
laika pamatdarbs 

(pašdefinēts) 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (PL032 
nav vienāds ar 1) 

LĪGUMA DARBĪBAS ILGUMS 

PL141 Pamatdarba pa
stāvīgums 

11 Terminēts rakstisks 
līgums 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pašreizējais 

12 Terminēta mutiska 
vienošanās 

21 Pastāvīgs rakstisks lī
gums 

22 Pastāvīga mutiska 
vienošanās 

PL141_F Pamatdarba pastā
vīgums 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/187   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (PL040A 
nav vienāds ar 3) 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

SĪKA INFORMĀCIJA PAR DARBA TIRGUS SITUĀCIJU 

PL073 Pilna laika darbā 
darba ņēmēja sta

tusā pavadītais 
mēnešu skaits 

0-12 Mēnešu skaits Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Atvasināts Ienākumu 
pārskata pe

riods 

PL073_F Pilna laika darbā 
darba ņēmēja sta

tusā pavadītais 
mēnešu skaits 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

PL074 Nepilna laika dar
bā darba ņēmēja 

statusā pavadītais 
mēnešu skaits 

0-12 Mēnešu skaits Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Atvasināts Ienākumu 
pārskata pe

riods 

PL074_F Nepilna laika darbā 
darba ņēmēja sta

tusā pavadītais 
mēnešu skaits 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

PL075 Pilna laika darbā 
pašnodarbinātā 

statusā pavadītais 
mēnešu skaits (arī 
ģimenē strādājo

šais) 

0-12 Mēnešu skaits Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Atvasināts Ienākumu 
pārskata pe

riods 

PL075_F Pilna laika darbā 
pašnodarbinātā 

statusā pavadītais 
mēnešu skaits (arī 
ģimenē strādājo

šais) 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/188                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

PL076 Nepilna laika dar
bā pašnodarbinā
tā statusā pavadī
tais mēnešu skaits 
(arī ģimenē strā

dājošais) 

0-12 Mēnešu skaits Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Atvasināts Ienākumu 
pārskata pe

riods 

PL076_F Nepilna laika darbā 
pašnodarbinātā 

statusā pavadītais 
mēnešu skaits (arī 
ģimenē strādājo

šais) 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

PL080 Bezdarbnieka 
statusā pavadītais 

mēnešu skaits 

0-12 Mēnešu skaits Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Atvasināts Ienākumu 
pārskata pe

riods 

PL080_F Bezdarbnieka sta
tusā pavadītais 
mēnešu skaits 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

PL085 Pensionāra statu
sā pavadītais mē

nešu skaits 

0-12 Mēnešu skaits Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Atvasināts Ienākumu 
pārskata pe

riods 

PL085_F Pensionāra statusā 
pavadītais mēnešu 

skaits 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

PL086 Ilgstošu veselības 
problēmu dēļ ra
dušās darbnespē
jas mēnešu skaits 

0-12 Mēnešu skaits Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Atvasināts Ienākumu 
pārskata pe

riods 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/189   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

PL086_F Ilgstošu veselības 
problēmu dēļ ra

dušās darbnespējas 
mēnešu skaits 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

PL087 Studijās pavadī
tais mēnešu skaits 

0-12 Mēnešu skaits Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Atvasināts Ienākumu 
pārskata pe

riods 

PL087_F Studijās pavadītais 
mēnešu skaits 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

PL088 Obligātajā militā
rajā dienestā pa
vadītais mēnešu 

skaits 

0-12 Mēnešu skaits Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Atvasināts Ienākumu 
pārskata pe

riods 

PL088_F Obligātajā militā
rajā dienestā pava

dītais mēnešu 
skaits 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-5 Neattiecas (šo jēdzie
nu valstī neizmanto) 

PL089 Mēnešu skaits, 
kas pavadīts, vei
cot mājsaimniecī
bas pienākumus 

0-12 Mēnešu skaits Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Atvasināts Ienākumu 
pārskata pe

riods 

PL089_F Mēnešu skaits, kas 
pavadīts, veicot 

mājsaimniecības 
pienākumus 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/190                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

PL090 Citās aktivitātēs 
pavadītais mēne

šu skaits 

0-12 Mēnešu skaits Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Atvasināts Ienākumu 
pārskata pe

riods 

PL090_F Citās aktivitātēs 
pavadītais mēnešu 

skaits 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

PL271 Bezdarba pēdējā 
perioda ilgums 

0-60 Mēnešu skaits Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re

spondents 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pēdējie 5 gadi 
no ienākumu 
pārskata pe
rioda beigām 

PL271_F Bezdarba pēdējā 
perioda ilgums 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PĀRRAUDZĪBAS PIENĀKUMI 

PL150 Pārraudzības pie
nākumi pamat

darbā 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pašreizējais 

2 Nē  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/191   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

PL150_F Pārraudzības pie
nākumi pamatdar

bā 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (PL040A 
nav vienāds ar 3) 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

IEPRIEKŠĒJĀ DARBA PIEREDZE 

PL016 Iepriekšējās no
darbinātības pie

redzes esība 

1 Personas nekad nav 
bijušas nodarbinātas 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pašreizējais 

2 Personai ir nodarbi
nātības pieredze, kas 
aprobežojas tikai ar 
gadījuma darba pie
redzi 

3 Personai ir nodarbi
nātības pieredze, kas 
nav tikai gadījuma 
darba pieredze 

PL016_F Iepriekšējās nodar
binātības pieredzes 

esība 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (PL032 
vienāds ar 1) 

PL200 Algotā darbā pa
vadītais gadu 

skaits (darba ņē
mēja vai pašno

darbinātā statusā) 

0-65 Gadu skaits Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Darba dzīve 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/192                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

PL200_F Algotā darbā pava
dītais gadu skaits 
(darba ņēmēja vai 

pašnodarbinātā 
statusā) 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (PL016 
nav vienāds ar 3) 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

AKTIVITĀŠU KALENDĀRS 

PL211A Galvenā aktivitā
te janvārī 

1 Darba ņēmējs (pilna 
laika) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 
2 Darba ņēmējs (ne

pilna laika) 

3 Pašnodarbinātais 
(pilna laika, arī ģime
nē strādājošais) 

4 Pašnodarbinātais (ne
pilna laika, arī ģimenē 
strādājošais) 

5 Bezdarbnieks 

6 Izglītojamais, skolēns 

7 Pensionārs 

8 Nespēj strādāt ilgsto
šu veselības pro
blēmu dēļ 

9 Obligātais militārais 
dienests vai civildie
nests 

10 Veic mājsaimniecības 
pienākumus 

11 Cits 

PL211A_F Galvenā aktivitāte 
janvārī 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/193   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PL211B Galvenā aktivitā
te februārī 

1 Darba ņēmējs (pilna 
laika) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 
2 Darba ņēmējs (ne

pilna laika) 

3 Pašnodarbinātais 
(pilna laika, arī ģime
nē strādājošais) 

4 Pašnodarbinātais (ne
pilna laika, arī ģimenē 
strādājošais) 

5 Bezdarbnieks 

6 Izglītojamais, skolēns 

7 Pensionārs 

8 Nespēj strādāt ilgsto
šu veselības pro
blēmu dēļ 

9 Obligātais militārais 
dienests vai civildie
nests 

10 Veic mājsaimniecības 
pienākumus 

11 Cits 

PL211B_F Galvenā aktivitāte 
februārī 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3))  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/194                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

PL211C Galvenā aktivitā
te martā 

1 Darba ņēmējs (pilna 
laika) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

2 Darba ņēmējs (ne
pilna laika) 

3 Pašnodarbinātais 
(pilna laika, arī ģime
nē strādājošais) 

4 Pašnodarbinātais (ne
pilna laika, arī ģimenē 
strādājošais) 

5 Bezdarbnieks 

6 Izglītojamais, skolēns 

7 Pensionārs 

8 Nespēj strādāt ilgsto
šu veselības pro
blēmu dēļ 

9 Obligātais militārais 
dienests vai civildie
nests 

10 Veic mājsaimniecības 
pienākumus 

11 Cits 

PL211C_F Galvenā aktivitāte 
martā 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PL211D Galvenā aktivitā
te aprīlī 

1 Darba ņēmējs (pilna 
laika) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska inter
vija (izņēmuma 
gadījumā inter
vija ar aizstājēju 
par personām, 

kuras ir pagaidu 
prombūtnē vai ir 
nespējīgas rīko
ties) vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 
2 Darba ņēmējs (ne

pilna laika) 

3 Pašnodarbinātais 
(pilna laika, arī ģime
nē strādājošais)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/195   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

4 Pašnodarbinātais (ne
pilna laika, arī ģimenē 
strādājošais) 

5 Bezdarbnieks 

6 Izglītojamais, skolēns 

7 Pensionārs 

8 Nespēj strādāt ilgsto
šu veselības pro
blēmu dēļ 

9 Obligātais militārais 
dienests vai civildie
nests 

10 Veic mājsaimniecības 
pienākumus 

11 Cits 

PL211D_F Galvenā aktivitāte 
aprīlī 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PL211E Galvenā aktivitā
te maijā 

1 Darba ņēmējs (pilna 
laika) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 
2 Darba ņēmējs (ne

pilna laika) 

3 Pašnodarbinātais 
(pilna laika, arī ģime
nē strādājošais) 

4 Pašnodarbinātais (ne
pilna laika, arī ģimenē 
strādājošais) 

5 Bezdarbnieks 

6 Izglītojamais, skolēns 

7 Pensionārs  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/196                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

8 Nespēj strādāt ilgsto
šu veselības pro
blēmu dēļ 

9 Obligātais militārais 
dienests vai civildie
nests 

10 Veic mājsaimniecības 
pienākumus 

11 Cits 

PL211E_F Galvenā aktivitāte 
maijā 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PL211F Galvenā aktivitā
te jūnijā 

1 Darba ņēmējs (pilna 
laika) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 
2 Darba ņēmējs (ne

pilna laika) 

3 Pašnodarbinātais 
(pilna laika, arī ģime
nē strādājošais) 

4 Pašnodarbinātais (ne
pilna laika, arī ģimenē 
strādājošais) 

5 Bezdarbnieks 

6 Izglītojamais, skolēns 

7 Pensionārs 

8 Nespēj strādāt ilgsto
šu veselības pro
blēmu dēļ 

9 Obligātais militārais 
dienests vai civildie
nests 

10 Veic mājsaimniecības 
pienākumus 

11 Cits  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/197   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

PL211F_F Galvenā aktivitāte 
jūnijā 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PL211G Galvenā aktivitā
te jūlijā 

1 Darba ņēmējs (pilna 
laika) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 
2 Darba ņēmējs (ne

pilna laika) 

3 Pašnodarbinātais 
(pilna laika, arī ģime
nē strādājošais) 

4 Pašnodarbinātais (ne
pilna laika, arī ģimenē 
strādājošais) 

5 Bezdarbnieks 

6 Izglītojamais, skolēns 

7 Pensionārs 

8 Nespēj strādāt ilgsto
šu veselības pro
blēmu dēļ 

9 Obligātais militārais 
dienests vai civildie
nests 

10 Veic mājsaimniecības 
pienākumus 

11 Cits 

PL211G_F Galvenā aktivitāte 
jūlijā 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/198                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PL211H Galvenā aktivitā
te augustā 

1 Darba ņēmējs (pilna 
laika) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 
2 Darba ņēmējs (ne

pilna laika) 

3 Pašnodarbinātais 
(pilna laika, arī ģime
nē strādājošais) 

4 Pašnodarbinātais (ne
pilna laika, arī ģimenē 
strādājošais) 

5 Bezdarbnieks 

6 Izglītojamais, skolēns 

7 Pensionārs 

8 Nespēj strādāt ilgsto
šu veselības pro
blēmu dēļ 

9 Obligātais militārais 
dienests vai civildie
nests 

10 Veic mājsaimniecības 
pienākumus 

11 Cits 

PL211H_F Galvenā aktivitāte 
augustā 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3))  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/199   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

PL211I Galvenā aktivitā
te septembrī 

1 Darba ņēmējs (pilna 
laika) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 
2 Darba ņēmējs (ne

pilna laika) 

3 Pašnodarbinātais 
(pilna laika, arī ģime
nē strādājošais) 

4 Pašnodarbinātais (ne
pilna laika, arī ģimenē 
strādājošais) 

5 Bezdarbnieks 

6 Izglītojamais, skolēns 

7 Pensionārs 

8 Nespēj strādāt ilgsto
šu veselības pro
blēmu dēļ 

9 Obligātais militārais 
dienests vai civildie
nests 

10 Veic mājsaimniecības 
pienākumus 

11 Cits 

PL211I_F Galvenā aktivitāte 
septembrī 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PL211J Galvenā aktivitā
te oktobrī 

1 Darba ņēmējs (pilna 
laika) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 
2 Darba ņēmējs (ne

pilna laika) 

3 Pašnodarbinātais 
(pilna laika, arī ģime
nē strādājošais)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/200                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

4 Pašnodarbinātais (ne
pilna laika, arī ģimenē 
strādājošais) 

5 Bezdarbnieks 

6 Izglītojamais, skolēns 

7 Pensionārs 

8 Nespēj strādāt ilgsto
šu veselības pro
blēmu dēļ 

9 Obligātais militārais 
dienests vai civildie
nests 

10 Veic mājsaimniecības 
pienākumus 

11 Cits 

PL211J_F Galvenā aktivitāte 
oktobrī 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PL211K Galvenā aktivitā
te novembrī 

1 Darba ņēmējs (pilna 
laika) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 
2 Darba ņēmējs (ne

pilna laika) 

3 Pašnodarbinātais 
(pilna laika, arī ģime
nē strādājošais) 

4 Pašnodarbinātais (ne
pilna laika, arī ģimenē 
strādājošais) 

5 Bezdarbnieks 

6 Izglītojamais, skolēns 

7 Pensionārs  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/201   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

8 Nespēj strādāt ilgsto
šu veselības pro
blēmu dēļ 

9 Obligātais militārais 
dienests vai civildie
nests 

10 Veic mājsaimniecības 
pienākumus 

11 Cits 

PL211K_F Galvenā aktivitāte 
novembrī 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PL211L Galvenā aktivitā
te decembrī 

1 Darba ņēmējs (pilna 
laika) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 
2 Darba ņēmējs (ne

pilna laika) 

3 Pašnodarbinātais 
(pilna laika, arī ģime
nē strādājošais) 

4 Pašnodarbinātais (ne
pilna laika, arī ģimenē 
strādājošais) 

5 Bezdarbnieks 

6 Izglītojamais, skolēns 

7 Pensionārs 

8 Nespēj strādāt ilgsto
šu veselības pro
blēmu dēļ 

9 Obligātais militārais 
dienests vai civildie
nests 

10 Veic mājsaimniecības 
pienākumus 

11 Cits  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/202                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

PL211L_F Galvenā aktivitāte 
decembrī 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

DARBA STUNDAS 

PL060 Parasti nedēļā 
nostrādāto 

stundu skaits pa
matdarbā 

1-99 Stundu skaits Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pašreizējais 

PL060_F Parasti nedēļā no
strādāto stundu 

skaits pamatdarbā 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (PL032 
nav vienāds ar 1) 

-6 Stundu skaits atšķiras 
(kad nav iespējams 
norādīt četru nedēļu 
vidējo rādītāju)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/203   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

PL100 Kopējais parasti 
nedēļā nostrādāto 

stundu skaits 
otrā, trešā, .. darbā 

1-99 Stundu skaits Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pašreizējais 

PL100_F Kopējais parasti 
nedēļā nostrādāto 
stundu skaits otrā, 

trešā, .. darbā 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (PL032 
nav vienāds ar 1) 

-4 Neattiecas (nav otrā, 
trešā, ... darba) 

-6 Stundu skaits atšķiras 
(kad nav iespējams 
norādīt četru nedēļu 
vidējo rādītāju) 

IEGŪTAIS IZGLĪTĪBAS LĪMENIS 

PE041 Iegūtais izglītības 
līmenis 

0 Nav formālās izglītī
bas vai zem ISCED 1 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pašreizējais 

1 ISCED 1 Pamatizglī
tības pirmais posms 

2 ISCED 2 Pamatizglī
tības otrais posms 

3 ISCED 3 Vidējā izglī
tība 

34 ISCED 3 Vidējā izglī
tība – vispārējā/tikai 
personām vecumā no 
35 gadiem  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/204                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

342 ISCED 3 Vidējā izglī
tība (vispārējā) – daļēji 
pabeigts līmenis, bez 
tiešas piekļuves aug
stākajai izglītībai/tikai 
personām vecumā no 16 
līdz 34 gadiem 

343 ISCED 3 Vidējā izglī
tība (vispārējā) – pa
beigts līmenis, bez 
tiešas piekļuves aug
stākajai izglītībai/tikai 
personām vecumā no 16 
līdz 34 gadiem 

344 ISCED 3 Vidējā izglī
tība (vispārējā) – pa
beigts līmenis, ar tiešu 
piekļuvi augstākajai 
izglītībai/tikai perso
nām vecumā no 16 līdz 
34 gadiem 

349 ISCED 3 Vidējā izglī
tība (vispārējā) – bez 
piekļuves augstākajai 
izglītībai iespējama 
nošķīruma/tikai per
sonām vecumā no 16 
līdz 34 gadiem 

35 ISCED 3 Vidējā izglī
tība – profesionālā/ 
tikai personām vecumā 
no 35 gadiem 

352 ISCED 3 Vidējā izglī
tība (profesionālā) – 
daļēji pabeigts līme
nis, bez tiešas piekļu
ves augstākajai izglī
tībai/tikai personām 
vecumā no 16 līdz 
34 gadiem 

353 ISCED 3 Vidējā izglī
tība (profesionālā) – 
pabeigts līmenis, bez 
tiešas piekļuves aug
stākajai izglītībai/tikai 
personām vecumā no 16 
līdz 34 gadiem  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/205   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

354 ISCED 3 Vidējā izglī
tība (profesionālā) – 
pabeigts līmenis, ar 
tiešu piekļuvi augstā
kajai izglītībai/tikai 
personām vecumā no 16 
līdz 34 gadiem 

359 ISCED 3 Vidējā izglī
tība (profesionālā) – 
daļēji pabeigts līme
nis, bez tiešas piekļu
ves augstākajai izglī
tībai/tikai personām 
vecumā no 16 līdz 
34 gadiem 

39 ISCED 3 Vidējā izglī
tība – orientācija nav 
zināma/tikai personām 
vecumā no 35 gadiem 

392 ISCED 3 Vidējā izglī
tība (orientācija nav 
zināma) – daļēji pa
beigts līmenis, bez 
tiešas piekļuves aug
stākajai izglītībai/tikai 
personām vecumā no 16 
līdz 34 gadiem 

393 ISCED 3 Vidējā izglī
tība (orientācija nav 
zināma) – pabeigts lī
menis, bez tiešas pie
kļuves augstākajai iz
glītībai/tikai personām 
vecumā no 16 līdz 
34 gadiem 

394 ISCED 3 Vidējā izglī
tība (orientācija nav 
zināma) – pabeigts lī
menis, ar tiešu pie
kļuvi augstākajai iz
glītībai/tikai personām 
vecumā no 16 līdz 
34 gadiem  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/206                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

399 ISCED 3 Vidējā izglī
tība (orientācija nav 
zināma) – bez pie
kļuves augstākajai iz
glītībai iespējama no
šķīruma/tikai perso
nām vecumā no 16 līdz 
34 gadiem 

4 ISCED 4 Pēcvidējā iz
glītība, kas nav aug
stākā izglītība 

44 ISCED 4 Pēcvidējā iz
glītība, kas nav aug
stākā izglītība, – vis
pārējā 

45 ISCED 4 Pēcvidējā iz
glītība, kas nav aug
stākā izglītība, – pro
fesionālā 

49 ISCED 4 Pēcvidējā iz
glītība, kas nav aug
stākā izglītība, – ori
entācija nav zināma 

5 ISCED 5 Īsā cikla 
augstākā izglītība 

54 ISCED 5 Īsā cikla 
augstākā izglītība – 
vispārējā 

55 ISCED 5 Īsā cikla 
augstākā izglītība – 
profesionālā 

59 ISCED 5 Īsā cikla 
augstākā izglītība – 
orientācija nav zi
nāma 

6 ISCED 6 Bakalaura vai 
līdzvērtīgs līmenis 

7 ISCED 7 Maģistra vai 
līdzvērtīgs līmenis 

8 ISCED 8 Doktora vai 
līdzvērtīgs līmenis  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/207   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

PE041_F Iegūtais izglītības 
līmenis 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

DALĪBA FORMĀLĀS IZGLĪTĪBAS PASĀKUMOS (patlaban) 

RL010 Pirmsskolas izglī
tība 

0-99 Izglītības stundu 
skaits parastā nedēļā 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 12 gadiem 

(vecums intervi
jas dienā) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Parastā nedēļa 

RL010_F Pirmsskolas izglī
tība 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (persona 
vecuma dēļ nav uz
ņemta pirmsskolas 
iestādē VAI apmeklē 
obligātās izglītības 
skolu VAI ir vecāka 
par 12 gadiem) 

RL020 Izglītošanās obli
gātās izglītības 

skolā 

0-99 Izglītības stundu 
skaits parastā nedēļā 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 12 gadiem 

(vecums intervi
jas dienā) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Parastā nedēļa 

RL020_F Izglītošanās obli
gātās izglītības 

skolā 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/208                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

-2 Neattiecas (persona 
vecuma dēļ nav uz
ņemta obligātās izglī
tības skolā VAI ir ve
cāka par 12 gadiem) 

PE010 Dalība formālajā 
izglītībā un ap

mācībā (izglītoja
mais vai māceklis) 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pašreizējais 

2 Nē 

PE010_F Dalība formālajā 
izglītībā un apmā
cībā (izglītojamais 

vai māceklis) 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

PE021 Pašreizējā/pēdējā 
formālās izglītī

bas vai apmācības 
pasākuma līmenis 

0 Agrīna pirmsskolas 
izglītība 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Pašreizējais 

1 ISCED 1 Pamatizglī
tības pirmais posms 

2 ISCED 2 Pamatizglī
tības otrais posms 

3 ISCED 3 Vidējā izglī
tība/tikai personām ve
cumā no 35 gadiem 

34 ISCED 3 Vidējā izglī
tība – vispārējā/tikai 
personām vecumā no 16 
līdz 34 gadiem 

35 ISCED 3 Vidējā izglī
tība – profesionālā/ 
tikai personām vecumā 
no 16 līdz 34 gadiem 

39 ISCED 3 Vidējā izglī
tība – orientācija nav 
zināma/tikai personām 
vecumā no 16 līdz 
34 gadiem  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/209   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

4 ISCED 4 Pēcvidējā iz
glītība, kas nav aug
stākā izglītība, – pro
fesionālā/tikai perso
nām vecumā no 
35 gadiem 

44 ISCED 4 Pēcvidējā iz
glītība, kas nav aug
stākā izglītība, – vis
pārējā/tikai personām 
vecumā no 16 līdz 
34 gadiem 

45 ISCED 4 Pēcvidējā iz
glītība, kas nav aug
stākā izglītība, – pro
fesionālā/tikai perso
nām vecumā no 16 līdz 
34 gadiem 

49 ISCED 4 Pēcvidējā iz
glītība, kas nav aug
stākā izglītība, – ori
entācija nav zināma/ 
tikai personām vecumā 
no 16 līdz 34 gadiem 

5 ISCED 5 Īsā cikla 
augstākā izglītība/ti
kai personām vecumā 
no 35 gadiem 

54 ISCED 5 Īsā cikla 
augstākā izglītība – 
vispārējā/tikai perso
nām vecumā no 16 līdz 
34 gadiem 

55 ISCED 5 Īsā cikla 
augstākā izglītība – 
profesionālā/tikai 
personām vecumā no 16 
līdz 34 gadiem 

59 ISCED 5 Īsā cikla 
augstākā izglītība – 
orientācija nav zi
nāma/tikai personām 
vecumā no 16 līdz 
34 gadiem 

6 ISCED 6 Bakalaura vai 
līdzvērtīgs līmenis 

7 ISCED 7 Maģistra vai 
līdzvērtīgs līmenis  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/210                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

8 ISCED 8 Doktora vai 
līdzvērtīgs līmenis 

PE021_F Pašreizējā/pēdējā 
formālās izglītības 
vai apmācības pa

sākuma līmenis 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (PE010 
nav vienāds ar 1) 

DZĪVES KVALITĀTE 

PW010 Vispārējā apmie
rinātība ar dzīvi 

0-10 Nemaz nav apmieri
nāts – pilnīgi apmie
rināts 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

Pašreizējais 

PW010_F Vispārējā apmieri
nātība ar dzīvi 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PW191 Uzticēšanās ci
tiem 

0-10 Nemaz neuzticas – 
pilnīgi uzticas 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

Pašreizējais 

PW191_F Uzticēšanās citiem 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/211   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

MATERIĀLĀ NENODROŠINĀTĪBA 

HD080 Nolietotu mēbeļu 
aizstāšana 

1 Jā Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Nē, nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

HD080_F Nolietotu mēbeļu 
aizstāšana 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

HH050 Spēja mājās uztu
rēt pietiekamu 

siltumu 

1 Jā Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Nē 

HH050_F Spēja mājās uzturēt 
pietiekamu siltumu 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

HS040 Spēja atļauties 
apmaksāt vienas 
nedēļas ikgadējo 
atvaļinājumu ār

pus mājas 

1 Jā Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Nē 

HS040_F Spēja atļauties ap
maksāt vienas ne
dēļas ikgadējo at
vaļinājumu ārpus 

mājas 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

HS050 Spēja atļauties 
maltīti ar gaļu, 
vistu, zivi (vai 

līdzvērtīgu veģe
tāru ēdienu) katru 

otro dienu 

1 Jā Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Nē 

HS050_F Spēja atļauties 
maltīti ar gaļu, 

vistu, zivi (vai līdz
vērtīgu veģetāru 

ēdienu) katru otro 
dienu 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

HS060 Spēja segt nepa
redzētus finan

siālus izdevumus 

1 Jā Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Nē  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/212                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

HS060_F Spēja segt nepare
dzētus finansiālus 

izdevumus 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

HS090 Vai Jums ir dators? 1 Jā Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Nē, nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

HS090_F Vai Jums ir dators? 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

HS110 Vai Jums ir auto
mašīna? 

1 Jā Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Nē, nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

HS110_F Vai Jums ir auto
mašīna? 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

HS120 Spēja segt izde
vumus ar ienāku

miem 

1 Ar lielām grūtībām Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Ar grūtībām 

3 Ar nelielām grūtībām 

4 Diezgan viegli 

5 Viegli 

6 Ļoti viegli 

HS120_F Spēja segt izdevu
mus ar ienāku

miem 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

PD020 Nolietotu apģēr
bu aizstāj ar jaunu 
(nevis lietotu) ap

ģērbu 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

Pašreizējais 

2 Nē, nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

PD020_F Nolietotu apģērbu 
aizstāj ar jaunu 

(nevis lietotu) ap
ģērbu 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3))  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/213   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

PD030 Divi pāri derīgu 
apavu (tostarp 

viens pāris apavu, 
kuri valkājami 
jebkādos laika 

apstākļos) 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

Pašreizējais 

2 Nē, nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

PD030_F Divi pāri derīgu 
apavu (tostarp 

viens pāris apavu, 
kuri valkājami jeb
kādos laika apstā

kļos) 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PD050 Vismaz reizi mē
nesī tiekas ar 

draugiem/ģimeni 
(radiem), lai kopā 
dotos iedzert vai 

paēst 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

Pašreizējais 

2 Nē, nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

PD050_F Vismaz reizi mē
nesī tiekas ar drau

giem/ģimeni (ra
diem), lai kopā 

dotos iedzert vai 
paēst 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PD060 Regulāri izmanto 
kādu brīvā laika 
pavadīšanas ie

spēju 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

Pašreizējais 

2 Nē, nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

PD060_F Regulāri izmanto 
kādu brīvā laika 

pavadīšanas iespē
ju 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3))  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/214                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

PD070 Katru nedēļu tērē 
nelielu naudas 
summu savām 

vajadzībām 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

Pašreizējais 

2 Nē, nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

PD070_F Katru nedēļu tērē 
nelielu naudas 

summu savām va
jadzībām 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

PD080 Interneta pieslē
gums mājās per
sonīgām vajadzī

bām 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 
16 gadiem vai 
izvēlētais re
spondents (ja 

attiecas) 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

Pašreizējais 

2 Nē, nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

PD080_F Interneta pieslē
gums mājās perso
nīgām vajadzībām 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-3 Neattiecas (persona, 
kas nav izvēlētais re
spondents (RB245 ir 
vienāds ar 3)) 

BĒRNIEM RAKSTURĪGA NENODROŠINĀTĪBA 

HD100 Jauns (nevis lie
tots) apģērbs 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 15 gadiem 
(mājsaimniecī

bas līmenī) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Nē, mājsaimniecība 
to nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

HD100_F Jauns (nevis lietots) 
apģērbs 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-4 Neattiecas (mājsaim
niecībā nav bērnu 
vecumā no 0 līdz 
15 gadiem) 

-7 Neattiecas (attiecīgajā 
gadā mainīgais lie
lums nav vākts)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/215   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

HD110 Divi pāri derīgu 
apavu (tostarp 

viens pāris apavu, 
kuri valkājami 
jebkādos laika 

apstākļos) 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 15 gadiem 
(mājsaimniecī

bas līmenī) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Nē, mājsaimniecība 
to nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

HD110_F Divi pāri derīgu 
apavu (tostarp 

viens pāris apavu, 
kuri valkājami jeb
kādos laika apstā

kļos) 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-4 Neattiecas (mājsaim
niecībā nav bērnu 
vecumā no 0 līdz 
15 gadiem) 

-7 Neattiecas (attiecīgajā 
gadā mainīgais lie
lums nav vākts) 

HD120 Augļi un dārzeņi 
reizi dienā 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 15 gadiem 
(mājsaimniecī

bas līmenī) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Nē, mājsaimniecība 
to nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

HD120_F Augļi un dārzeņi 
reizi dienā 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-4 Neattiecas (mājsaim
niecībā nav bērnu 
vecumā no 0 līdz 
15 gadiem) 

-7 Neattiecas (attiecīgajā 
gadā mainīgais lie
lums nav vākts) 

HD140 Viena maltīte ar 
gaļu, vistu vai zivi 

(vai līdzvērtīgu 
veģetāru ēdienu) 
vismaz reizi dienā 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 15 gadiem 
(mājsaimniecī

bas līmenī) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Nē, mājsaimniecība 
to nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

HD140_F Viena maltīte ar 
gaļu, vistu vai zivi 
(vai līdzvērtīgu ve
ģetāru ēdienu) vis

maz reizi dienā 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-4 Neattiecas (mājsaim
niecībā nav bērnu 
vecumā no 0 līdz 
15 gadiem) 

-7 Neattiecas (attiecīgajā 
gadā mainīgais lie
lums nav vākts) 

HD150 Mājās ir vecumam 
atbilstošas grā

matas 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 15 gadiem 
(mājsaimniecī

bas līmenī) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Nē, mājsaimniecība 
to nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/216                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

HD150_F Mājās ir vecumam 
atbilstošas grāma

tas 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-4 Neattiecas (mājsaim
niecībā nav bērnu 
vecumā no 0 līdz 
15 gadiem) 

-7 Neattiecas (attiecīgajā 
gadā mainīgais lie
lums nav vākts) 

HD160 Aprīkojums brīvā 
laika pavadīšanai 

ārā 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 15 gadiem 
(mājsaimniecī

bas līmenī) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Nē, mājsaimniecība 
to nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

HD160_F Aprīkojums brīvā 
laika pavadīšanai ārā 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-4 Neattiecas (mājsaim
niecībā nav bērnu 
vecumā no 0 līdz 
15 gadiem) 

-7 Neattiecas (attiecīgajā 
gadā mainīgais lie
lums nav vākts) 

HD170 Rotaļlietas, ko iz
manto telpās 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 15 gadiem 
(mājsaimniecī

bas līmenī) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Nē, mājsaimniecība 
to nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

HD170_F Rotaļlietas, ko iz
manto telpās 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-4 Neattiecas (mājsaim
niecībā nav bērnu 
vecumā no 0 līdz 
15 gadiem) 

-7 Neattiecas (attiecīgajā 
gadā mainīgais lie
lums nav vākts) 

HD180 Regulāras brīvā 
laika pavadīšanas 

iespējas 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 15 gadiem 
(mājsaimniecī

bas līmenī) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Nē, mājsaimniecība 
to nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

HD180_F Regulāras brīvā laika 
pavadīšanas iespējas 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-4 Neattiecas (mājsaim
niecībā nav bērnu 
vecumā no 0 līdz 
15 gadiem)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/217   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

-7 Neattiecas (attiecīgajā 
gadā mainīgais lie
lums nav vākts) 

HD190 Svinības īpašos 
gadījumos 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 15 gadiem 
(mājsaimniecī

bas līmenī) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Nē, mājsaimniecība 
to nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

HD190_F Svinības īpašos ga
dījumos 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-4 Neattiecas (mājsaim
niecībā nav bērnu 
vecumā no 0 līdz 
15 gadiem) 

-7 Neattiecas (attiecīgajā 
gadā mainīgais lie
lums nav vākts) 

HD200 Laiku pa laikam 
uzaicināt draugus 

spēlēties vai uz 
maltīti 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 15 gadiem 
(mājsaimniecī

bas līmenī) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Nē, mājsaimniecība 
to nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

HD200_F Laiku pa laikam 
uzaicināt draugus 

spēlēties vai uz 
maltīti 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-4 Neattiecas (mājsaim
niecībā nav bērnu 
vecumā no 0 līdz 
15 gadiem) 

-7 Neattiecas (attiecīgajā 
gadā mainīgais lie
lums nav vākts) 

HD210 Piedalīšanās sko
las ekskursijās un 

skolas pasāku
mos, par kuriem 

jāmaksā 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 15 gadiem 
(mājsaimniecī

bas līmenī) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Nē, mājsaimniecība 
to nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

HD210_F Piedalīšanās skolas 
ekskursijās un sko
las pasākumos, par 

kuriem jāmaksā 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (nav bēr
nu, kas apmeklē sko
lu) 

-4 Neattiecas (mājsaim
niecībā nav bērnu 
vecumā no 0 līdz 
15 gadiem) 

-7 Neattiecas (attiecīgajā 
gadā mainīgais lie
lums nav vākts)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/218                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

HD220 Piemērota vieta, 
lai mācītos vai iz
pildītu mājasdar

bus 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 15 gadiem 
(mājsaimniecī

bas līmenī) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Nē, mājsaimniecība 
to nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

HD220_F Piemērota vieta, lai 
mācītos vai izpil
dītu mājasdarbus 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (nav bēr
nu, kas apmeklē sko
lu) 

-4 Neattiecas (mājsaim
niecībā nav bērnu 
vecumā no 0 līdz 
15 gadiem) 

-7 Neattiecas (attiecīgajā 
gadā mainīgais lie
lums nav vākts) 

HD240 Vismaz nedēļu il
gas ārpus mājām 
pavadītas brīv

dienas gadā 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 15 gadiem 
(mājsaimniecī

bas līmenī) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Nē, mājsaimniecība 
to nevar atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

HD240_F Vismaz nedēļu ilgas 
ārpus mājām pava

dītas brīvdienas 
gadā 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-4 Neattiecas (mājsaim
niecībā nav bērnu 
vecumā no 0 līdz 
15 gadiem) 

-7 Neattiecas (attiecīgajā 
gadā mainīgais lie
lums nav vākts) 

GALVENIE MĀJOKĻU RAKSTURLIELUMI 

HH010 Mājokļa veids 1 Savrupmāja Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Pašreizējais 

2 Dvīņu māja vai rindu 
māja 

3 Dzīvoklis ēkā ar ma
zāk nekā 10 mājok
ļiem 

4 Dzīvoklis ēkā ar 10 
vai vairāk mājokļiem 

5 Kāda cita veida izmi
tināšana 

HH010_F Mājokļa veids 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/219   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

HH021 Mājsaimniecības 
īpašumtiesību 

statuss 

1 Īpašnieks bez neat
maksātas hipotēkas 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Pašreizējais 

2 Īpašnieks ar neat
maksātu hipotēku 

3 Īrnieks, īre par tirgus 
cenu 

4 Īrnieks, īre par sama
zinātu cenu 

5 Īrnieks, īre nav jā
maksā 

HH021_F Mājsaimniecības 
īpašumtiesību sta

tuss 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

HH030 Mājsaimniecībai 
pieejamo istabu 

skaits 

1-9.9 Istabu skaits Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Pašreizējais 

10 10 vai vairāk istabu 

HH030_F Mājsaimniecībai 
pieejamo istabu 

skaits 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

MĀJOKĻA IZMAKSAS, TOSTARP SAMAZINĀTAS KOMUNĀLO PAKALPOJUMU IZMAKSAS 

HH060 Pašreizējā īres 
maksa saistībā ar 

apdzīvoto mā
jokli 

1-999999,99 Īres maksa (valsts va
lūtā) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Pašreizējais 

HH060_F Pašreizējā īres 
maksa saistībā ar 

apdzīvoto mājokli 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/220                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (HH021 
nav vienāds ar 3 vai 4) 

HH070 Kopējās mājokļa 
izmaksas 

0-999999,99 Mājokļa izmaksas, 
tostarp elektroener
ģijas, ūdens, gāzes un 
apkures izmaksas 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Pašreizējais 

HH070_F Kopējās mājokļa 
izmaksas 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

HH071 Hipotēkas pamat
summas atmaksa 

0 Neveic hipotēkas pa
matsummas atmaksu 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

1-999999,99 Hipotēkas pamat
summas atmaksa 

HH071_F Hipotēkas pamat
summas atmaksa 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (HH021 
nav vienāds ar 2) 

HS022 Samazinātas ko
munālo pakalpo

jumu izmaksas 

1 Jā Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Pēdējie 12 mē
neši 

2 Nē 

HS022_F Samazinātas ko
munālo pakalpo

jumu izmaksas 
(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (valstī tas 
nepastāv) 

BĒRNU APRŪPE 

RL030 Bērnu aprūpe 
aprūpes centrā 

ārpusskolas laikā 
(pirms vai pēc) 

0-99 Izglītības stundu 
skaits parastā nedēļā 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 12 gadiem 

(vecums intervi
jas dienā) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Parastā nedēļa 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/221   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

RL030_F Bērnu aprūpe 
aprūpes centrā ār

pusskolas laikā 
(pirms vai pēc) 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (persona 
nav ne pirmsskolas 
iestādē, ne skolā vai ir 
vecāka par 12 ga
diem) 

RL040 Bērnu aprūpe 
dienas aprūpes 

centrā 

0-99 Izglītības stundu 
skaits parastā nedēļā 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 12 gadiem 

(vecums intervi
jas dienā) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Parastā nedēļa 

RL040_F Bērnu aprūpe die
nas aprūpes centrā 

(karogs) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Imputētā informācija 

4 Nav iespējams noteikt 
avotu 

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (persona 
vecāka par 12 ga
diem) 

RL050 Bērnu aprūpi veic 
profesionāla 

aukle bērna mājās 
vai aukles mājās 

0-99 Izglītības stundu 
skaits parastā nedēļā 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 12 gadiem 

(vecums intervi
jas dienā) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Parastā nedēļa 

RL050_F Bērnu aprūpi veic 
profesionāla aukle 

bērna mājās vai 
aukles mājās 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (persona 
vecāka par 12 ga
diem) 

RL060 Bērnu aprūpi veic 
vecvecāki, māj
saimniecības lo
cekļi, kas nav ve

cāki, citi 
radinieki, draugi 

vai kaimiņi 

0-99 Izglītības stundu 
skaits parastā nedēļā 

Visi esošie māj
saimniecības lo

cekļi vecumā 
līdz 12 gadiem 

(vecums intervi
jas dienā) 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Parastā nedēļa 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/222                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

RL060_F Bērnu aprūpi veic 
vecvecāki, māj
saimniecības lo

cekļi, kas nav vecā
ki, citi radinieki, 

draugi vai kaimiņi 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (persona 
vecāka par 12 ga
diem) 

IENĀKUMI NO DARBA 

PY010G/ 
PY010N 

Darba ņēmēja 
naudas vai kvazi
naudas ienākumi 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY010G_F/  

PY010N_F 

Darba ņēmēja nau
das vai kvazinaudas 

ienākumi 
(Divciparu karogs: 

pirmais cipars) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Deduktīva/loģiska 
imputācija (arī augš
ējās un apakšējās ro
bežvērtības kodē
šana) 

4 Bruto/neto pārrēķi
nāšana 

5 Modelī balstīta impu
tācija 

6 Donorimputācija 

7 Nav iespējams noteikt 
izplatītāko avotu vai 
metodi 

Darba ņēmēja nau
das vai kvazinaudas 

ienākumi 
(Divciparu karogs: 

otrais cipars) 

1 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā un 
sociālās iemaksas 

2 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā 

3 Atskaitot sociālās ie
maksas 

4 Dažādu neto summu 
sajaukums 

5 Bruto  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/223   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

6 Ienākumu sastāvdaļa 
vai sastāvdaļas netiek 
apliktas ar nodokļiem 

7 Neto un bruto sajau
kums 

8 Nav zināms 

9 Neattiecas (vērtība 
nav vākta) 

PY010
G_IF/ 
PY010N_IF  

-999999,99 - 
999999,99 

Savāktā vērtība/Re
ģistrētā vērtība *100  

. ja rodas problēma, 
dalot ar 0 

PY020G/ 
PY020N 

Darba ņēmēja ne
naudas ienākumi 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY020G_F/ 
PY020N_F 

Darba ņēmēja ne
naudas ienākumi 
(Divciparu karogs: 

pirmais cipars) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Deduktīva/loģiska 
imputācija (arī augš
ējās un apakšējās ro
bežvērtības kodē
šana) 

4 Bruto/neto pārrēķi
nāšana 

5 Modelī balstīta impu
tācija 

6 Donorimputācija 

7 Nav iespējams noteikt 
izplatītāko avotu vai 
metodi 

Darba ņēmēja ne
naudas ienākumi 
(Divciparu karogs: 

otrais cipars) 

1 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā un 
sociālās iemaksas 

2 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā 

3 Atskaitot sociālās ie
maksas  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/224                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

4 Dažādu neto summu 
sajaukums 

5 Bruto 

6 Ienākumu sastāvdaļa 
vai sastāvdaļas netiek 
apliktas ar nodokļiem 

7 Neto un bruto sajau
kums 

8 Nav zināms 

9 Neattiecas (vērtība 
nav vākta) 

Darba ņēmēja ne
naudas ienākumi 

(Alternatīva: vienci
para karogs) 

-4 Summa iekļauta kādā 
citā ienākumu sa
stāvdaļā 

PY020
G_IF/ 
PY020N_IF  

-999999,99 - 
999999,99 

Savāktā vērtība/Re
ģistrētā vērtība *100  

. ja rodas problēma, 
dalot ar 0/ja _F=-4 

PY021G/ 
PY021N 

Uzņēmuma auto
mašīna 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY021G_F/ 
PY021N_F 

Uzņēmuma auto
mašīna 

(Divciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY020G_F/ 
PY020N_F un 
PY020G_IF/PY020
N_IF    

PY030G Darba devēja so
ciālās apdrošinā
šanas iemaksas 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/225   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

PY030G_F Darba devēja so
ciālās apdrošināša

nas iemaksas 
(Divciparu karogs: 

pirmais cipars) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Deduktīva/loģiska 
imputācija (arī augš
ējās un apakšējās ro
bežvērtības kodē
šana) 

4 Bruto/neto pārrēķi
nāšana 

5 Modelī balstīta impu
tācija 

6 Donorimputācija 

7 Nav iespējams noteikt 
izplatītāko avotu vai 
metodi 

Darba devēja so
ciālās apdrošināša

nas iemaksas 
(Divciparu karogs: 

otrais cipars) 

1 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā un 
sociālās iemaksas 

2 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā 

3 Atskaitot sociālās ie
maksas 

4 Dažādu neto summu 
sajaukums 

5 Bruto 

6 Ienākumu sastāvdaļa 
vai sastāvdaļas netiek 
apliktas ar nodokļiem 

7 Neto un bruto sajau
kums 

8 Nav zināms 

9 Neattiecas (vērtība 
nav vākta) 

Darba devēja so
ciālās apdrošināša

nas iemaksas 
(Alternatīva: vienci

para karogs) 

-1 Trūkst 

PY030G_IF  -999999,99 - 
999999,99 

Savāktā vērtība/Re
ģistrētā vērtība *100  

. ja rodas problēma, 
dalot ar 0/ja _F=-1  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/226                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

PY050G/ 
PY050N 

Peļņa vai zaudē
jumi naudā no 

pašnodarbinātī
bas 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

-999999,99 
- 

-1 

Zaudējumi 

1-999999,99 Ieguvumi 

PY050G_F/ 
PY050N_F 

Peļņa vai zaudēju
mi naudā no paš

nodarbinātības 
(Divciparu karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY010G_F/ 
PY010N_F un 
PY010G_IF/PY010
N_IF    

IENĀKUMI NO SOCIĀLIEM PĀRVEDUMIEM 

HY050G/ 
HY050N 

Ar ģimeni/bēr
niem saistīti pa

balsti 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY050G_F/ 
HY050N_F 

Ar ģimeni/bērniem 
saistīti pabalsti 

(Divciparu karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY010G_F/ 
PY010N_F un 
PY010G_IF/PY010
N_IF    

HY060G/ 
HY060N 

Citur neklasificēti 
ar sociālo atstum

tību saistīti pabalsti 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY060G_F/ 
HY060N_F 

Citur neklasificēti 
ar sociālo atstum

tību saistīti pabalsti 
(Divciparu karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY010G_F/ 
PY010N_F un 
PY010G_IF/PY010
N_IF    

HY070G/ 
HY070N 

Mājokļa pabalsti 0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/227   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY070G_F/ 
HY070N_F 

Mājokļa pabalsti 
(Divciparu karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY010G_F/ 
PY010N_F un 
PY010G_IF/PY010
N_IF    

PY090G/ 
PY090N 

Bezdarbnieka pa
balsti 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY090G_F/ 
PY090N_F 

Bezdarbnieka pa
balsti 

(Divciparu karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY010G_F/ 
PY010N_F un 
PY010G_IF/PY010
N_IF    

PY110G/ 
PY110N 

Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY110G_F/ 
PY110N_F 

Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 

(Divciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY020G_F/ 
PY020N_F un 
PY020G_IF/PY020
N_IF    

PY120G/ 
PY120N 

Slimības pabalsti 0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY120G_F/ 
PY120N_F 

Slimības pabalsti 
(Divciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY020G_F/ 
PY020N_F un 
PY020G_IF/PY020
N_IF    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/228                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

PY130G/ 
PY130N 

Nespējas pabalsti 0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY130G_F/ 
PY130N_F 

Nespējas pabalsti 
(Divciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY020G_F/ 
PY020N_F un 
PY020G_IF/PY020
N_IF    

PY140G/ 
PY140N 

Ar izglītību sais
tīti pabalsti 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY140G_F/ 
PY140N_F 

Ar izglītību saistīti 
pabalsti 

(Divciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY010G_F/ 
PY010N_F un 
PY010G_IF/PY010
N_IF    

HY051G Ar ģimeni/bēr
niem saistīti pa

balsti (iemaksu un 
ar līdzekļu pār

baudi) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY051G_F Ar ģimeni/bērniem 
saistīti pabalsti (ie
maksu un ar līdz

ekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs: 

pirmais cipars) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Deduktīva/loģiska 
imputācija (arī augš
ējās un apakšējās ro
bežvērtības kodē
šana) 

4 Bruto/neto pārrēķi
nāšana 

5 Modelī balstīta impu
tācija  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/229   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

6 Donorimputācija 

7 Nav iespējams noteikt 
izplatītāko avotu vai 
metodi 

Ar ģimeni/bērniem 
saistīti pabalsti (ie
maksu un ar līdz

ekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs: 

otrais cipars) 

1 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā un 
sociālās iemaksas 

2 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā 

3 Atskaitot sociālās ie
maksas 

4 Dažādu neto summu 
sajaukums 

5 Bruto 

6 Ienākumu sastāvdaļa 
vai sastāvdaļas netiek 
apliktas ar nodokļiem 

7 Neto un bruto sajau
kums 

8 Nav zināms 

9 Neattiecas (vērtība 
nav vākta) 

Ar ģimeni/bērniem 
saistīti pabalsti (ie
maksu un ar līdz

ekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs: 

trešais cipars) 

1 Aizpilda tikai ar ie
maksu sastāvdaļu un 
sastāvdaļu ar līdzekļu 
pārbaudi 

2 Aizpilda ar jauktām 
sastāvdaļām 

Ar ģimeni/bērniem 
saistīti pabalsti (ie
maksu un ar līdz

ekļu pārbaudi) 
(Alternatīva: vienci

para karogs) 

-5 Šī shēma valsts līmenī 
nepastāv 

HY051G_IF  -999999,99 - 
999999,99 

Savāktā vērtība/Re
ģistrētā vērtība *100  

. ja rodas problēma, 
dalot ar 0/ja _F=-5  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/230                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

HY052G Ar ģimeni/bēr
niem saistīti pa

balsti (iemaksu un 
bez līdzekļu pār

baudes) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY052G_F Ar ģimeni/bērniem 
saistīti pabalsti (ie
maksu un bez līdz

ekļu pārbaudes) 
(Trīsciparu karogs: 

pirmais cipars) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Deduktīva/loģiska 
imputācija (arī augš
ējās un apakšējās ro
bežvērtības kodē
šana) 

4 Bruto/neto pārrēķi
nāšana 

5 Modelī balstīta impu
tācija 

6 Donorimputācija 

7 Nav iespējams noteikt 
izplatītāko avotu vai 
metodi 

Ar ģimeni/bērniem 
saistīti pabalsti (ie
maksu un bez līdz

ekļu pārbaudes) 
(Trīsciparu karogs: 

otrais cipars) 

1 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā un 
sociālās iemaksas 

2 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā 

3 Atskaitot sociālās ie
maksas 

4 Dažādu neto summu 
sajaukums 

5 Bruto 

6 Ienākumu sastāvdaļa 
vai sastāvdaļas netiek 
apliktas ar nodokļiem 

7 Neto un bruto sajau
kums 

8 Nav zināms 

9 Neattiecas (vērtība 
nav vākta)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/231   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

Ar ģimeni/bērniem 
saistīti pabalsti (ie
maksu un bez līdz

ekļu pārbaudes) 
(Trīsciparu karogs: 

trešais cipars) 

1 Aizpilda tikai ar ie
maksu sastāvdaļu un 
sastāvdaļu bez līdz
ekļu pārbaudes 

2 Aizpilda ar jauktām 
sastāvdaļām 

Ar ģimeni/bērniem 
saistīti pabalsti (ie
maksu un bez līdz

ekļu pārbaudes) 
(Alternatīva: vienci

para karogs) 

-5 Šī shēma valsts līmenī 
nepastāv 

HY052G_IF  -999999,99 - 
999999,99 

Savāktā vērtība/Re
ģistrētā vērtība *100  

. ja rodas problēma, 
dalot ar 0/ja _F=-5 

HY053G Ar ģimeni/bēr
niem saistīti pa

balsti (beziemak
su un ar līdzekļu 

pārbaudi) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY053G_F Ar ģimeni/bērniem 
saistīti pabalsti 

(beziemaksu un ar 
līdzekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs: 

pirmais cipars) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Deduktīva/loģiska 
imputācija (arī augš
ējās un apakšējās ro
bežvērtības kodē
šana) 

4 Bruto/neto pārrēķi
nāšana 

5 Modelī balstīta impu
tācija 

6 Donorimputācija 

7 Nav iespējams noteikt 
izplatītāko avotu vai 
metodi  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/232                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

Ar ģimeni/bērniem 
saistīti pabalsti 

(beziemaksu un ar 
līdzekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs: 

otrais cipars) 

1 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā un 
sociālās iemaksas 

2 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā 

3 Atskaitot sociālās ie
maksas 

4 Dažādu neto summu 
sajaukums 

5 Bruto 

6 Ienākumu sastāvdaļa 
vai sastāvdaļas netiek 
apliktas ar nodokļiem 

7 Neto un bruto sajau
kums 

8 Nav zināms 

9 Neattiecas (vērtība 
nav vākta) 

Ar ģimeni/bērniem 
saistīti pabalsti 

(beziemaksu un ar 
līdzekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs: 

trešais cipars) 

1 Aizpilda tikai ar bez
iemaksu sastāvdaļu 
un sastāvdaļu ar līdz
ekļu pārbaudi 

2 Aizpilda ar jauktām 
sastāvdaļām 

Ar ģimeni/bērniem 
saistīti pabalsti 

(beziemaksu un ar 
līdzekļu pārbaudi) 
(Alternatīva: vienci

para karogs) 

-5 Šī shēma valsts līmenī 
nepastāv 

HY053G_IF  -999999,99 - 
999999,99 

Savāktā vērtība/Re
ģistrētā vērtība *100  

. ja rodas problēma, 
dalot ar 0/ja _F=-5 

HY054G Ar ģimeni/bēr
niem saistīti pa

balsti (beziemak
su un bez līdzekļu 

pārbaudes) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/233   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY054G_F Ar ģimeni/bērniem 
saistīti pabalsti 

(beziemaksu un 
bez līdzekļu pār

baudes) 
(Trīsciparu karogs: 

pirmais cipars) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Deduktīva/loģiska 
imputācija (arī augš
ējās un apakšējās ro
bežvērtības kodē
šana) 

4 Bruto/neto pārrēķi
nāšana 

5 Modelī balstīta impu
tācija 

6 Donorimputācija 

7 Nav iespējams noteikt 
izplatītāko avotu vai 
metodi 

Ar ģimeni/bērniem 
saistīti pabalsti 

(beziemaksu un 
bez līdzekļu pār

baudes) 
(Trīsciparu karogs: 

otrais cipars) 

1 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā un 
sociālās iemaksas 

2 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā 

3 Atskaitot sociālās ie
maksas 

4 Dažādu neto summu 
sajaukums 

5 Bruto 

6 Ienākumu sastāvdaļa 
vai sastāvdaļas netiek 
apliktas ar nodokļiem 

7 Neto un bruto sajau
kums 

8 Nav zināms 

9 Neattiecas (vērtība 
nav vākta) 

Ar ģimeni/bērniem 
saistīti pabalsti 

(beziemaksu un 
bez līdzekļu pār

baudes) 
(Trīsciparu karogs: 

trešais cipars) 

1 Aizpilda tikai ar bez
iemaksu sastāvdaļu 
un sastāvdaļu bez 
līdzekļu pārbaudes 

2 Aizpilda ar jauktām 
sastāvdaļām  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/234                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

Ar ģimeni/bērniem 
saistīti pabalsti 

(beziemaksu un 
bez līdzekļu pār

baudes) 
(Alternatīva: vienci

para karogs) 

-5 Šī shēma valsts līmenī 
nepastāv 

HY054G_IF  -999999,99 - 
999999,99 

Savāktā vērtība/Re
ģistrētā vērtība *100  

. ja rodas problēma, 
dalot ar 0/ja _F=-5 

HY061G Citur neklasificē
ti ar sociālo at

stumtību saistīti 
pabalsti (iemaksu 

un ar līdzekļu 
pārbaudi) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY061G_F Citur neklasificēti 
ar sociālo atstum

tību saistīti pabalsti 
(iemaksu un ar 

līdzekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam HY051G    

HY062G Citur neklasificē
ti ar sociālo at

stumtību saistīti 
pabalsti (iemaksu 

un bez līdzekļu 
pārbaudes) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY062G_F Citur neklasificēti 
ar sociālo atstum

tību saistīti pabalsti 
(iemaksu un bez 
līdzekļu pārbau

des) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam HY052G    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/235   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

HY063G Citur neklasificē
ti ar sociālo at

stumtību saistīti 
pabalsti (bezie

maksu un ar līdz
ekļu pārbaudi) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY063G_F Citur neklasificēti 
ar sociālo atstum

tību saistīti pabalsti 
(beziemaksu un ar 
līdzekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam HY053G    

HY064G Citur neklasificē
ti ar sociālo at

stumtību saistīti 
pabalsti (bezie
maksu un bez 

līdzekļu pārbau
des) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY064G_F Citur neklasificēti 
ar sociālo atstum

tību saistīti pabalsti 
(beziemaksu un 
bez līdzekļu pār

baudes) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam HY054G    

HY071G Mājokļa pabalsti 
(iemaksu un ar 

līdzekļu pārbau
di) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/236                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

HY071G_F Mājokļa pabalsti 
(iemaksu un ar 

līdzekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam HY051G    

HY072G Mājokļa pabalsti 
(iemaksu un bez 
līdzekļu pārbau

des) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY072G_F Mājokļa pabalsti 
(iemaksu un bez 
līdzekļu pārbau

des) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam HY052G    

HY073G Mājokļa pabalsti 
(beziemaksu un 
ar līdzekļu pār

baudi) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY073G_F Mājokļa pabalsti 
(beziemaksu un ar 
līdzekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam HY053G    

HY074G Mājokļa pabalsti 
(beziemaksu un 

bez līdzekļu pār
baudes) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/237   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

HY074G_F Mājokļa pabalsti 
(beziemaksu un 
bez līdzekļu pār

baudes) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam HY054G    

PY091G Bezdarbnieka pa
balsti (iemaksu un 

ar līdzekļu pār
baudi) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY091G_F Bezdarbnieka pa
balsti (iemaksu un 
ar līdzekļu pārbau

di) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam HY051G    

PY092G Bezdarbnieka pa
balsti (iemaksu un 
bez līdzekļu pār

baudes) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY092G_F Bezdarbnieka pa
balsti (iemaksu un 
bez līdzekļu pār

baudes) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam HY052G    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/238                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

PY093G Bezdarbnieka pa
balsti (beziemak
su un ar līdzekļu 

pārbaudi) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY093G_F Bezdarbnieka pa
balsti (beziemaksu 
un ar līdzekļu pār

baudi) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam HY053G    

PY094G Bezdarbnieka pa
balsti (beziemak
su un bez līdzekļu 

pārbaudes) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY094G_F Bezdarbnieka pa
balsti (beziemaksu 

un bez līdzekļu 
pārbaudes) 

(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam HY054G    

PY111G Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 
(iemaksu un ar 

līdzekļu pārbau
di) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/239   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

PY111G_F Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 
(iemaksu un ar 

līdzekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs: 

pirmais cipars) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Deduktīva/loģiska 
imputācija (arī augš
ējās un apakšējās ro
bežvērtības kodē
šana) 

4 Bruto/neto pārrēķi
nāšana 

5 Modelī balstīta impu
tācija 

6 Donorimputācija 

7 Nav iespējams noteikt 
izplatītāko avotu vai 
metodi 

Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 
(iemaksu un ar 

līdzekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs: 

otrais cipars) 

1 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā un 
sociālās iemaksas 

2 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā 

3 Atskaitot sociālās ie
maksas 

4 Dažādu neto summu 
sajaukums 

5 Bruto 

6 Ienākumu sastāvdaļa 
vai sastāvdaļas netiek 
apliktas ar nodokļiem 

7 Neto un bruto sajau
kums 

8 Nav zināms 

9 Neattiecas (vērtība 
nav vākta) 

Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 
(iemaksu un ar 

līdzekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs: 

trešais cipars) 

1 Aizpilda tikai ar ie
maksu sastāvdaļu un 
sastāvdaļu ar līdzekļu 
pārbaudi 

2 Aizpilda ar jauktām 
sastāvdaļām 

Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 
(iemaksu un ar 

līdzekļu pārbaudi) 
(Alternatīva: vienci

para karogs) 

-4 Summa iekļauta kādā 
citā ienākumu sa
stāvdaļā 

-5 Šī shēma valsts līmenī 
nepastāv  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/240                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

PY111G_IF  -999999,99 - 
999999,99 

Savāktā vērtība/Re
ģistrētā vērtība *100  

. ja rodas problēma, 
dalot ar 0/ja _F=-4/ja 
_F=-5 

PY112G Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 
(iemaksu un bez 
līdzekļu pārbau

des) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY112G_F Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 
(iemaksu un bez 
līdzekļu pārbau

des) 
(Trīsciparu karogs: 

pirmais cipars) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Deduktīva/loģiska 
imputācija (arī augš
ējās un apakšējās ro
bežvērtības kodē
šana) 

4 Bruto/neto pārrēķi
nāšana 

5 Modelī balstīta impu
tācija 

6 Donorimputācija 

7 Nav iespējams noteikt 
izplatītāko avotu vai 
metodi 

Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 
(iemaksu un bez 
līdzekļu pārbau

des) 
(Trīsciparu karogs: 

otrais cipars) 

1 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā un 
sociālās iemaksas 

2 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā 

3 Atskaitot sociālās ie
maksas 

4 Dažādu neto summu 
sajaukums 

5 Bruto  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/241   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

6 Ienākumu sastāvdaļa 
vai sastāvdaļas netiek 
apliktas ar nodokļiem 

7 Neto un bruto sajau
kums 

8 Nav zināms 

9 Neattiecas (vērtība 
nav vākta) 

Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 
(iemaksu un bez 
līdzekļu pārbau

des) 
(Trīsciparu karogs: 

trešais cipars) 

1 Aizpilda tikai ar ie
maksu sastāvdaļu un 
sastāvdaļu bez līdz
ekļu pārbaudes 

2 Aizpilda ar jauktām 
sastāvdaļām 

Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 
(iemaksu un bez 
līdzekļu pārbau

des) 
(Alternatīva: vienci

para karogs) 

-4 Summa iekļauta kādā 
citā ienākumu sa
stāvdaļā 

-5 Šī shēma valsts līmenī 
nepastāv 

PY112G_IF  -999999,99 - 
999999,99 

Savāktā vērtība/Re
ģistrētā vērtība *100  

. ja rodas problēma, 
dalot ar 0/ja _F=-4/ja 
_F=-5 

PY113G Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 
(beziemaksu un 
ar līdzekļu pār

baudi) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY113G_F Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 

(beziemaksu un ar 
līdzekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs: 

pirmais cipars) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Deduktīva/loģiska 
imputācija (arī augš
ējās un apakšējās ro
bežvērtības kodē
šana)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/242                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

4 Bruto/neto pārrēķi
nāšana 

5 Modelī balstīta impu
tācija 

6 Donorimputācija 

7 Nav iespējams noteikt 
izplatītāko avotu vai 
metodi 

Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 

(beziemaksu un ar 
līdzekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs: 

otrais cipars) 

1 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā un 
sociālās iemaksas 

2 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā 

3 Atskaitot sociālās ie
maksas 

4 Dažādu neto summu 
sajaukums 

5 Bruto 

6 Ienākumu sastāvdaļa 
vai sastāvdaļas netiek 
apliktas ar nodokļiem 

7 Neto un bruto sajau
kums 

8 Nav zināms 

9 Neattiecas (vērtība 
nav vākta) 

Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 

(beziemaksu un ar 
līdzekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs: 

trešais cipars) 

1 Aizpilda tikai ar bez
iemaksu sastāvdaļu 
un sastāvdaļu ar līdz
ekļu pārbaudi 

2 Aizpilda ar jauktām 
sastāvdaļām 

Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 

(beziemaksu un ar 
līdzekļu pārbaudi) 
(Alternatīva: vienci

para karogs) 

-4 Summa iekļauta kādā 
citā ienākumu sa
stāvdaļā 

-5 Šī shēma valsts līmenī 
nepastāv 

PY113G_IF  -999999,99 - 
999999,99 

Savāktā vērtība/Re
ģistrētā vērtība *100  

. ja rodas problēma, 
dalot ar 0/ja _F=-4/ja 
_F=-5  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/243   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

PY114G Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 
(beziemaksu un 

bez līdzekļu pār
baudes) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY114G_F Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 
(beziemaksu un 
bez līdzekļu pār

baudes) 
(Trīsciparu karogs: 

pirmais cipars) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Deduktīva/loģiska 
imputācija (arī augš
ējās un apakšējās ro
bežvērtības kodē
šana) 

4 Bruto/neto pārrēķi
nāšana 

5 Modelī balstīta impu
tācija 

6 Donorimputācija 

7 Nav iespējams noteikt 
izplatītāko avotu vai 
metodi 

Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 
(beziemaksu un 
bez līdzekļu pār

baudes) 
(Trīsciparu karogs: 

otrais cipars) 

1 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā un 
sociālās iemaksas 

2 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā 

3 Atskaitot sociālās ie
maksas 

4 Dažādu neto summu 
sajaukums 

5 Bruto 

6 Ienākumu sastāvdaļa 
vai sastāvdaļas netiek 
apliktas ar nodokļiem 

7 Neto un bruto sajau
kums 

8 Nav zināms 

9 Neattiecas (vērtība 
nav vākta)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/244                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 
(beziemaksu un 
bez līdzekļu pār

baudes) 
(Trīsciparu karogs: 

trešais cipars) 

1 Aizpilda tikai ar bez
iemaksu sastāvdaļu 
un sastāvdaļu bez 
līdzekļu pārbaudes 

2 Aizpilda ar jauktām 
sastāvdaļām 

Apgādnieka zau
dējuma pabalsti 
(beziemaksu un 
bez līdzekļu pār

baudes) 
(Alternatīva: vienci

para karogs) 

-4 Summa iekļauta kādā 
citā ienākumu sa
stāvdaļā 

-5 Šī shēma valsts līmenī 
nepastāv 

PY114G_IF  -999999,99 - 
999999,99 

Savāktā vērtība/Re
ģistrētā vērtība *100  

. ja rodas problēma, 
dalot ar 0/ja _F=-4/ja 
_F=-5 

PY121G Slimības pabalsti 
(iemaksu un ar 

līdzekļu pārbau
di) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY121G_F Slimības pabalsti 
(iemaksu un ar 

līdzekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam PY111G    

PY122G Slimības pabalsti 
(iemaksu un bez 
līdzekļu pārbau

des) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/245   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

PY122G_F Slimības pabalsti 
(iemaksu un bez 
līdzekļu pārbau

des) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam PY112G    

PY123G Slimības pabalsti 
(beziemaksu un 
ar līdzekļu pār

baudi) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY123G_F Slimības pabalsti 
(beziemaksu un ar 
līdzekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam PY113G    

PY124G Slimības pabalsti 
(beziemaksu un 

bez līdzekļu pār
baudes) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY124G_F Slimības pabalsti 
(beziemaksu un 
bez līdzekļu pār

baudes) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam PY114G    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/246                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

PY131G Nespējas pabalsti 
(iemaksu un ar 

līdzekļu pārbau
di) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY131G_F Nespējas pabalsti 
(iemaksu un ar 

līdzekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam PY111G    

PY132G Nespējas pabalsti 
(iemaksu un bez 
līdzekļu pārbau

des) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY132G_F Nespējas pabalsti 
(iemaksu un bez 
līdzekļu pārbau

des) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam PY112G    

PY133G Nespējas pabalsti 
(beziemaksu un 
ar līdzekļu pār

baudi) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/247   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

PY133G_F Nespējas pabalsti 
(beziemaksu un ar 
līdzekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam PY113G    

PY134G Nespējas pabalsti 
(beziemaksu un 

bez līdzekļu pār
baudes) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY134G_F Nespējas pabalsti 
(beziemaksu un 
bez līdzekļu pār

baudes) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam PY114G    

PY141G Ar izglītību sais
tīti pabalsti (ie

maksu un ar līdz
ekļu pārbaudi) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY141G_F Ar izglītību saistīti 
pabalsti (iemaksu 

un ar līdzekļu pār
baudi) 

(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam HY051G    

PY142G Ar izglītību sais
tīti pabalsti (ie
maksu un bez 

līdzekļu pārbau
des) 

0  Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/248                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY142G_F Ar izglītību saistīti 
pabalsti (iemaksu 

un bez līdzekļu 
pārbaudes) 

(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam HY052G    

PY143G Ar izglītību sais
tīti pabalsti (bez

iemaksu un ar 
līdzekļu pārbau

di) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY143G_F Ar izglītību saistīti 
pabalsti (bezie

maksu un ar līdz
ekļu pārbaudi) 

(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam HY053G    

PY144G Ar izglītību sais
tīti pabalsti (bez
iemaksu un bez 
līdzekļu pārbau

des) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/249   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

PY144G_F Ar izglītību saistīti 
pabalsti (bezie

maksu un bez līdz
ekļu pārbaudes) 

(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam HY054G    

IENĀKUMI NO PENSIJĀM 

PY080G/ 
PY080N 

Pensija no indivi
duāliem privā
tiem plāniem 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY080G_F/ 
PY080N_F 

Pensija no indivi
duāliem privātiem 

plāniem 
(Divciparu karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY010G_F/ 
PY010N_F un 
PY010G_IF/PY010
N_IF    

PY100G/ 
PY100N 

Vecuma pabalsti 0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY100G_F/ 
PY100N_F 

Vecuma pabalsti 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY020G_F/ 
PY020N_F un 
PY020G_IF/PY020
N_IF    

PY101G Vecuma pabalsti 
(iemaksu un ar 

līdzekļu pārbau
di) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/250                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

PY101G_F Vecuma pabalsti 
(iemaksu un ar 

līdzekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam PY111G    

PY102G Vecuma pabalsti 
(iemaksu un bez 
līdzekļu pārbau

des) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY102G_F Vecuma pabalsti 
(iemaksu un bez 
līdzekļu pārbau

des) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam PY112G    

PY103G Vecuma pabalsti 
(beziemaksu un 
ar līdzekļu pār

baudi) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY103G_F Vecuma pabalsti 
(beziemaksu un ar 
līdzekļu pārbaudi) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam PY113G    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/251   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

PY104G Vecuma pabalsti 
(beziemaksu un 

bez līdzekļu pār
baudes) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo visas trīs 
sastāvdaļas par _F, kā 
arī IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri – 
valstīm zināmi 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY104G_F Vecuma pabalsti 
(beziemaksu un 
bez līdzekļu pār

baudes) 
(Trīsciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajam lielu
mam PY114G    

CITI IENĀKUMI, TOSTARP IENĀKUMI NO ĪPAŠUMA UN KAPITĀLA UN PĀRVEDUMIEM STARP MĀJSAIMNIECĪBĀM 

HY040G/ 
HY040N 

Ienākumi no īpa
šuma vai zemes 

nomas 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY040G_F/ 
HY040N_F 

Ienākumi no īpa
šuma vai zemes 

nomas 
(Divciparu karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY010G_F/ 
PY010N_F un 
PY010G_IF/PY010
N_IF    

HY080G/ 
HY080N 

Regulāri saņem
tie naudas pārve
dumi starp māj

saimniecībām 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY080G_F/ 
HY080N_F 

Regulāri saņemtie 
naudas pārvedumi 
starp mājsaimnie

cībām 
(Divciparu karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY010G_F/ 
PY010N_F un 
PY010G_IF/PY010
N_IF    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/252                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

HY081G/ 
HY081N 

Saņemtie alimen
ti (obligātie + brīv

prātīgie) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY081G_F/ 
HY081N_F 

Saņemtie alimenti 
(obligātie + brīvprā

tīgie) 
(Divciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY020G_F/ 
PY020N_F un 
PY020G_IF/PY020
N_IF    

HY090G/ 
HY090N 

Procenti, divi
dendes, peļņa no 
kapitālieguldīju

miem neinkorpo
rētā uzņēmumā 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY090G_F/ 
HY090N_F 

Procenti, dividen
des, peļņa no kapi
tālieguldījumiem 

neinkorporētā uz
ņēmumā 

(Divciparu karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY010G_F/ 
PY010N_F un 
PY010G_IF/PY010
N_IF    

HY100G/ 
HY100N 

Hipotēkas pro
centu atmaksa 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY100G_F/ 
HY100N_F 

Hipotēkas pro
centu atmaksa 

(Divciparu karogs: 
pirmais cipars) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/253   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

3 Deduktīva/loģiska 
imputācija (arī augš
ējās un apakšējās ro
bežvērtības kodē
šana) 

4 Bruto/neto pārrēķi
nāšana 

5 Modelī balstīta impu
tācija 

6 Donorimputācija 

7 Nav iespējams noteikt 
izplatītāko avotu vai 
metodi 

Hipotēkas pro
centu atmaksa 

(Divciparu karogs: 
otrais cipars) 

1 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā un 
sociālās iemaksas 

9 Neattiecas (vērtība 
nav vākta) 

HY100
G_IF/ 
HY100N_IF  

-999999,99 - 
999999,99 

Savāktā vērtība/Re
ģistrētā vērtība *100  

. ja rodas problēma, 
dalot ar 0 

HY110G/ 
HY110N 

Personu vecumā 
līdz 16 gadiem 

saņemtie ienāku
mi 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY110G_F/ 
HY110N_F 

Personu vecumā 
līdz 16 gadiem sa
ņemtie ienākumi 
(Divciparu karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY010G_F/ 
PY010N_F un 
PY010G_IF/PY010
N_IF    

HY170G/ 
HY170N 

Pašu patēriņam 
saražoto preču 

vērtība 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/254                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

HY170G_F/ 
HY170N_F 

Pašu patēriņam sa
ražoto preču vēr

tība 
(Divciparu karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY010G_F/ 
PY010N_F un 
PY010G_IF/PY010
N_IF    

PĒC SAMAZINĀJUMA FAKTISKI SAMAKSĀTIE NODOKĻI UN IEMAKSAS 

HY120G/ 
HY120N 

Regulāri mantas 
nodokļi 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY120G_F Regulāri mantas 
nodokļi 

(Divciparu karogs: 
pirmais cipars) 

1 Informācija savākta 
apsekojumā/intervijā    

2 Informācija savākta 
no administratīviem 
datiem 

3 Deduktīva/loģiska 
imputācija (arī augš
ējās un apakšējās ro
bežvērtības kodē
šana) 

4 Bruto/neto pārrēķi
nāšana 

5 Modelī balstīta impu
tācija 

6 Donorimputācija 

7 Nav iespējams noteikt 
izplatītāko avotu vai 
metodi 

Regulāri mantas 
nodokļi 

(Divciparu karogs: 
otrais cipars) 

1 Atskaitot ienākuma 
nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā un 
sociālās iemaksas 

9 Neattiecas (vērtība 
nav vākta) 

Regulāri mantas 
nodokļi 

(Alternatīva: vienci
para karogs) 

-4 Summa iekļauta kādā 
citā ienākumu sa
stāvdaļā 

HY120G_IF  -999999,99 - 
999999,99 

Savāktā vērtība/Re
ģistrētā vērtība *100  

. ja rodas problēma, 
dalot ar 0/ja _F=-4  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/255   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

HY121G/ 
HY121N 

Nodokļi, kas sa
maksāti par māj
saimniecības īpa

šumā esošo 
galveno mājokli 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

-999999,99 - 
999999,99 

Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY121G_F/ 
HY121N_F 

Nodokļi, kas sa
maksāti par māj
saimniecības īpa

šumā esošo 
galveno mājokli 
(Divciparu karogs: 
vai alternatīvs vien

cipara karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem HY120G_F/ 
HY120N_F un 
HY120G_IF/HY120
N_IF    

HY130G/ 
HY130N 

Regulāri samak
sātie naudas pār

vedumi starp 
mājsaimniecībām 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY130G_F/ 
HY130N_F 

Regulāri samaksā
tie naudas pārve
dumi starp māj

saimniecībām 
(Divciparu karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY010G_F/ 
PY010N_F un 
PY010G_IF/PY010
N_IF    

HY131G/ 
HY131N 

Samaksātie ali
menti (obligā

tie + brīvprātīgie) 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY131G_F/ 
HY131N_F 

Samaksātie ali
menti (obligā

tie + brīvprātīgie) 
(Divciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY020G_F/ 
PY020N_F un 
PY020G_IF/PY020
N_IF    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/256                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods 

HY140G/ 
HY140N 

Ienākuma nodok
lis un sociālās ie

maksas 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

-999999,99 - 
999999,99 

Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY140G_F/ 
HY140N_F 

Ienākuma nodoklis 
un sociālās iemak

sas 
(Divciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY030G_F un 
PY030G_IF    

HY145N Atmaksa/ieņēmu
mi nodokļu ko

rekciju dēļ 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

-999999,99 - 
999999,99 

Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY145N_F Atmaksa/ieņēmu
mi nodokļu korek

ciju dēļ 
(Divciparu karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem HY100G_F/ 
HY100N_F un 
HY100G_IF/HY100
N_IF    

PY035G/ 
PY035N 

Iemaksas indivi
duālos privātos 
pensiju plānos 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

vai reģistri 

Ienākumu 
pārskata pe

riods 

1-999999,99 Ienākumi (valsts va
lūtā) 

PY035G_F/ 
PY035N_F 

Iemaksas indivi
duālos privātos 
pensiju plānos 

(Divciparu karogs vai 
alternatīvs viencipara 

karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY030G_F un 
PY030G_IF    

KOPĒJIE GADA IENĀKUMI PERSONU UN MĀJSAIMNIECĪBU LĪMENĪ 

HI010 Mājsaimniecības 
ienākumu izmai
ņas salīdzinājumā 

ar iepriekšējo gadu 

1 Pieauga Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Vairāk vai mazāk ne
mainījās 

3 Saruka  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/257   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

HI010_F Mājsaimniecības 
ienākumu izmai
ņas salīdzinājumā 

ar iepriekšējo gadu 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

HI020 Ienākumu pieau
guma iemesls 

1 Indeksācija/algas pār
skatīšana 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Darba laika pagarinā
jums, darba algas pie
augums (tas pats darbs) 

3 Atgriešanās darba 
tirgū pēc slimības, 
vecāku pienākumu 
pildīšanas, vecāku at
vaļinājuma, bērna 
aprūpes vai slimas 
personas vai personas 
ar nespēju aprūpes 

4 Pirmais vai jauns 
darbs 

5 Izmaiņas mājsaim
niecības sastāvā 

6 Sociālo pabalstu pa
lielinājums 

7 Cits 

HI020_F Ienākumu pieau
guma iemesls 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (HI010 
nav vienāds ar 1) 

HI030 Ienākumu saru
kuma iemesls 

1 Darba laika saīsinā
jums, darba algas sa
mazinājums (tas pats 
darbs), ieskaitot (ne
brīvprātīgu) pašno
darbinātību 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Vecāku pienākumu 
pildīšana/vecāku at
vaļinājums/bērna 
aprūpe vai slimas 
personas vai personas 
ar nespēju aprūpe 

3 Jauns darbs 

4 Zaudēts darbs/bez
darbs/(sava) uzņē
muma bankrots 

5 Darba nespēja slimī
bas vai nespējas dēļ  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/258                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

6 Laulības šķiršana/ 
partnerattiecību pār
traukšana/citas iz
maiņas mājsaimnie
cības sastāvā 

7 Pensionēšanās 

8 Sociālo pabalstu sa
mazinājums 

9 Cits 

HI030_F Ienākumu saru
kuma iemesls 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (HI010 
nav vienāds ar 3) 

HI040 Gaidāmie māj
saimniecības ie
nākumi nākama
jos 12 mēnešos 

1 Pieaugums Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Bez izmaiņām 

3 Samazinājums 

HI040_F Gaidāmie māj
saimniecības ienā
kumi nākamajos 

12 mēnešos 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

HY010 Mājsaimniecības 
kopējie bruto ie

nākumi 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Mājsaimniecība Atvasināts Ienākumu 
pārskata pe

riods 

-999999,99 - 
999999,99 

Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY010_F Mājsaimniecības 
kopējie bruto ienā

kumi 
(Divciparu karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY010G_F/ 
PY010N_F un 
PY010G_IF/PY010
N_IF    

HY020 Mājsaimniecības 
kopējie izmanto
jamie ienākumi 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Mājsaimniecība Atvasināts Ienākumu 
pārskata pe

riods 

-999999,99 - 
999999,99 

Ienākumi (valsts va
lūtā)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/259   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

HY020_F Mājsaimniecības 
kopējie izmantoja

mie ienākumi 
(Divciparu karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY010G_F/ 
PY010N_F un 
PY010G_IF/PY010
N_IF    

HY022 Mājsaimniecības 
kopējie izmanto
jamie ienākumi 
pirms sociāliem 
pārvedumiem, 

kas nav vecuma 
pabalsti un ap

gādnieka zaudē
juma pabalsti 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Mājsaimniecība Atvasināts Ienākumu 
pārskata pe

riods 

-999999,99 - 
999999,99 

Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY022_F Mājsaimniecības 
kopējie izmantoja

mie ienākumi 
pirms sociāliem 

pārvedumiem, kas 
nav vecuma pabal
sti un apgādnieka 

zaudējuma pabalsti 
(Divciparu karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY010G_F/ 
PY010N_F un 
PY010G_IF/PY010
N_IF    

HY023 Mājsaimniecības 
kopējie izmanto
jamie ienākumi 
pirms sociāliem 

pārvedumiem, ie
skaitot vecuma 

pabalstus un ap
gādnieka zaudē
juma pabalstus 

0 Nav ienākumu (ap
strādā tāpat kā visas 
citas ienākumu vērtības; 
tādēļ jāziņo abas sa
stāvdaļas par _F, kā arī 
IF) 

Mājsaimniecība Atvasināts Ienākumu 
pārskata pe

riods 

-999999,99 - 
999999,99 

Ienākumi (valsts va
lūtā) 

HY023_F Mājsaimniecības 
kopējie izmantoja

mie ienākumi 
pirms sociāliem 

pārvedumiem, ie
skaitot vecuma pa
balstus un apgād
nieka zaudējuma 

pabalstus 
(Divciparu karogs)  

Ienākumu karogi tāpat 
kā mainīgajiem lielu
miem PY010G_F/ 
PY010N_F un 
PY010G_IF/PY010
N_IF    

KAVĒTIE MAKSĀJUMI 

HS011 Kavētie maksāju
mi par hipotēku 
vai īres maksu 

1 Jā, vienreiz Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

Pēdējie 12 mē
neši 

2 Jā, divas vai vairākas 
reizes 

3 Nē  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/260                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

HS011_F Kavētie maksājumi 
par hipotēku vai 

īres maksu 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (HH021 
vienāds ar 1 vai 5) 

HS021 Kavētie maksāju
mi par komunālo 
pakalpojumu rē

ķiniem 

1 Jā, vienreiz Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

Pēdējie 12 mē
neši 

2 Jā, divas vai vairākas 
reizes 

3 Nē 

HS021_F Kavētie maksājumi 
par komunālo pa
kalpojumu rēķi

niem 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas(nav ko
munālo pakalpojumu 
rēķinu) 

HS031 Kavētie maksāju
mi par pirku

miem uz nomak
su vai citiem 

aizņēmumiem 

1 Jā, vienreiz Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

Pēdējie 12 mē
neši 

2 Jā, divas vai vairākas 
reizes 

3 Nē 

HS031_F Kavētie maksājumi 
par pirkumiem uz 
nomaksu vai citiem 

aizņēmumiem 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (nav ne 
pirkumu uz nomak
su, ne citu aizņē
mumu) 

HS150 Finansiālais slogs 
saistībā ar parādu 
atmaksu par pir
kumiem uz no

maksu vai aizņē
mumiem 

1 Atmaksa ir smags 
apgrūtinājums 

Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Atmaksa ir zināms 
apgrūtinājums 

3 Atmaksa nemaz nav 
apgrūtinājums 

HS150_F Finansiālais slogs 
saistībā ar parādu 
atmaksu par pir
kumiem uz no

maksu vai aizņē
mumiem 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (nav pa
rādu atmaksas)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/261   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

AD HOC TEMATA MODULIS 2021. GADAM: DZĪVES APSTĀKĻI UN NOSACĪJUMI BĒRNIEM ĢIMENĒS, KURU 
LOCEKĻI DZĪVO ŠĶIRTI VAI KURĀS APVIENOJUŠIES VECĀKI UN VIŅU BĒRNI NO IEPRIEKŠĒJĀM 
ATTIECĪBĀM 

HK010 To bērnu skaits, 
kuri ir mājsaim
niecības locekļi 
un kuru otrs ve
cāks dzīvo ārpus 
šīs mājsaimniecī

bas 

0-99 Numurs Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

HK010_F To bērnu skaits, 
kuri ir mājsaim

niecības locekļi un 
kuru otrs vecāks 
dzīvo ārpus šīs 

mājsaimniecības 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (mājsaim
niecībā nav bērnu 
vecumā no 0 līdz 
17 gadiem) 

-7 Neattiecas (HB010 
nav vienāds ar 2021) 

HK020 To bērnu skaits, 
kuri nav māj

saimniecības lo
cekļi un kuru ve

cāks dzīvo šajā 
mājsaimniecībā 

0-99 Numurs Mājsaimniecība Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

HK020_F To bērnu skaits, 
kuri nav mājsaim
niecības locekļi un 
kuru vecāks dzīvo 
šajā mājsaimniecī

bā 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-7 Neattiecas (HB010 
nav vienāds ar 2021) 

PK010 Mājsaimniecības 
loceklim ir bērni, 

kuri nav māj
saimniecības lo

cekļi 

1 Jā Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Mājsaimniecī
bas respondents 

Pašreizējais 

2 Nē 

PK010_F Mājsaimniecības 
loceklim ir bērni, 
kuri nav mājsaim

niecības locekļi 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (HK020 
vienāds ar 0) 

-7 Neattiecas (PB010 
nav vienāds ar 2021) 

RK010 Vecāka ID un 
bērna, kurš nav 
mājsaimniecības 
loceklis, kārtas 

numurs 

Numurs Numurs Bērni vecumā 
no 0 līdz 17 ga
diem, kuri nav 
mājsaimniecī
bas locekļi, bet 

kuriem ir vecāks 
šajā mājsaim

niecībā 

Atvasināts Pašreizējais 

RK010_F Vecāka ID un 
bērna, kurš nav 

mājsaimniecības 
loceklis, kārtas nu

murs 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (HK020 
vienāds ar 0)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/262                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

-4 Neattiecas (esošais 
mājsaimniecības lo
ceklis) 

-7 Neattiecas (RB010 
nav vienāds ar 2021) 

RK020 Bērna, kurš nav 
mājsaimniecības 
loceklis, vecums 

0-17 Numurs Bērni vecumā 
no 0 līdz 17 ga
diem, kuri nav 
mājsaimniecī
bas locekļi, bet 

kuriem ir vecāks 
šajā mājsaim

niecībā 

Personiska in
tervija ar perso
nu, kurai ir bēr

ni, kuri nav 
mājsaimniecī
bas locekļi (iz
ņēmuma gadī

jumā intervija ar 
aizstājēju par 

personām, ku
ras ir pagaidu 

prombūtnē vai 
ir nespējīgas rī

koties) 

Pašreizējais 

RK020_F Bērna, kurš nav 
mājsaimniecības 
loceklis, vecums 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (HK020 
vienāds ar 0) 

-4 Neattiecas (esošais 
mājsaimniecības lo
ceklis) 

-7 Neattiecas (RB010 
nav vienāds ar 2021) 

PK020 Galvenais ie
mesls, kādēļ ne

tiek pavadīts vai
rāk laika kopā ar 
bērniem, kuri ir 
mājsaimniecības 

locekļi 

1 Mans darbs (algots 
darbs vai neapmak
sāts darbs) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija ar perso
nu, kurai ir bēr

ni, kuri ir 
mājsaimniecī
bas locekļi (iz
ņēmuma gadī

jumā intervija ar 
aizstājēju par 

personām, ku
ras ir pagaidu 

prombūtnē vai 
ir nespējīgas rī

koties) 

Pašreizējais 

2 Manas studijas 

3 Dzīvo šķirti 

4 Veselības apsvērumu 
dēļ 

4 Attālums 

5 Bērns nevēlas/bēr
nam ir citas prioritā
tes 

6 Cits iemesls 

7 Man nekas neliedz 
vairāk laika pavadīt 
kopā ar bērniem 

PK020_F Galvenais iemesls, 
kādēļ netiek pava

dīts vairāk laika 
kopā ar bērniem, 
kuri ir mājsaim
niecības locekļi 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (personai 
nav bērnu vecumā no 
0 līdz 17 gadiem, kuri 
dzīvo mājsaimniecī
bā) 

-7 Neattiecas (PB010 
nav vienāds ar 2021)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/263   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

PK030 Galvenais ie
mesls, kādēļ ne

tiek pavadīts vai
rāk laika kopā ar 

bērniem, kuri nav 
mājsaimniecības 

locekļi 

1 Mans darbs (algots 
darbs vai neapmak
sāts darbs) 

Visi esošie māj
saimniecības lo
cekļi vecumā no 

16 gadiem 

Personiska in
tervija ar perso
nu, kurai ir bēr

ni, kuri nav 
mājsaimniecī
bas locekļi (iz
ņēmuma gadī

jumā intervija ar 
aizstājēju par 

personām, ku
ras ir pagaidu 

prombūtnē vai 
ir nespējīgas rī

koties) 

Pašreizējais 

2 Manas studijas 

3 Dzīvo šķirti 

4 Veselības apsvērumu 
dēļ 

4 Attālums 

5 Bērns nevēlas/bēr
nam ir citas prioritā
tes 

6 Cits iemesls 

7 Man nekas neliedz 
vairāk laika pavadīt 
kopā ar bērniem 

PK030_F Galvenais iemesls, 
kādēļ netiek pava

dīts vairāk laika 
kopā ar bērniem, 

kuri nav mājsaim
niecības locekļi 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (PK010 
nav vienāds ar 1) 

-7 Neattiecas (PB010 
nav vienāds ar 2021) 

RK030 Vecākam parasti 
nepieciešamais 

laiks, lai nokļūtu 
pie bērna, kurš 

nav mājsaimnie
cības loceklis 

Minūtes Minūtes Bērni vecumā 
no 0 līdz 17 ga
diem, kuri nav 
mājsaimniecī
bas locekļi, bet 

kuriem ir vecāks 
šajā mājsaim

niecībā 

Personiska in
tervija ar perso
nu, kurai ir bēr

ni, kuri nav 
mājsaimniecī
bas locekļi (iz
ņēmuma gadī

jumā intervija ar 
aizstājēju par 

personām, ku
ras ir pagaidu 

prombūtnē vai 
ir nespējīgas rī

koties) 

Pašreizējais 

RK030_F Vecākam parasti 
nepieciešamais 

laiks, lai nokļūtu 
pie bērna, kurš nav 

mājsaimniecības 
loceklis 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (HK020 
vienāds ar 0) 

-4 Neattiecas (esošais 
mājsaimniecības lo
ceklis) 

-7 Neattiecas (RB010 
nav vienāds ar 2021)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/264                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

RK040 Saziņas biežums 
pēdējos 12 mēne

šos (pa tālruni, 
sociālajos medi

jos u. tml.) ar bēr
nu, kurš nav māj
saimniecības lo

ceklis 

1 Katru dienu Bērni vecumā 
no 0 līdz 17 ga
diem, kuri nav 
mājsaimniecī
bas locekļi, bet 

kuriem ir vecāks 
šajā mājsaim

niecībā 

Personiska in
tervija ar perso
nu, kurai ir bēr

ni, kuri nav 
mājsaimniecī
bas locekļi (iz
ņēmuma gadī

jumā intervija ar 
aizstājēju par 

personām, ku
ras ir pagaidu 

prombūtnē vai 
ir nespējīgas rī

koties) 

Pēdējie 12 mē
neši 

2 Katru nedēļu (ne ka
tru dienu) 

3 Vairākas reizes mē
nesī (ne katru nedēļu) 

4 Reizi mēnesī 

5 Retāk nekā reizi mē
nesī 

6 Nekad 

RK040_F Saziņas biežums 
pēdējos 12 mēne
šos (pa tālruni, so

ciālajos medijos 
u. tml.) ar bērnu, 

kurš nav mājsaim
niecības loceklis 

(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (HK020 
vienāds ar 0) 

-4 Neattiecas (esošais 
mājsaimniecības lo
ceklis) 

-7 Neattiecas (RB010 
nav vienāds ar 2021) 

RK050 Bērnam ir sava 
guļamistaba (ie

skaitot ar brāļiem 
un māsām dalītu 

guļamistabu) 

1 Jā Visi bērni ve
cumā no 0 līdz 
17 gadiem, ie

skaitot tos, kuri 
nav mājsaim

niecības locekļi, 
bet kuriem ir 

vecāks šajā māj
saimniecībā 

Personiska in
tervija ar perso
nu, kurai ir bēr

ni, kuri ir 
mājsaimniecī

bas locekļi, un/ 
vai bērni, kuri 
nav mājsaim

niecības locekļi 
(izņēmuma ga
dījumā intervija 
ar aizstājēju par 
personām, ku
ras ir pagaidu 

prombūtnē vai 
ir nespējīgas rī
koties), vai māj
saimniecības re

spondentu 

Pašreizējais 

2 Nē, nevarēja atļauties 

3 Nē, cits iemesls 

RK050_F Bērnam ir sava gu
ļamistaba (ieskaitot 
ar brāļiem un mā
sām dalītu guļa

mistabu) 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-5 Neattiecas (persona 
vecumā no 18 ga
diem) 

-7 Neattiecas (RB010 
nav vienāds ar 2021)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/265   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

RK060 Ar bērnu aktīvi 
pavadīta laika 

biežums (maltī
tes, spēles, mājas
darbi, pastaigas, 
sarunas u. tml.) 

1 Vairākas reizes dienā Visi bērni ve
cumā no 0 līdz 
17 gadiem, ie

skaitot tos, kuri 
nav mājsaim

niecības locekļi, 
bet kuriem ir 

vecāks šajā māj
saimniecībā 

Personiska in
tervija ar perso
nu, kurai ir bēr

ni, kuri ir 
mājsaimniecī

bas locekļi, un/ 
vai bērni, kuri 
nav mājsaim

niecības locekļi 
(izņēmuma ga
dījumā intervija 
ar aizstājēju par 
personām, ku
ras ir pagaidu 

prombūtnē vai 
ir nespējīgas rī

koties) 

Pēdējie 12 mē
neši 

2 Reizi dienā 

3 Katru nedēļu (ne ka
tru dienu) 

4 Vairākas reizes mē
nesī (ne katru nedēļu) 

5 Reizi mēnesī 

6 Retāk nekā reizi mē
nesī 

7 Nekad 

RK060_F Ar bērnu aktīvi pa
vadīta laika bie
žums (maltītes, 

spēles, mājasdarbi, 
pastaigas, sarunas 

u. tml.) 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-5 Neattiecas (persona 
vecumā no 18 ga
diem) 

-7 Neattiecas (RB010 
nav vienāds ar 2021) 

RK070 Nakšu skaits mē
nesī, kuras bērns 
pavada mājsaim
niecībā (vidēji) 

0-31 Nakšu skaits mēnesī Bērni vecumā 
no 0 līdz 17 ga

diem, kuri ir 
mājsaimniecī
bas locekļi, bet 

kuriem ir vecāks 
ārpus šīs māj
saimniecības, 
vai bērni ve

cumā no 0 līdz 
17 gadiem, kuri 

nav mājsaim
niecības locekļi, 

bet kuriem ir 
vecāks šajā māj

saimniecībā 

Personiska in
tervija ar perso
nu, kurai ir bēr

ni, kuri ir 
mājsaimniecī
bas locekļi, bet 

kuriem ir vecāks 
ārpus šīs māj
saimniecības, 

vai kurai ir bērni, 
kuri nav māj

saimniecības lo
cekļi (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

Parasts mēne
sis 

RK070_F Nakšu skaits mē
nesī, kuras bērns 
pavada mājsaim

niecībā (vidēji) 
(karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (HK010 
vienāds ar 0 un 
HK020 vienāds ar 0) 

-5 Neattiecas (persona 
vecumā no 18 ga
diem) 

-7 Neattiecas (RB010 
nav vienāds ar 2021)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/266                                                                                                                                     30.12.2019.   



Mainīgā 
lieluma 

identifikators 

Mainīgā lieluma 
nosaukums Modalitātes kods Modalitātes iezīme Apsekojamā 

vienība Vākšanas veids Pārskata periods  

RK080 Juridiska aizgādī
ba pār bērnu 

1 Tikai māte Bērni vecumā 
no 0 līdz 17 ga

diem, kuri ir 
mājsaimniecī
bas locekļi, bet 

kuriem ir vecāks 
ārpus šīs māj
saimniecības, 
vai bērni ve

cumā no 0 līdz 
17 gadiem, kuri 

nav mājsaim
niecības locekļi, 

bet kuriem ir 
vecāks šajā māj

saimniecībā 

Personiska in
tervija ar perso
nu, kurai ir bēr

ni, kuri ir 
mājsaimniecī
bas locekļi, bet 

kuriem ir vecāks 
ārpus šīs māj
saimniecības, 

vai kurai ir bērni, 
kuri nav māj

saimniecības lo
cekļi (izņē

muma gadījumā 
intervija ar aiz
stājēju par per
sonām, kuras ir 
pagaidu prom
būtnē vai ir ne
spējīgas rīkoties) 

Pašreizējais 

2 Tikai tēvs 

3 Abi vecāki kopīgi 

4 Cits (piemēram, vec
vecāki, citi radinieki, 
jauniešu labklājības 
iestāde) 

RK080_F Juridiska aizgādība 
pār bērnu (karogs) 

1 Aizpildīts    

-1 Trūkst 

-2 Neattiecas (HK010 
vienāds ar 0 un 
HK020 vienāds ar 0) 

-5 Neattiecas (persona 
vecumā no 18 ga
diem) 

-7 Neattiecas (RB010 
nav vienāds ar 2021)   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/267   



III PIELIKUMS 

Mājsaimniecību un personu identifikācija 

Mājsaimniecības identifikācijas numurs 

1. Mājsaimniecības identifikācijas numuru (ID) veido mājsaimniecības numurs un atdalīšanās numurs. Mājsaimniecības 
numurs ir unikāls numurs, kas katrai mājsaimniecībai piešķirts 1. vilnī. Minēto numuru ģenerē tādā veidā, lai tas 
nesaturētu informāciju, kas ļautu identificēt šo mājsaimniecību. Atdalīšanās numura vērtība pirmajā vilnī vienmēr ir 
“00”. 

2. Mājsaimniecības atdalīšanās gadījumā mājsaimniecības numurs un atdalīšanās numurs no viena viļņa uz nākamo 
saglabājas sākotnējai mājsaimniecībai. Atdalītai(-ām) mājsaimniecībai(-ām) saglabājas tāds pats mājsaimniecības 
numurs, bet tai(-ām) piešķir nākamo pieejamo unikālo atdalīšanās numuru pēc kārtas. 

3. Divu izlases mājsaimniecību apvienošanās gadījumā, ja jaunā mājsaimniecība atrodas vienas no tām iepriekšējā adresē, 
tā saglabā mājsaimniecības numuru un tās mājsaimniecības atdalīšanās numuru, kura apdzīvoja šo adresi iepriekšējā 
vilnī. Ja jaunā mājsaimniecība tagad apdzīvo jaunu adresi, izmanto tās izlases personas mājsaimniecības numuru un 
atdalīšanās numuru, kurai tagad ir zemākais personas numurs. 

Personas identifikācijas numurs 

1. Personas identifikācijas numuru (ID) veido mājsaimniecības ID un personas numurs. 

2. Ikvienai jaunai personai mājsaimniecībā personas numuru veido, pieskaitot 1 lielākajam izmantotajam personas 
numuram, attiecībā uz visiem apsekojuma gadiem un mājsaimniecības ID. 

3. Mājsaimniecības ID ir mājsaimniecības identifikācijas numurs tai mājsaimniecībai, kurā persona pirmo reizi parādās 
panelī. 

4. Personas ID paliek nemainīgs visu laiku, kamēr persona piedalās apsekojumā.   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/268                                                                                                                                     30.12.2019.   



IV PIELIKUMS 

Kvalitātes ziņojumu detalizēta sagatavošanas kārtība un saturs 

Kvalitātes ziņojumā par ienākumiem un dzīves apstākļiem dalībvalstis iekļauj šādu konkrētu informāciju. 

STATISTISKĀ APSTRĀDE 

Izlases plānojums 

— izlases lielums pēc rotācijas grupas un sadalījuma kritērijiem, 

— svērumi (plānojuma koeficients, neatbildētības korekcijas, ārējo datu korekcijas (līmenis, izmantotie mainīgie lielumi un 
avoti)), 

— galīgais šķērsgriezuma un garengriezuma svars, 

— aizstāšanas, ja tās piemēro vienības neatbildētības gadījumos, aizstājēju izvēles metode, aizstāto vienību galvenie 
raksturlielumi salīdzinājumā ar sākotnējām vienībām, reģionu dalījumā (NUTS 2), aizstāto vienību sadale pēc 
reģistrētās saziņas adresē, mājsaimniecības anketas rezultāti un sākotnējo vienību mājsaimniecības intervijas 
akceptēšana katrai rotācijas grupai un kopā. 

Atlases vienība 

Atlases vienību apraksts. 

Avoti, kas nav apsekojumi 

Katra atsevišķa avota apraksts un veids, kā tie kombinēti. 

Datu vākšana 

Apraksta metodi, izmantojot kuru iegūti ienākumu mainīgie lielumi sastāvdaļu līmenī un to veids (piemēram, bruto, 
atskaitot ienākuma nodokļus ienākumu izcelsmes vietā un sociālās iemaksas, atskaitot ienākuma nodokli ienākumu 
izcelsmes vietā, atskaitot sociālās iemaksas). 

Par katru vilni sniedz informāciju par mājsaimniecības locekļu vecumā no 16 gadiem sadali pēc “datu statusa” un “intervijas 
veida” attiecībā uz katru izlases personu, līdziedzīvotājiem un kopējo vērtību. 

Norāda visas atšķirības starp valstu noteikumiem par pēcsekošanu un EU-SILC standartnoteikumiem par pēcsekošanu. 

Datu apkopošana 

Ja ir veikta imputācija, paskaidro, cik lielā mērā tā izmantota, un izmantošanas iemeslus. 

Attiecībā uz EU-SILC šķērsgriezuma sastāvdaļu un katru EU-SILC garengriezuma sastāvdaļas vilni (ja ir atšķirības) apraksta 
imputācijas procedūru, kas izmantota attiecībā uz ieraksta neatbildētību. Norāda to mainīgo lielumu sarakstu, kuriem 
izmantota imputācija, un imputācijas gadījumus kā procentuālo daļu no kopējā novērojumu skaita uz vienu mainīgo 
lielumu. 

Ja ienākumu sastāvdaļu summa atšķiras no kopējiem ienākumiem, sniedz paskaidrojumu par iemesliem. 

PRECIZITĀTE UN TICAMĪBA 

Atlases kļūda 

Par katru gadu attiecībā uz ienākumu sastāvdaļām norāda vidējo vērtību, novērojumu kopējo skaitu (pirms un pēc 
imputācijas) un standartkļūdas valsts un reģionālā līmenī (NUTS 2). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/269   



Mērījumu kļūda 

Apraksta to mērījumu kļūdu dažādos avotus, kuras varētu būt atrodamas apsekojumā. Tas ietver anketas plānojumu, 
izziņas laboratorijas izmantošanu (ja piemērojama), anketas praktiskos izmēģinājumus, tās plānojuma, satura un 
formulējuma ietekmi, informāciju par intervētāju apmācības intensitāti un efektivitāti: apmācības dienu skaitu, prasmju 
pārbaudi pirms praktiskās datu vākšanas sākuma (panākumu rādītājs un tā tālāk), informāciju par pētījumiem, lai 
pārbaudītu intervētāja ietekmi, piemēram, par atkārtotām intervijām, ierakstu salīdzināšanas pētījumiem vai 
eksperimentiem ar dalītu izlasi (ja pieejami) un rezultātus no modeļiem (ja pieejami). Norāda interviju ar aizstājēju 
izmantošanas līmeņus. 

Neatbildētības kļūda 

Sasniegtās (neto) izlases lielums 

Par sasniegtās izlases lielumu sniedz šādu informāciju: 

a) par katru vilni – mājsaimniecību skaits, kuru intervijas ir akceptētas iekļaušanai datubāzē (rotācijas grupas dalījumā un 
kopā); 

b) par katru vilni – tādu personu skaits vecumā no 16 gadiem, kuras ir mājsaimniecību locekļi un kuru intervijas ir 
akceptētas iekļaušanai datubāzē un ar kurām ir noslēgtas personiskas intervijas (rotācijas grupas dalījumā un kopā); 

c) par katru vilni – izvēlēto respondentu skaits (ja piemērojams), kuri ir mājsaimniecību locekļi un kuru intervijas ir 
akceptētas iekļaušanai datubāzē un ar kuriem ir noslēgtas personiskas intervijas (rotācijas grupas dalījumā un kopā). 

Vienības neatbildētība 

Par katru vilni sniedz šādu informāciju: mājsaimniecību sadale (sākotnējās vienības un aizstātās vienības, ja piemērojams) 
pēc “reģistrētās saziņas adresē”, pēc “mājsaimniecības anketas rezultātiem” un pēc “mājsaimniecības intervijas 
akceptēšanas”. 

Par pirmo vilni sniedz informāciju par vienības neatbildētības līmeni saskaņā ar turpmāk norādītajām formulām. 

Attiecībā uz kopējo izlasi vienības neatbildētību aprēķina, no turpmāk norādīto formulu skaitītāja un saucēja izslēdzot tās 
vienības, kas saskaņā ar pēcsekošanas noteikumiem ir ārpus apsekojuma jomas. 

— Mājsaimniecības neatbildētības līmeņus (NRh) aprēķina šādi:  

NRh = (1-(Ra * Rh)) * 100  

kur:   

Ra = to adrešu skaits, kurās notikusi sekmīga saziņa/izvēlēto derīgo adrešu skaits; 

Ra ir adreses saziņas līmenis; 

Rh = to mājsaimniecības interviju skaits, kuras ir pabeigtas un akceptētas iekļaušanai datubāzē/atbilstīgo 
mājsaimniecību skaits adresēs, kurās notikusi saziņa. Rh ir to pabeigto mājsaimniecības interviju īpatsvars, kuras ir 
akceptētas iekļaušanai datubāzē. 

Attiecībā uz tām dalībvalstīm, kurās vienību neatbildētības gadījumos izmanto aizstāšanas, neatbildētības līmeņus aprēķina 
pirms un pēc aizstāšanām. 

— Individuālos neatbildētības līmeņus (NRp) aprēķina šādi:  

NRp = (1-(Rp)) * 100  

kur:   

Rp = pabeigto personisko interviju skaits/atbilstīgo personu skaits mājsaimniecībās, kuru intervijas ir pabeigtas un 
akceptētas iekļaušanai datubāzē. Rp ir pabeigto personisko interviju īpatsvars mājsaimniecībās, kuras ir akceptētas 
iekļaušanai datubāzē. 

— Vispārējos individuālos neatbildētības līmeņus (*NRp) aprēķina šādi: 

* NRp = (1-(Ra * Rh * Rp)) * 100 

Attiecībā uz tām dalībvalstīm, kurās vienību neatbildētības gadījumos izmanto aizstāšanas, neatbildētības līmeņus aprēķina 
pirms un pēc aizstāšanām. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/270                                                                                                                                     30.12.2019.   



Attiecībā uz tām dalībvalstīm, kuras mājsaimniecību (adrešu) izlases vietā izvēlējušās personu izlasi, individuālos 
neatbildētības līmeņus aprēķina attiecībā uz “izvēlēto respondentu”, attiecībā uz visām personām vecumā no 16 gadiem un 
attiecībā uz neizvēlēto respondentu. 

Par otro un turpmākajiem viļņiem sniedz šādu informāciju: 

— Personu sadale pēc locekļa statusa 

Atbildētības līmenis attiecībā uz mājsaimniecību izlasi 

— Vilnim raksturīgs atbildētības līmenis 

To sekmīgi intervēto mājsaimniecību procentuālā daļa, kuras novirzītas uz t vilni (no t-1 viļņa) vai jaunizveidotas vai 
pievienotas t viļņa laikā, izņemot tās, kuras ir ārpus apsekojuma jomas (saskaņā ar pēcsekošanas noteikumiem) vai 
nepastāv. 

— Garengriezuma pēcsekošanas līmenis 

To mājsaimniecību procentuālā daļa, kuras ir novirzītas uz t+1 vilni pēcsekošanai mājsaimniecībās, kuras no t-1 viļņa ir 
uzņemtas t vilnī, izņemot tās, kuras ir ārpus apsekojuma jomas (saskaņā ar pēcsekošanas noteikumiem) vai nepastāv. 

— Pēcsekošanas attiecība 

To mājsaimniecību skaits, kuras no t viļņa novirzītas uz t+1 vilni, salīdzinot ar to mājsaimniecību skaitu, kuras no t-1 viļņa 
pēcsekošanai uzņemtas t vilnī. 

— Sasniegtās izlases lieluma attiecība 

To mājsaimniecību skaita attiecība, kuras akceptētas iekļaušanai datubāzē t vilnī, pret to mājsaimniecību skaitu, kuras 
akceptētas iekļaušanai datubāzē t-1 vilnī. 

Atbildētības līmenis attiecībā uz personu izlasi 

— Vilnim raksturīgs atbildētības līmenis 

Sekmīgi intervēto izlases personu procentuālā daļa no personām, kuras novirzītas uz t vilni (no t-1 viļņa) vai jaunizveidotas 
vai pievienotas t viļņa laikā, izņemot tās, kuras ir ārpus apsekojuma jomas (saskaņā ar pēcsekošanas noteikumiem). 

To 1. vilnī izvēlēto sekmīgi intervēto līdziedzīvotāju procentuālā daļa no līdziedzīvotājiem, kuri novirzīti uz t vilni (no t-1 
viļņa). 

— Garengriezuma pēcsekošanas līmenis 

Sekmīgi intervēto izlases personu procentuālā daļa t vilnī no visām izvēlētajām izlases personām, izņemot personas, kuras 
ir mirušas vai par kurām konstatēts, ka tās nav atbilstīgas (ārpus apsekojuma jomas), neatbildētības iemeslu dalījumā. 

— Sasniegtās izlases lieluma attiecība 

t vilnī pabeigto personisko interviju skaita attiecība pret t-1 vilnī pabeigto personisko interviju skaitu. Šo attiecību nosaka 
attiecībā uz pirmajā vilnī izvēlētajām izlases personām, visām personām, ieskaitot izlasē neiekļautās personas vecumā no 
16 gadiem, un līdziedzīvotājiem vecumā no 16 gadiem. 

— Atbildētības līmenis attiecībā uz izlasē neiekļautajām personām 

Izlasē neiekļauto personu vecumā no 16 gadiem pabeigto personisko interviju skaita t vilnī attiecība pret tām visām izlasē 
neiekļautajām personām vecumā no 16 gadiem, kuras uzskaitītas mājsaimniecībās, kuras t vilnī akceptētas iekļaušanai 
datubāzē, vai uzskaitītas pēdējoreiz veiktajās mājsaimniecības intervijās attiecībā uz mājsaimniecībām, kas no t-1 viļņa 
pēcsekošanai novirzītas uz t vilni, bet kuras t vilnī nevarēja sekmīgi intervēt. 

Attiecībā uz neatbildētību vai zudumu dažās apakškopās (piemēram, jaunieši valstīs, kurās izmanto “izvēlētā respondenta” 
modeli, citas grūti sasniedzamas mājsaimniecības) par katru attiecīgo apakškopu sniedz šādu informāciju: 

visu tādu pasākumu apraksts, kas veikti, lai koriģētu neatbildētību vai zudumu. 

Šo pasākumu ietekmes novērtējums, t. i., cik lielā mērā tie koriģē neatbildētību vai zudumu; rādītājs: apakškopas īpatsvars 
sasniegtajā izlasē attiecībā pret apakškopas īpatsvaru izlases rāmī/sākotnējā izlasē. 

Visu tādu grūtību novērtējums, kuras šādi pasākumi var netieši ietvert (piemēram, kalibrēšana, kas ietver augstus un 
svārstīgus svarus). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/271   



Ieraksta neatbildētība 

Attiecībā uz ienākumu mainīgajiem lielumiem par katru vilni sniedz šādu informāciju: 

— to mājsaimniecību procentuālā daļa (pēc mājsaimniecības līmenī savāktajām vai apkopotajām ienākumu sastāvdaļām)/ 
to personu procentuālā daļa (pēc personas līmenī savāktajām vai apkopotajām ienākumu sastāvdaļām), kuras ir 
saņēmušas kādu summu par katru ienākumu sastāvdaļu, 

— trūkstošo vērtību procentuālā daļa par katru mājsaimniecības/personas līmenī savākto vai apkopoto ienākumu 
sastāvdaļu, 

— daļējas informācijas procentuālā daļa par katru mājsaimniecības/personas līmenī savākto vai apkopoto ienākumu 
sastāvdaļu. 

Apstrādes kļūdas 

Sniedz aprakstu par datu ievades kontrolēm, kodēšanas kontrolēm un datiem piemēroto labošanas sistēmu. Sniedz pārskatu 
par galvenajām pēc datu vākšanas atklātajām kļūdām un sarakstu, kurā ietverti labošanas noteikumi attiecībā uz ienākumu 
mainīgajiem lielumiem. 

Procedūras pēcsekošanas noteikumu īstenošanai (saskaņā ar 8. pantu). 

Atkārtotas intervēšanas līmeņi starp 1. vilni un katru nākamo vilni (lai ņemtu vērā atkārtotus ierakstus), paturot prātā arī 
ārpus apsekojuma jomas līmeni (t. i., starp personām, kuras intervētas 1. vilnī, procentuālās daļas t vilnī attiecībā uz a) 
personām intervētajās mājsaimniecībās, b) personām ārpus apsekojuma jomas un c) personām, kuras netika intervētas 
tādu iemeslu dēļ, kuri nav saistīti ar viņu esamību ārpus apsekojuma jomas). 

Atkārtotas intervēšanas līmeņi (no t-1 viļņa līdz t vilnim) attiecībā uz personām, kuras pārcēlušās no savas sākotnējās 
mājsaimniecības, dzimumu dalījumā. 

Atkārtotas intervēšanas līmeņi (no t-1 viļņa līdz t vilnim) attiecībā uz jauniešiem, kuri pārcēlušies no mājām, dzimumu 
dalījumā. 

Datu pārskatīšana – politika 

Sniedz informāciju par visu tādu izstrādāto politiku izplatīto datu pārredzamības nodrošināšanai, saskaņā ar kuru 
apkopotos provizoriskos datus pēc tam pārskata. Ja dati tiek pārskatīti, par to ziņo. 

Datu pārskatīšana – prakse 

Pārskatīšanu grafiks. 

Pārskatīšanu galvenie iemesli un to būtība (pieejami jauni izejas dati, jaunas metodes u. c.). 

Vidējais pārskatīšanu apmērs un to virziens. 

Paskaidrojums par starpību starp provizoriskajiem un galīgajiem datiem. 

Valsts rezultātu izplatīšanas datums. 

SASKAŅOTĪBA UN SALĪDZINĀMĪBA 

Saskaņotība – Mājsaimniecību budžeta apsekojums (HBS) 

Par katru gadu, par kuru ir pieejama informācija, veic ienākumu mainīgo lielumu salīdzinājumu ar HBS. 

Saskaņotība – nacionālie konti 

Par katru gadu veic galveno mērķa mainīgo lielumu salīdzinājumu ar nacionālajiem kontiem. 

Saskaņotība – iekšēja 

Par katru gadu ziņo par saskaņotības trūkumu EU-SILC datu kopā, sniedzot arī paskaidrojumus par šādām neatbilstībām. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 336/272                                                                                                                                     30.12.2019.   



IZMAKSAS UN SLOGS 

Respondentu slogs 

Vidējo intervijas ilgumu vienai mājsaimniecībai aprēķina kā visu mājsaimniecību interviju ilguma summu, kurai pieskaita 
visu personisko interviju ilguma summu, ko dala ar to mājsaimniecību anketu skaitu, kas ir pabeigtas un akceptētas 
iekļaušanai datubāzē.   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2019.                                                                                                                                      L 336/273   


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/2242 (2019. gada 16. decembris), ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 precizē datu kopu tehniskos aspektus, nosaka tehniskos formātus un precizē kvalitātes ziņojumu detalizētu sagatavošanas kārtību un saturu par izlases apsekojuma organizēšanu ienākumu un dzīves apstākļu jomā (Dokuments attiecas uz EEZ) 

